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PROÈ TO UDÌLAL?
PROÈ TO UDÌLAL?

A CO SOUSEDÉ?
A CO SOUSEDÉ?

OLŠANY U PROSTĚJOVA Alkohol a dluhy. To byly životní problémy, 

které v posledních letech provázely sedmapadesátiletého Radka B. 

z Olšan u Prostějova. Hodinu před polednem v pondělí 18. července 

srovnal jeho dům se zemí obrovský výbuch. Při něm sám zahynul a dal-

ší tři lidé byli zraněni. Ničivá detonace navíc poškodila na dvě desítky 

nemovitostí v okolí, škody jdou do desítek milionů korun. Vyšetřovatelé 

už zjistili, že příčinou exploze byl výbuch plynu. Sousedé jsou přesvěd-

čeni o tom, že majitel domu výbuch způsobil sám. Proč to ale udělal? 

Podle očitých svědků byl strachem bez sebe, že mu dům zabaví exeku-

toři! „Rozhlašoval tady, že v domě nikdo jiný kromě něj nikdy bydlet 

nebude,“ shodlo se hned několik místních obyvatel. S touto verzí pra-

cuje i Policie ČR, ale vyšetřování není zdaleka ukončeno. Večerník mezi-

tím exkluzivně zjistil, že v naprosté tichosti již proběhl pohřeb Radka B., 

jehož tělo spálil žár pece v krematoriu... 

Michal KA DLEC

Majitel domu je Majitel domu je 

PODROBNÉ ZPRA VODAJSTVÍ ČTĚTE NA STRA NĚ 9
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Koupaliště praskají ve švech. Není 
se co divit. Úmorná vedra během uply-
nulého týdne přilákala na obě prostě-
jovská koupaliště v Krasicích i Vrahovi-
cích rekordní návštěvnost. Letošní rok 
by tak po ekonomické stránce mohl 
napravit loňskou katastrofální sezónu. 
Snad ale optimismus nepřibrzdí na-
růstající počty případů covidu.

Významného životního jubi-
lea, pětasedmdesátých naroze-
nin, se ve středu 20. července 
dožil prostějovský rodák foto-
graf Bob Pacholík. 
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„ŠÉF  JESTŘÁBŮ 
LUŇÁK  ROZBIL 
POKLADNIČKU“
Nejmenovaný insider z hokejového 
zákulisí prozradil Večerníku s  pří-
značným dodatkem další dvě prav-
děpodobné posily LHK pro novou 
sezónu, obránce Šticha a útočníka 
Jarůška. Vedení to popřelo.

Umělecký fotograf, malíř a  spi-
sovatel se v  sobotu objevil 
s manželkou Pavlínou na plum-
lovském zámku, kde probíhá vý-
stava jeho snímků.

JAN SAUDEK
Foto: internet

Proč to udělal? Po čtyřech letech, kdy 
v roce 2018 vybuchla v domě v Most-
kovicích zábavní pyrotechnika, došlo 
k  velice podobnému neštěstí minulé 
pondělí v Olšanech u Prostějova. Dům 
sedmapadesátiletého muže vyletěl „do 
luftu“ poté, co uvnitř explodoval na-
hromaděný zemní plyn. Hodně nahlas 
se mluví o úmyslu...

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 31/16 °C
Jakub

34/18 °C
Anna

Støeda 30/18 °C
Věroslav

Ètvrtek 29/19 °C
Viktor

Pátek 30/17 °C
Marta

Sobota 29/18 °C
Bořivoj

Nedìle 31/17 °C
Ignác

Hlouèela vysychá

Prostějov (mik) – Tropické teploty se 
v uplynulých dnech líbily snad jen těm, 
kteří vyrazili k vodě na koupaliště nebo 
na přehradu. Trpí ale příroda, ve které 
vysychají potoky a malé říčky. Takzvaně 
na suchu je už část Romže a moc vody 
není ani v Hloučele. „Je to žalostný po-
hled. Ještě před měsícem bylo v Hlouče-
le vody poměrně dostatek, ale v těchto 
dnech už v  jejím korytě vystupují na 
povrch kameny ze dna. Jestli to tak pů-
jde dál, řeka bude za pár dní úplně bez 
vody,“ řekl Večerníku Jiří Zapletal, který 
se uplynulý čtvrtek vydal s rodinou na 
výlet právě do lesoparku Hloučela.   

Prostějov (mik) – Vedrem v  součas-
ných dnech netrpí jen lidé, ale také naši 
čtyřnozí miláčci. Mladá žena spěchala 
v úterý 19. července odpoledne se svým 
pejskem do supermarketu v  Plumlov-
ské ulici. Svého voříška na pár minut při-
vázala k zábradlí před prodejnou a vyda-
la se dovnitř. Vyšla s litrovou PET lahví 
s  vodou. „Tak si dej, miláčku,“ vyzvala 
svého pejska panička a postupně mu do 
připravené misky rozlila celý obsah lah-
ve. Nevěřili byste, že pejsek vypil celý litr 
na „ex“. Aby také ne, v takovém vedru! 

Pro peníze se vrátil

Prostějov (mik) – Starší muž minulou 
středu po poledni vybíral peníze z ban-
komatu vedle prodejny Albert v Janáč-
kově ulici. Poté, co ukončil finanční 
transakci, nasedl na kolo a odjel. Měl 
obrovské štěstí, že k bankomatu se v tu 
chvíli nepřiblížil žádný z  okolo stojí-
cích bezdomovců... Muž totiž bankov-
ky zapomněl odebrat z  přístroje! Asi 
po pěti minutách se senior vrátil celý 
upachtěný a  zpocený a  s  kolem najel 
až k bankomatu. „Jsou tady, hurá,“ vy-
dechl si nahlas starší muž a spokojeně 
od bankomatu zase odjel. V ruce třímal 
několik bankovek v  hodnotě zhruba 
pěti tisíc korun, pokud tedy Večerník 
z dálky mohl vypozorovat. 

RYCHLÝ
NÍK

Ukázaly to už první týdny provozu 
našeho největšího koupaliště. Mnozí 
nestydatí Prostějované se vůbec neroz-
pakovali pobývat v  aquaparku bez 
jakéhokoliv oděvu. Prostě se koupali 
a opalovali zcela nazí. Přestože plavčí-
ci každého upozorňovali na nemrav-
nost v jejich počínání, byli opakovaně 
posláni do zadních partií těla. Ano, 
totální nahota vtrhla do aquaparku! 
„Denně se tady setkáváme s desítkami 
případů zcela nahých návštěvníků. 

Snažíme se proti nim zakročit. Vyzý-
váme je, aby se oblékli do plavek, nebo 
je vykazujeme z koupaliště. Nepomá-
há vůbec nic, dokonce ani přítomnost 
policie. Nic proti těmto lidem nezmů-
žeme, přestože zcela zřetelně porušují 
vyhlášku města o zakázané nahotě,“ 
posteskl si Agentuře Hóser Vláďa Pru-
šák, šéf Správy pro domov, která kou-
paliště provozuje. 
Ještě před deseti lety fungovala v aqua-
parku malá nuda pláž, která však 
na nátlak „slušných“ a  oblečených 
návštěvníků byla zrušena. „Možná 
to byla velká chyba. Nedávno se mě 
přímo na koupališti zeptala mladá 
dáma s poprsím velikosti šest až sedm, 
zda by bylo možné nuda pláž v aqua-

parku obnovit. Utekl jsem před ní, na 
její obnažené přednosti se nedalo dívat 
jen tak. Když jsem pak později o jejím 
návrhu přemýšlel, přišel jsem na to, že 
má pravdu,“ uvedl dále Vláďa Prušák 
s  tím, že prostějovským radním už 
minulý týden navrhl, aby zrušili da-
nou městskou vyhlášku a alespoň pro 
aquapark odsouhlasili výjimku. „Jsme 
připraveni obnovit nuda pláž a  vy-
členíme na ni prostor za toboganem. 
Tam se mohou naháči a  nahotinky 
uchýlit bez toho, že by byli někým ob-
těžováni,“ uzavřel Prušák. 
Agentura Hóser teď už ví, že obnovení 
nuda pláže v prostějovském aquaparku 
se u konšelů setkalo s pochopením. „Já 
osobně jsem pro to zvedla ruku hned. 

S manželem se na dovolených koupeme 
nazí furt,“ podotkla exkluzivně před 
redaktorem Miládka Bitva u  Sokolo-
va. Proti návrhu byl jediný radní, a to 
náměstek pro školství a mravnost Jeník 
Frfňavý. „Já jsem byl pro to, aby v aqua-
parku chodili lidé třeba nazí, ale jen od-
sud potud,“ ukázal na prostor od prsou 
po krk Jeník Frfňavý. 
Neuspěl, ostatní radní schválili na 
koupališti nahotu od palců u  nohou 
až po vlasy! 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

PROSTĚJOV Spojení hudby a filmového zážitku, to je filmová série Highlander. Je známá, má hodně přes třicet let. Kdo 
ale nezná, krátce vysvětlíme. Je o muži, který je během jedné z mnoha středověkých válek ve Skotsku zabit. Nicméně oživ-
ne a zjistí, že je jedním z mála, kteří mají v osudu, že budou žít navždy – dokud je někdo nebo něco nepřipraví o hlavu. 
Highlander následně zjišťuje, jak těžký úděl jej čeká. Přežívá své lásky, přežívá své kamarády. Nachází, hlavně však ztrácí to, 
co je mu drahé. A svůj úděl musí neustále skrývat, měnit identity. Jenže hle, Highlander se prozradil. A to dokonce v čes-
kém fotbale. Nevěříte? Věřte. Tedy pokud chceme věřit webu FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY. Ten totiž u jihlavského fotbalisty 
Miroslava Křehlíka hlásá věk 1822. Roky? Nebo datum narození? Těžko říct. Jinde se dovíme, že tento jihlavský „mladík“ má 

jen devatenáct let. Ale kdoví… Repro: internet.

Michal SOBECKÝ

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 23. března 1990 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání už 7. října 2016. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 26 do 
30 let, měří okolo 170 centimetrů, má 
střední postavu, hnědé oči a černé vlnité 
vlasy. 

RENÉ MIKA  

se narodila 29. května 2006 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v  okrese Pros-
tějov. Na hledanou vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
16. června 2022. Její zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 15 do 16 let, měří okolo 
160 centimetrů, má hubenou postavu, 
modrozelené oči a hnědé vlnité vlasy.  

SABINA DOBRÁ 

po dvojici hledaných

Internetovým podvodům stá-
le není konec a  případů trestné 
činnosti tohoto druhu přibývá 
i  v  prostějovském regionu. Ženě 
z  Prostějovska přišla SMS zprá-
va o přeplatku daně, který jí bude 
vrácen. Z  velice optimistické 
zprávy byla dáma středního věku 
nejprve rozradostněna, brzy ji 
však přešel veškerý humor. 

Neznámému podvodníkovi na-
hlásila veškeré přihlašovací úda-
je ke svému bankovnímu účtu 
a  brzy se nestačila divit. Z  účtu 
jí zanedlouho zmizelo bezmála 
dvě stě tisíc korun. Policisté ten-
to případ šetří pro podezření ze 
spáchání hned tří trestných činů. 

200 000

KRIMI•• Pondělí •• 
Životní výbuch. „Kdo nemá dluhy, je bohatý, kdo žije bez nemoci, je 
šťastný,“ praví mongolské přísloví. Majitel domu v Olšanech u Prostějova 
nebyl ani bohatý, ani šťastný. Žil v domě, který zdědil po rodičích, nepra-
coval, nasával a dlužil, kam se podíval. Obří výbuch plynu udělal za jeho 
životem tečku, bohužel přitom negativně zasáhl i do životů dalších lidí.  

•• Úterý ••
Ztráta času. „Když budu chodit na učňák, tak sice ztratím tři nejlepší roky 
svého mladého života, ale zase budu mít až do stáří klid,“ mudroval An-
tonio Horváth, který sám vychodil osm tříd základní školy. Nic nehovoří 
o přístupu ke vzdělání i práci některých z nás výmluvněji než citát tohoto 
zloděje, který byl za loupež odsouzen prostějovským soudem. 

•• Středa •• 
Národní jednota. Zní to sice neuvěřitelně, ale je to tak. Český národ se 
konečně na něčem shodl. Všem bylo vedro... Uprostřed týdne dosáhly tep-
loty zatím svého letošního maxima.  

•• Čtvrtek •• 
Kam čert nemůže. Říká se, že kam čert nemůže, tam nastrčí ženskou. Ještě 
horší ovšem je, pokud tam nastrčí čertici… A právě o tom pojednávalo lout-
kové představení O čertici Gvendolíně v podání sokolského souboru Pro-
nitka, které bylo k vidění na letní scéně na nádvoří prostějovského zámku. 

•• Pátek •• 
Keltské ženy v noci. „Ještě než Keltové překročili Alpy a usadili se v té 
části Itálie, kterou nyní obývají, propukl mezi nimi strašný svár, který ne-
bylo možné nijak usmířit a který nakonec vyústil v občanskou válku. Od té 
doby pokaždé, když se Keltové radili o válce a o míru, činili tak společně se 
svými ženami,“ zaznamenal řecký historik Plútarchos. Se ženami a dívkami 
bylo dobré vyrazit i na hudební festival Keltská noc. 

•• Sobota •• 
Setkání umělců. „Kdo pracuje rukama, je dělník. Kdo pracuje ru-
kama a hlavou, je řemeslník. Kdo pracuje rukama, hlavou a srdcem, 
je umělec,“ pravil sv. František z Assisi. Právě řemeslníci, kteří jsou 
pravými umělci, se sešli na oblíbené akci Josefkol. Ta se opět konala 
v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem. 

•• Neděle •• 
Poděkování „matce zemi“. „Země je společnou matkou všech smrtelní-
ků,“ upozornil již římský historik Titus Livius. Vzdání úcty „matce zemi“ 
a oslavou úrody po žních byly na Hané odnepaměti dožínky. Tento svá-
tek poděkování připomněl soubor Pantlék na sám závěr trojdenních hodů 
v Němčicích nad Hanou. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“
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Plumlovská přehrada stále patří k tu-
risticky nejatraktivnějším místům 
v celém Olomouckém kraji. Potvrdi-
lo to i rozhodnutí vedení krajské po-
licie vybudovat zde nové školicí a re-
kreační středisko. Největší policejní 
investice v kraji měla být dokončena 
již v závěru uplynulého roku. Přesto-
že drtivá většina areálu je dokonče-
na, stavební dělníci se sem ještě vrátí. 

Důvodem bude kompletní přestav-
ba vily Věra. Ta byla v  době svého 
vzniku skutečně pozoruhodnou 
a luxusně působící stavbou. Aktuál-
ně už je spíš stínem své dávné slávy. 
Kompletní rekonstrukce se bohužel 
nedočká, projekt počítá s tím, že vět-
ší část objektu bude zbouraná. 
„Vznikne samostatně stojící přízem-
ní podsklepený objekt se sedlovou 
valbovou střechou mírného spádu. 
V  přízemí bude herna a  technické 
zázemí, v  patře pak společenská 
místnost, vstupní hala s kuchyňkou, 
WC a terasa,“ uvádí se v projektové 
dokumentaci, která aktuálně žádá 
o stavební povolení. 
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František JURA,

Už příští týden odstartuje další ročník závo-
du, který od loňska nese nový název SAZ-
KA Tour. Jsem rád, že se toto klání po roce 
znovu vrací do Prostějova. Cyklistika řadu 
z  nás provází už desítky let, vzpomeňme 
si na tradiční přenosy ze Závodu míru. 
Mimochodem právě ten stejná skupina 
organizátorů pořádajících SAZKA Tour 
před několika lety obnovila a nyní jej znovu 
rozvíjí. Těší mě, že se tradici etapových zá-
vodů daří udržovat, rozvíjet a také vhodně 
propagovat. Považuji to za nejlepší cestu, 
jak ke sportu přivést děti a mládež, proto-
že „příklady táhnou“. SAZKA Tour nám 
dává jedinečnou příležitost vidět na vlastní 
oči v  ulicích našeho města velké hvězdy 
světové cyklistiky, které jinak známe přede-
vším z nejprestižnějších závodů typu Tour 
de France a Giro d‘Italia. Mám radost, že 
se Prostějov po několika letech vyjednávání 
mohl stát cílovým městem jedné z etap, beru 
to jako náš velký úspěch. Věřím, že řada 
z nás přijde závodníky podpořit a vytvoří 
pro ně skvělou atmosféru.
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PROSTĚJOV V  minulém vy-
dání Večerník zveřejnil nepříliš 
veselý příběh Prostějovanky Evy 
Č., která ve Vrahovické ulici při 
přejezdu ze silniční komunikace 
na cyklostezku upadla z jízdního 
kola a způsobila si četná zranění. 
Důvodem byl nesmyslně zvýše-
ný obrubník, který ohrožoval 
i ostatní cyklisty. Zatímco uvede-
ná žena byla tři týdny v pracovní 
neschopnosti a zvažuje žalobu na 
investora rekonstrukce Vraho-
vické ulice, vedení města tvrdilo, 
že veškeré stavební úpravy pro-
běhly podle norem. Náměstek 
primátora Jiří Rozehnal (ANO 
2011) ovšem připustil, že může 
dojít k úpravám tak, aby byla za-
jištěna bezpečnost cyklistů. 

Michal KA DLEC
Uběhl týden a  vedení prostějov-
ského magistrátu bleskově zarea-
govalo na kritiku Večerníku, který 
zveřejnil pouze jeden z  případů, 
kdy nebezpečně zvýšený obrub-

ník byl příčinou závažných zra-
nění jedné z  cyklistek. „Musím 
přiznat, že jsme za poslední týdny 
zaznamenali hned několik pádů 
z kola při najíždění z cyklopruhu 
ve Vrahovické ulici na smíšenou 
cyklostezku. Možná je zajímavé 
i to, že ve všech případech se jed-
nalo o  ženy. Na druhou stranu 
ale musím zopakovat, že projekt 
i  realizace podélného nájezdu na 
cyklostezku jsou v  souladu s  plat-
nou legislativou a  stanovisky 
dotčených orgánů státní správy, 
navíc bylo provedeno kontrolní 
měření na místě. Také já osobně 
jsem minulou neděli zazname-
nal problémy u  dvojice cyklistů, 
kdy pán přejel na cyklostezku bez 
problémů, ale paní nedržela prav-
děpodobně řídítka pevně a  při 
nájezdu na podélnou nájezdovou 

obrubu došlo k vysmeknutí řídítek 
a pádu,“ řekl exkluzivně Večerníku 
Jiří Rozehnal, náměstek primátora 
Prostějova. 
Normy, legislativa i  stanoviska 
dotčených orgánů jsou sice jedna 
věc, ovšem skutečnost, že vyvýše-
ný obrubník byl nebezpečný pro 
všechny projíždějící cyklisty, je věc 
druhá, a zcela objektivní. I z těch-
to důvodů se zřejmě vedení města 
rozhodlo bleskově zakročit. „Po 
konzultaci se zhotoviteli a  pro-
jektanty na místě došlo ve středu 
20.  července ke zbroušení nájez-
dové hrany na cyklostezku tak, 
abychom minimalizovali nebezpe-
čí pádů z  kola při nájezdu,“ ozná-
mil Večerníku v  pátek dopoledne 
náměstek Rozehnal. Tak snad se 
nyní cyklisté budou ve Vrahovické 
ulici cítit bezpečněji. 

Ve Vrahovické se brousilo
Město rychle zareagovalo na problém, 

na který poukázal Večerník
PROSTĚJOV Nemůžeme před 
tím zavírat oči a  odvracet hlavu. 
Ano, další vlna koronaviru je 
tady a  stalo se tak mnohem dřív, 
než i  odborníci očekávali. Den-
ní nárůst nově nakažených osob 
onemocněním covid-19 přesáhl 
v  Česku minulý týden už hranici 
tří tisíc osob. Stovky nově pozitiv-
ně testovaných osob hlásí už také 
Olomoucký kraj. A  alarmující 
zpráva přišla v  pátek také z  pro-
stějovské nemocnice, kde došlo 
k rapidnímu nárůstu hospitalizo-
vaných pacientů s covid-19. 
Situace se zhoršuje. Od pondělí do 
pátku uplynulého týdne přibylo 
v  Olomouckém kraji 661 nově po-
zitivně testovaných osob, čímž se 
hodnoty dostaly na úroveň z konce 
března tohoto roku. V prostějovské 
nemocnici se už starají o plný tucet 
nakažených, kteří se bez lékařské 
péče neobejdou. „V  Nemocnici 
AGEL Prostějov je v současné době 
hospitalizováno dvanáct pacientů 

s covid-19, kdy o dva z nich se starají 
zdravotníci na jednotkách intenziv-
ní péče,“ sdělil Večerníku v  pátek 
odpoledne Adam Knesl, tiskový 
mluvčí společnosti Agel provozující 
Nemocnici Prostějov. 
Ve špitále ale zatím ještě neuvažují 
o tom, že by obnovili jak očkování, 
tak hlavně PCR testování. „Z  dů-
vodu naprosto minimálního zájmu 
o očkování prostějovská nemocnice 
očkovací místo uzavřela již před ně-
kolika týdny. Taktéž odběrové místo 
pro PCR testy v  prostějovské ne-
mocnici bylo 1. července uzavřeno,“ 
potvrdil Adam Knesl.
No, aby se obě místa neotevřely dří-
ve, než-li by se vůbec čekalo v těch 
nejčernějších plánech... (mik)

V nemocnici 
V nemocnici 

dobøedobøe

MOSTKOVICE Tak už se to rýsuje! Začátkem roku 2020 se 
nedaleko pláže U Vrbiček u plumlovské přehrady začaly 
kopat monumentální základy v areálu, jenž v minulosti 
patřil okresnímu národnímu výboru (ONV). Nyní stavba, 
která si měla vyžádat kolem 90 milionů korun, finišuje. 
V dohledné době by měla vstoupit do své třetí a závěreč-
né etapy. Tou bude kompletní přestavba vily Věra. 

pro Večerník
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MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL

Kilt a hudba: Keltská noc Kilt a hudba: Keltská noc 
roztančila kemp Žralok

PLUMLOV Dva roky si Keltská noc  Dva roky si Keltská noc 
dala nucenou pauzu. V roce 2022 dala nucenou pauzu. V roce 2022 
se ale největší festival keltské kul-se ale největší festival keltské kul-
tury vrátil na scénu. A byla z toho tury vrátil na scénu. A byla z toho 
bombastická show: irské tance, bombastická show: irské tance, 
keltská hudba, zpěv ve francouz-keltská hudba, zpěv ve francouz-
štině. K  tomu všudypřítomné štině. K  tomu všudypřítomné 
kilty, pití z rohů a navrch pohoda. kilty, pití z rohů a navrch pohoda. 
Dvouleté odloučení ukončil také Dvouleté odloučení ukončil také 
Josefkol. Mezinárodní setkání Josefkol. Mezinárodní setkání 
mistrů řemesla kolářského, kočár-mistrů řemesla kolářského, kočár-
nického a mistrů opratí hostil stej-nického a mistrů opratí hostil stej-
ně jako tomu bylo naposledy v ro-ně jako tomu bylo naposledy v ro-
ce 2019 zámecký park v Čechách ce 2019 zámecký park v Čechách 
pod Kosířem. Mottem letošního pod Kosířem. Mottem letošního 
ročníku byl Návrat k matičce zemi. ročníku byl Návrat k matičce zemi. 
„Chceme poukázat na to, jak dů-„Chceme poukázat na to, jak dů-
ležité je vnímat historii, bez které ležité je vnímat historii, bez které 
není budoucnost,“ poznamenal není budoucnost,“ poznamenal 
ředitel pořádajícího Muzea kočá-ředitel pořádajícího Muzea kočá-
rů Václav Obr.    rů Václav Obr.    (sob, mls)(sob, mls)  Foto: Martin Zaoral   Foto: Michal Sobecký

 Foto: Martin Zaoral 
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Kostelní ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Partyzánská ulicePříště: Partyzánská ulice
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Nádraží jsou obecně místem, kde 
se často schází velice podivné osůb-
ky. A  to hlavní v  Prostějově není 
dodnes výjimkou. Spíše jsme si ale 
zvykli na každodenní problémy 
s bezdomovci či jednotlivci, kteří se 
zaměřili na kapesní krádeže. Těch 
ale v posledních letech v souvislosti 
se zřízením nové policejní služebny 
hned vedle haly hlavního nádraží 
výrazně ubylo. Také úroveň míst-
ních záchodků se během uplynu-
lých deseti let výrazně zkvalitnila. 
I když řádění úchylů nelze vyloučit 
ani dnes, o jejich činech nyní žádné 
zprávy nechodí.  (mik)
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Návštěvníka záchodků na pros-
tějovském hlavním nádraží za uj-
mou poničené dveře. Jsou na nich 
díry, které někdo způsobil boxo-
váním či kopáním. Kromě nich 
jsou tu i  takové, které vypadají 
jako po průstřelu pistolí. Podle 
provozovatele záchodků tady už 
několik měsíců řádí úchyl!
„Bojujeme s  ním, jak můžeme. 
Dveře neustále opravujeme, ale 
on si stále znovu a  znovu navrtává 
nové dírky. Ty mu zřejmě slouží ke 
šmírování našich zákazníků. Když 
jsme do dveří dali dřevěnou fošnu, 
tak nám ji provrtal, když kovovou 
výplň, vrtal jinudy,“ sdělil Večerní-

ku provozovatel záchodů pan Ali, 
který nás na celý případ upozornil. 
O  tom, za jakým účelem si díry ve 
dveřích vrtá, svědčí také další nálezy 
přímo na pánských záchodech. „Ve 
stejné době, kdy se objevily navrtané 
díry, jsme v kabince našli robertka či 
lubrikační krémy,” pokračoval Ali, 
který má podezření na to, že muž na 
záchodech tráví delší čas. „Napovída-
lo by tomu to, že jsou zde i kelímky od 
kávy či obaly od čokolády...,“ doplnil 
provozovatel veřejných záchodků na 
hlavním nádraží v  Prostějově, který 
slyšel i o tom, že s podobnými přípa-
dy šmírování bojují také provozovate-
lé záchodků v Olomouci. 

Voyer tak stále uniká, přestože měst-
ská policie mu je na stopě. „Velmi 
dobře spolupracujeme se strážníky, 
kteří na nádraží pravidelně dochá-
zí. Informujeme je o  všech problé-
mech, které nás trápí. Při stihnout 
však šmíráka přímo při činu je téměř 
nemožné, má vždy dost času na to, 
aby se začal chovat jako normální 
člověk. Může to být někdo, do koho 
byste to v  životě neřekli,“ nechal se 
slyšet Ali. 
Prostějovští strážníci se s  obdobný-
mi individui občas setkávají. Začát-
kem tohoto měsíce se potýkali se 
sedmačtyřicetiletým mužem, který 
opakovaně masturboval na veřej-

nosti před ženou, jíž navíc několikrát 
obtěžoval sprostými návrhy. K velmi 
podobnému případu jako na pros-
tějovském nádraží došlo před něja-
kým časem na záchodcích v jednom 
hypermarketu. „Muž seděl v  jedné 
kabince a  pomocí zrcátka sledoval 
ženy ve vedlejších prostorech. Jedna 
paní se polekala a zavolala nás. Zadr-
želi jsme muže, který byl přibližně ve 
středních letech. Nebyl nebezpečný, 
pouze se neustále omlouval, že se se 
svojí úchylkou léčí, ale že si prostě 
nemůže pomoct. Přesto jsme o něm 
už od té doby neslyšeli,“ zalistovala 
v  paměti Jana Adámková z  prostě-
jovské městské policie.

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

KONICE To by byla převratná 
změna. O  možném přesunu sta-
noviště autobusů z  centra města 
směrem k  vlakovému nádraží 
výhledově uvažují v Konici. Pod-
mínkou ovšem je, že město do 
svého vlastnictví získá chátrající 
budovu vlakového nádraží, která 
je už více jak deset let pro veřej-
nost uzavřena. 
Poslední cestující si lístek na nádraží 
v Konici koupili na konci roku 2011. 
Poté došlo k uzavření výdejny jízde-
nek i čekárny. S opravou budovy a je-
jím dalším využíváním Správa želez-
nic příliš nepočítala. Zatímco budova 

už roky chátrá, cestující musí na vlak 
čekat pod přístřeškem. Obzvláště 
přes zimu by přitom uvítali možnost 
skrýt se před chladem v  čekárně. 
Toho je si vědomo i vedení města. 
„Jednáme se Správou železnic 
o  převodu budovy vlakového ná-
draží do našeho vlastnictví. Naším 
cílem je získat ji bezúplatně, neboť 
bude vyžadovat nemalé investice. 
Slíbili jsme, že budeme akceptovat 
všechny další podmínky nezbyt-
né pro zachování funkce nádra-
ží,“ uvedl konický starosta Michal 
Obrusník s  tím, že zbývající pro-
story v  objektu by mohly být vyu-

žity pro činnost místních spolků.  
Pokud se převod podaří, pak by 
mohla následovat skutečná revoluce 
v konické hromadné dopravě. Měs-
to totiž zvažuje možnost přesunout 
stanoviště autobusů ze středu města 
k vlakovému nádraží. „Vlakové a au-
tobusové nádraží by bylo pospolu, 
zastávka v  centru by samozřejmě 
zůstala zachována. Lidé by mohli 
chodit na autobus tak, jak jsou zvyklí 
a  jak jim to vyhovuje, ale současně 
by se nám otevřela možnost využívat 
část prostoru v centru jiným způso-
bem,“ nastínil Večerníku možný vý-
voj Michal Obrusník.  (mls)
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PROSTĚJOV Možná si to málo-
kdo uvědomuje, ale Prostějov je 
jedním z mála měst v republice, ve 
kterém fungují dětské jesle. Jenže, 
už několik let pozpátku rodiče po-
ukazují na problém nízké kapacity 
tohoto zařízení pro děti do tří let. 
Zájem je obrovský, ovšem jak to 
podobně bývá i v jiných záležitos-
tech, nabídka nestačí poptávce. 
Zájem rodičů o tuto službu má ale 
brzy uspokojit plán magistrátu, 
který počítá se stavbou nového 
zařízení, a to přímo v areálu mate-
řinky na Sídlišti Svobody, kde do-
sud jesle fungují. Má to ale jeden 
háček, nebo rovnou STÍN MINU-
LOSTI...

Prostějovští zastupitelé nedávno 
schválili financování navýšení projek-
tu kapacity jeslí na Sídlišti Svobody. 
To je sice významný posun, ovšem 
magistrát teprve musí zažádat o  do-
taci. Náklady jsou totiž příliš vysoké. 
„Ministerstvo práce a sociálních věcí 
vyhlásilo výzvu k předkládání žádostí 
o dotace z Národního plánu obnovy 
na budování kapacit dětských skupin. 
Cílem této výzvy je zvýšení kapacity 
míst v dětských skupinách zřízených 
k zajištění jejich finanční dostupnosti 
a zvýšení kvality poskytovaných slu-
žeb. Dotace je poskytována ve výši 
sta procent z celkových způsobilých 
výdajů projektu ve výši minimálně tří 
milionů korun a  maximálně dvaceti 

milionů korun,“ uvedl František Jura. 
A zatímco se tedy město chystá podat 
žádost o tuto dotaci, připravují se už 
konkrétní plány na rozšíření kapaci-
ty prostějovských jeslí. „Předmětem 
projektu je vybudování nového sa-
mostatného jednopodlažního pavi-
lonu v areálu stávající mateřské školy. 
Vznikne zde herna a ložnice pro dva-
advacet dětí, šatny pro malé ratolesti 
i  zaměstnance, kancelář s  kuchyň-
kou, sociální zázemí, úklidová míst-
nost a  skladovací prostory. Součástí 
nového pavilonu bude také systém 
pro zachytávání dešťové vody a  její 
následné použití pro závlahu a  pro 
splachování WC. Řešeny budou 
i  venkovní prostory pro hraní dětí, 
bude provedena úprava zeleně a nová 
výsadba,“ představil budoucnost vý-
voji prostějovských jeslí primátor, 
podle kterého se náklady na veškeré 
stavební práce vyšplhají právě na 20 
milionů korun. Což by zmíněná stát-
ní dotace mohla přinejhorším pokrýt 
z osmdesáti procent. Otázkou ovšem 
je, kdy k  samotné realizaci rozšíření 
jeslí dojde. Poptávka po umístění dětí 
v tomto zařízení je mezi Prostějovany 
obrovská.  (mik)
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V supermarketu 
kradla mladá 
zaměstnankyně

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Tento devatenáctiletý kluk opravdu 
roste pro kriminál. Antonio Horváth 
patří k  rozvětvené cikánské rodině 
obývající dům v  prostějovské Roz-

honově ulici. Několik let však strávil 
v  dětském domově, z  něhož čas od 
času utekl, takže po něm museli pát-
rat policisté. Základní školu ukončil 
už v  osmé třídě. Ač nikdy po delší 
dobu nepracoval, tak se poměrně 
záhy zapletl s  drogami, konkrétně 
s  nebezpečným pervitinem. Přesto-
že mu teprve nedávno bylo 18 
let, už se stihl dostat do křížku se 
zákonem. Letos v  březnu oslovil 

ženu, u níž se nejprve zajímal, ko-
lik je hodin a dožadoval se cigarety. 
Když oslovená zrychlila krok, tak 
ji napadl, povalil na zem, z ruky jí 
vytrhl peněženku a ze zápěstí strhl 
zlatý náramek. Se vším pak utekl.
Díky bleskurychlé spolupráci napa-
dené ženy s policií ČR se jej podařilo 
poměrně záhy zadržet. Nejenže lupič 
musel vrátit nakradené věci, navíc mu 
nezbývalo nic jiného než se ke všemu 
přiznat. 

Přímo před soudem Antonio Hor-
váth po rozumné domluvě se svým 
obhájcem rezignoval na veškeré 
mlžení a ke všemu se přiznal. Mladý 
a  nezištný advokát se snažil na své-

ho klienta působit veskrze pozitivně 
i v dalších ohledech. Například na něj 
apeloval, aby si udělal alespoň něja-
ký učňák. Antonio, který vzhledem 
k  hrozícímu až desetiletému trestu 
působil v  těchto chvílích poměrně 
pokorně, o tom za daných okolností 
snad i na okamžik zauvažoval. „Asi by 
to nebylo špatné. Sice bych té škole 
obětoval nejlepší roky svého života, 
ale zase pak už budu mít klid,“ rea-
goval na právníkovy návrhy. 
Zda se mu s tímto postojem skutečně 
podaří najít jednou nějaké zaměstnání, 
zůstává velkou otázkou. Dosud totiž 
trávil svůj čas převážně s kamarády a vše 
směřovalo k tomu, že bude následovat 
příklad svého otce žijícího z invalidního 
důchodu. Ostatně mu měla být dia-
gnostikována schizofrenie, kterou dle 
jeho vlastních slov „má z pervitinu“.

Minimálně ještě nějaký čas bude 
moci Antonio „nejlepší roky svého 
života“ užívat na svobodě. Soud to-
tiž přihlédl k  jeho prohlášení viny, 
nízkému věku i  faktu, že dosud ne-
byl coby dospělý trestaný. Z  těchto 
důvodů trest ve výši 30 měsíců na 
4 roky podmíněně odložil. Kromě 
toho musí poškozené ještě vrátit 
1 100 Kč, které jí dluží, a i kvůli drogám 
pravidelně navštěvovat probačního 
úředníka. Samozřejmě že se také ne-
smí dopustit žádného dalšího trestné-
ho činu. Rozsudek je již pravomocný.   

Michal KA DLEC
„V  sobotu 16. července pár minut 
před třiadvacátou hodinou na linku 
158 zavolala starší třiašedesátiletá 

žena a  oznámila, že byla okradena. 
Hlídka ihned vyjela na místo, které 
poškozená uvedla, konkrétně se jed-
nalo o chodník spojující Joštovo ná-
městí a ulici Dolní v Prostějově, tam 

se zkontaktovali,“ informovala Milu-
še Zajícová, tisková mluvčí Krajské-
ho ředitelství policie Olomouckého 
kraje. „Žena policisty obeznámila 
s tím, že jela na kole a z levé strany 
se k ní přiblížil muž, jedoucí taktéž 
na jízdním kole stejným směrem. 
Najednou ucítila ránu do zad, po 
které ztratila rovnováhu a  upadla 
i  s  jízdním kolem na travnatou 
plochu. Pachatel využil její bez-
brannosti a  z  košíku zavěšeného 
na předních řídítkách jí ukradl ka-
belku. A než se žena vzpamatovala 
a dala se dohromady, pachatel byl 
pryč,“ popsala vyhrocené okamžiky 

Miluše Zajícová. 
Oloupená žena měla v kabelce pe-
něženku s  finanční hotovostí 600 
korun, platební kartu a dva mobil-
ní telefony. „Neznámý pachatel jí 
způsobil celkovou škodu za 6 100 
korun. Případ byl kvalifikován 
s  ohledem na použité násilí jako 
zločin loupeže a  také ho prověřu-
jeme pro přečin neoprávněného 
opatření, padělání a  pozměnění 
platebního prostředku,“ dodala 
mluvčí krajské policie s  tím, že 
pachateli za uvedené skutky hrozí 
trest odnětí svobody až do výše 10 
let. 

Poctivec od kosti
Muž neváhal ani vteřinu a peníze 
odevzdal! V  pátek 22. července 
v ranních hodinách se na služeb-
nu dostavil šestatřicetiletý muž 
s  nálezem několika kusů banko-
vek, které někdo zapomněl v ban-
komatu v centru města. Hodnota 
peněz, které pravděpodobně roz-
tržitý člověk ponechal v  banko-
matu, byla okolo 20 000 korun. 
Jelikož banka nemá pobočku 
v Prostějově, byla částka předána 
na ztráty a nálezy města Prostějo-
va. Poctivému nálezci patří veliké 
poděkování, ne každý by se zacho-
val jako on. 

Nezletilé slečny kradly
V  pátek 15. července v  odpoled-
ních hodinách si dvě nezletilé 
dívky vyšly nakoupit do jednoho 
z místních supermarketů. Na tom 
by nebylo nic zvláštního, kdyby 
ovšem nebyly viděny pracovní-
kem ostrahy, jak si na prodejní 
ploše v  oddělení drogerie berou 
vystavené zboží a odstraňují z něj 
čárové kódy. Takto připravený ar-
tikl si vložily do kabelek a poté se 
pokusily projít přes pokladní zónu 
bez zaplacení. Tam byly zadrženy 
ostrahou a vyzvány k setrvání na 
místě do příjezdu hlídky městské 
policie. Strážníci kontaktovali 
rodiče dětí, obě slečny jim byly 
předány. Poškozené zboží v  cel-
kové hodnotě 676 korun si mat-
ky povedených dívek odkoupily. 
Vzhledem k  věku pachatelek byl 
celý případ předán příslušnému 
správnímu orgánu.  

Sousedovi 
blokoval garáž  

Krátce před polednem v  neděli 
17. července se na strážníky pro-
střednictvím linky 156 obrátil muž 
s tím, že mu před jeho garáží již tři 
dny stojí cizí zaparkované vozidlo. 
Hlídkou bylo zjištěno, že ozna-
movatel sice do své garáže najede, 
ale musí s  vozidlem manévrovat 
několik minut, než se mu podaří 
správně zaparkovat. Strážníkům 
se podařilo zkontaktovat provo-
zovatele blokujícího vozidla, který 
uvedl, že osobní automobil vy-
užívá jeho syn. Ten následně při 
podání vysvětlení sdělil, že si spletl 
garáž a omylem zaparkoval před tu 
sousedovu. Dvaapadesátiletý muž 
svou chybu ihned napravil a vozi-
dlo přeparkoval. Záležitost strážní-
ci vyřešili domluvou.  

Uvězněna na hřbitově
Nepříjemnou situaci zažila v úte-
rý 19. července žena při návštěvě 
Městského hřbitova v  Prostějově 
v Brněnské ulici. Z důvodu ztížené 
pohyblivosti využila možnost po-
volení vjezdu svého vozidla přímo 
na zpevněné plochy hřbitova. Při 
odjezdu ovšem zjistila, že brána je 
již pro vozidla uzamčena. Celé si-
tuace si povšiml kolemjdoucí muž 
a chtěl seniorce pomoci, proto vše 
nahlásil prostřednictvím linky 156 
na městskou policii. Strážníkovi 
se podařilo telefonicky zkontakto-
vat pracovníka hřbitova, který se 
dostavil na místo a bránu odemkl. 
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Přišel si pro zlato

Nemilé překvapení v  podobě vy-
páčených dveří od bytu čekalo 
v pondělí 18. července odpoledne 
na majitelku po příchodu z  práce 
domů. Do bytu v ulici Václava Špá-
ly v Prostějově vstoupila až společ-
ně s  policisty. Po prohlídce bytu 
zjistila, že neznámý pachatel míst-
nosti prohledal a odcizil jí finanční 
hotovost v cizí měně v přepočtu za 
3 500 korun. To ale nebylo všech-
no, protože prázdný zůstal i šuplík, 
ve kterém měla zlaté šperky, a  to 
konkrétně prsteny, náušnice, ře-
tízky a přívěšky. Okradená žena si 
škodu vyčíslila na necelých 85 000 
korun. Případ šetří policisté pro 
dva trestné činy, a to krádeže a po-
rušování domovní svobody.  

Zloději se neubránil     
Pro trestný čin krádeže prověřují 
policisté případ, který se stal v so-
botu 16. července po jedné hodině 
ranní. Starší invalidní muž šel po 
ulici Jihoslovanská v  Prostějově, 
když ho došel neznámý pachatel, 
stoupl si před něj a začal ho šaco-
vat. Poškozený se snažil bránit, 
ale s  ohledem na svoji zdravotní 
indispozici se mu to nepodařilo. 
Neznámý lapka mu bez výhrůžek 
vzal nejprve dokladovku, kterou 
mu ale vzápětí vrátil, protože bez 
hotovosti pro něho byla bezcenná. 
V jeho vestě ale našel mobilní tele-
fon, o který jej připravil a z místa 
zmizel. Škodu si okradený muž vy-
číslil na 3 200 korun. 

Obrali ji o 200 tisíc 
korun

Další obětí internetových podvod-
níků se v pondělí 18. července stala 
žena středního věku z Prostějova. 
Poškozené přišla SMS, kde byla 
vyrozuměna o  přeplatku daně, 
který jí bude vrácen. Dostala od-
kaz, který otevřela, a byla vyzvána, 
aby si vybrala bankovní instituci, 
kde jí bude daňový přeplatek vrá-
cen. Na základě dalších pokynů 
zadala přihlašovací údaje a potvr-
dila příchozí platbu. Záhy ale zjis-
tila, že z  jejího bankovního účtu 
byla na jiný účet převedena částka 
necelých 200 000 korun. Jakmile 
podvod odhalila, ihned kontak-
tovala policii. V souvislosti s výše 
uvedeným byly zahájeny úkony 
trestního řízení pro podezření ze 
tří trestných činů.  

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Zřejmě si myslela,  Zřejmě si myslela, 
že pod svícnem bývá tma. Možné že pod svícnem bývá tma. Možné 
následky ale nedomyslela. Řeč je následky ale nedomyslela. Řeč je 
o jednatřicetileté ženě, která se do-o jednatřicetileté ženě, která se do-
pustila krádeže zboží za více než dva pustila krádeže zboží za více než dva 
a  půl tisíce korun v  supermarketu a  půl tisíce korun v  supermarketu 
v  Plumlovské ulici v  Prostějově. v  Plumlovské ulici v  Prostějově. 
Nejzajímavější na celém případu je, Nejzajímavější na celém případu je, 
že pachatelkou krádeže je zaměst-že pachatelkou krádeže je zaměst-
nankyně tohoto supermarketu!  nankyně tohoto supermarketu!  
„Ve večerních hodinách v  sobotu „Ve večerních hodinách v  sobotu 
16. července vyjížděla hlídka do su-16. července vyjížděla hlídka do su-
permarketu v Plumlovské ulici, kde permarketu v Plumlovské ulici, kde 

byla při krádeži přistižena zaměst-byla při krádeži přistižena zaměst-
nankyně obchodu. Ta si s poctivým nankyně obchodu. Ta si s poctivým 
nakupováním nedělala vůbec těžkou nakupováním nedělala vůbec těžkou 
hlavu. Na prodejní ploše si vložila hlavu. Na prodejní ploše si vložila 
vybrané zboží do tašky a poté bez se-vybrané zboží do tašky a poté bez se-
bemenšího zaváhání odešla zadním bemenšího zaváhání odešla zadním 
vchodem určeným pro zaměstnan-vchodem určeným pro zaměstnan-
ce,“ uvedla Tereza Greplová, vedoucí ce,“ uvedla Tereza Greplová, vedoucí 
skupiny prevence kriminality Měst-skupiny prevence kriminality Měst-
ské policie Prostějov. ské policie Prostějov. 
Podivné počínání zlodějské prodavač-Podivné počínání zlodějské prodavač-
ky však neuniklo bystrému oku ostra-ky však neuniklo bystrému oku ostra-
hy. „Jednatřicetiletá žena byla dostiže-hy. „Jednatřicetiletá žena byla dostiže-

na pracovníky ostrahy na parkovišti 
u svého vozidla a vyzvána k navrácení u svého vozidla a vyzvána k navrácení 
se zpět do prodejny a vyčkání do pří-se zpět do prodejny a vyčkání do pří-
jezdu strážníků. Zadržení se nebránila. jezdu strážníků. Zadržení se nebránila. 
Sortiment odcizeného zboží byl různý. Sortiment odcizeného zboží byl různý. 
Nechyběla naběračka, silonové pun-Nechyběla naběračka, silonové pun-
čochy, štětec, několik talířů, nůž, brčka čochy, štětec, několik talířů, nůž, brčka 
na pití, vonné svíčky a  mnoho další-na pití, vonné svíčky a  mnoho další-
ho. Zboží v  celkové hodnotě 2 551 ho. Zboží v  celkové hodnotě 2 551 

korun bylo vráceno zpět do prodeje,“ 
podotkla Tereza Greplová s tím, že se podotkla Tereza Greplová s tím, že se 
zaměstnankyně supermarketu svým zaměstnankyně supermarketu svým 
neuváženým jednáním dopustila pře-neuváženým jednáním dopustila pře-
stupku proti majetku, za který jí hrozí stupku proti majetku, za který jí hrozí 
pokuta do výše 50 tisíc korun. „Záleži-pokuta do výše 50 tisíc korun. „Záleži-
tost byla předána příslušnému správní-tost byla předána příslušnému správní-
mu orgánu,“ ujistila Tereza Greplová. mu orgánu,“ ujistila Tereza Greplová. 
 (mik)(mik)

Antonio Horváth si školou ani prací nechce kazit 
„nejlepší roky svého života“

PROSTĚJOV Jmenovali se tak slavní skladatelé Vivaldi i Salieri, 
stejné jméno nese třeba i španělský herec Banderas. Antonio 
Horváth však svému jménu čest rozhodně nedělá. Problémy 
s ním byly už v době, kdy byl svěřencem Dětského domova 
v Prostějově. Velmi brzy sklouzl ke drogám. Letos v březnu pře-
padl ženu na sídlišti Hloučela, kterou na ulici strčil, až upadla 
na zem. S její peněženkou i náramkem následně utekl. Naštěstí 
jej velmi záhy zadrželi policisté. Uplynulé úterý byl prostějov-
ským soudem za loupež odsouzen k podmínce.

Pachateli loupeže hrozí Pachateli loupeže hrozí 
deset let krimináludeset let kriminálu

PROSTĚJOV Jízda na kole po Prostějově nemusí být pro každého 
bezpečná a cyklisté si při ní nemohou být jisti ani svým majetkem či 
zdravím. Svědčí o tom případ z víkendu předminulého týdne, kdy 
mezi Joštovým náměstím a Dolní ulicí v Prostějově došlo k loupež-
nému přepadení. Zatím neznámý pachatel srazil za jízdy třiašede-
sátiletou ženu z kola poté, co ji silně udeřil do zad. Lupič využil toho, 
že dáma v letech ležela na zemi, a z řídítek kola jí ukradl kabelku. 
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Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a  odchyt psů na tel.: 606 855 797  nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 

Ing. et Bc. Leopold Dostál.

BELUŠKA  ROCKY  GREGORY   

Nikol KULÍŠKOVÁ
17. 7. 2022 | 50 cm | 3,45 kg

Určice

Anet ROUČKOVÁ
18. 7. 2022 | 49 cm | 3,30 kg

Prostějov

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz
Posílejte svá

miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mimin-
ko na pokojinezastihneme a máte zá-
jem, aby snímek miminka byl zveřejněn 
na  této straně Večerníku v rámci rubri-
ky „Vítejte na světě“, zašlete fotografii 
na adresu miminka@vecernikpv.cz
a dodejte k tomu údaje: jméno a pří-

jmení miminka, datum narození, výška 
a váha při narození a také adresu byd-
liště, na kterou vám pak  zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný 
obrázek. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Dominik KOLDA
18. 7. 2022 | 55 cm | 4,75 kg 

Prostějov

Z Z NENEMMOCNICE ...OCNICE ...

PROSTĚJOV (Adam Knesl, 
tiskový mluvčí společnosti Agel) 
Tropické horké letní dny jsou 
tady a  právě s  nimi přicházejí 
i  mnohé zdravotní obtíže, ply-
noucí často z  podcenění situace 
po delším chladném období. 
Kromě spálenin od sluníčka je ty-
pickou letní komplikací i dehyd-
ratace, která zdaleka neznamená 
jen pocit žízně. Výrazná dehydra-
tace totiž může v  nejhorším pří-
padě člověka i ohrozit na životě.
„Dehydratace znamená pokles 
tělesné vody v  organismu pod ur-
čitou mez, což vede k  různému 
stupni porušení vnitřního pro-
středí. Příčina je jednak v nedosta-
tečném příjmu tekutin z  různých 
důvodů, a jednak také v přílišných 
ztrátách tekutin nebo v  kombi-
naci obojího. V  letních měsících 
se obáváme zejména neadekvát-
ního sníženého příjmu tekutin 
v  horku,“ popisuje Miloslav Špa-

ček, primář interního oddělení 
Nemocnice AGEL Prostějov.
V  lehkém stádiu nemusíme dehyd-
rataci vůbec zpozorovat. Později 
pomalu přichází pocit žízně či sucha 
v  ústech, dále bolesti hlavy, únava, 
pokles tvorby moče, nebo i teplota či 
nevolnost. Pokud je dehydratace vý-
znamnější či dlouhodobější, zrych-
luje se také puls, mohou se objevovat 
svalové křeče, pokles krevního tlaku 
a může dojít i ke ztrátě vědomí, zma-
tenosti i kómatu. „V nejhorším přípa-
dě dochází k rozvoji dehydratačního 
šoku, kdy je osoba bezprostředně 
ohrožena smrtí ze selhání oběhu,“ 
varuje primář Špaček.
Nejrizikovější skupinou jsou při-
tom v případě dehydratace kojenci 
a novorozenci. „Tyto malé děti mají 
vyšší podíl tělesné vody v  organis-
mu a  velmi náchylněji reagují jak 
na nedostatečný příjem tekutin, 
například v horku, tak i na choroby 
nebo obtíže, při kterých dochází ke 

ztrátám tekutin – jako je zvracení, 
nadměrné pocení či průjmy,“ vy-
světluje primář Špaček.
Další ohroženou skupinou jsou pak 
podle primáře senioři, kteří mají sní-
žený pocit žízně, sníženou koncen-
trační schopnost ledvin a  obvykle 
i mnohá další přidružená onemoc-
nění. Senioři navíc často užívají 
léky k odvodnění, které situaci ještě 
zhoršují. 
Důležité je proto zejména v letních 
měsících dbát na doplňování teku-
tin, a to i v případě, že člověk nepo-
ciťuje žízeň. „Ideální je čistá voda, 
minerálky nebo slabý čaj popíjený 
průběžně během dne. Iontové ná-
poje jsou vhodné spíše pro mimo-
řádné fyzické výkony,“ radí MUDr. 
Špaček s tím, že chronicky nemocní 
lidé (zejména s nemocným srdcem 
nebo ledvinami) by se horkým tep-
lotám měli ideálně zcela vyhýbat 
a  o  vhodném režimu se vždy radit 
s lékařem.
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konstatuje náměstek prostějovského 
primátora. 
A které letní opravy či rekonstrukce 
budou nejnáročnější a  nejnáklad-
nější? „Rozjíždějí se naplánované akce 
z rozpočtu města a řeší se opravy, kde by 
mohl být problém a hrozila by třeba ha-
várie. Bude se dělat nová fasáda na druži-
ně ZŠ Majakovského, už probíhá a v srp-
nu bude ukončena výměna rozvodů 
vody a obkladů na ZŠ v ulici Dr. Horáka. 
Havárii chceme předejít opravou roz-
vodů v  mateřské školce na Husově 
náměstí. Tato akce je největší svým 
rozsahem a  potrvá až do září. Chod 
školky nebude ohrožen, veškeré nezbyt-
né práce budou realizovány v průběhu 
prázdnin s  tím, že dokončovací práce 
postihnou jen hospodářský pavilon. 
Další akcí je rozšíření oplocení za půl 
milionu a  rekonstrukce kotelny s  vý-
měnou kotlů na MŠ Raisova. Dále pak 
začátek postupné rekonstrukce střech 
na ZŠ v ulici Palackého, která proběhne 
v několika etapách. A na konci prázdnin 
se chystá i milionová rekonstrukce spor-
tovního areálu SOŠPO, který je v hava-
rijním stavu,“ vypočítal Jan Krchňavý. 
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Prázdniny? 
Na školách zavládne
stavební ruch

Primátor Prostějova František Jura: „Za čtyři roky
„Tropy bychom potřebovali 

i v srpnu,“ přeje si šéf Domovní správy

PROSTĚJOV Při plánování rekon-
strukce vrahovického Sídliště Svor-
nosti došlo k  výraznému zpoždění. 
Zatímco prostějovští radní oznámili 
už koncem května, že tato stavební 
investice bude zahájena 1. července, 
dosud se na zmíněném sídlišti ani 
„nekoplo“. Tím samozřejmě vzrostl 
počet dotazů, kterými redakci Ve-
černíku zahrnuli zdejší obyvatelé. 
S  vysvětlením přispěchal náměstek 
prostějovského primátora Jiří Ro-
zehnal. Podle jeho slov za odkladem 
revitalizace stojí zpoždění při výbě-
rovém řízení na zhotovitele. 

Michal KA DLEC
Vedení města přiznalo, že v  plánova-
né stavební investici za bezmála 40 
milionů korun došlo ke zpoždění. 
„Vzhledem k délce výběrového řízení, 
kdy jde o nadlimitní zakázku, a všem 
odvolacím lhůtám byla podepsána 
smlouva se zhotoviteli teprve před ně-
kolika dny,“ uvedl na vysvětlenou Jiří 
Rozehnal (ANO 2011), náměstek 
primátora Prostějova, v  jehož gesci 
jsou stavební investice města. První 
stroje by se tedy měly „zakousnout“ 
do Sídliště Svornosti už za týden. 
„První etapa rekonstrukce započne 
začátkem měsíce srpna a potrvá do 
listopadu. Součástí první etapy jsou 
zejména práce ve vnitrobloku sídliště. 
Součástí první etapy je taktéž rekon-

strukce komunikace kolem rybníčku 
a  přilehlých garáží, která proběhne 
od druhé poloviny září. Druhá etapa 
regenerace Sídliště Svornosti se týká 
rekonstrukce ulice Tovární a  plochy 
u  krajních bytových domů. Ta bude 
probíhat od jara příštího roku až do 
30. srpna 2023 s tím, že sadové úpravy 
budou dokončeny do 30. listopadu,“ 
nastínil pozměněný plán Jiří Rozehnal. 
Jak Večerník již několikrát upozorňo-
val, rekonstrukce se týká celého Sídliště 
Svornosti s výjimkou bloku číslo 7/15, 
jehož obyvatelé nedali souhlas k  žád-
ným úpravám okolo této nemovitosti. 
„Na ostatní ploše okolo šesti bloků 
Sídliště Svornosti jinak vybudujeme 
nové chodníky, zbrusu nové parko-
vací plochy, vysadíme veřejnou zeleň, 
postavíme dětská hřiště, vybudujeme 
novou dešťovou kanalizaci, instaluje-
me nové veřejné osvětlení a další věci, 
které jsou součástí projektové doku-
mentace,“ doplnil ještě Jiří Rozehnal, 
který zopakoval, že v okolí sedmého 
bloku číslo 7/15 bude provedena 
revitalizace až poté, co s ní bude sou-
hlasit místní bytové společenství. 
„Pořád věřím, že s vedením bytového 
družstva najdeme jednou společnou 
řeč. Ale jestli to bude za rok, za dva 
nebo za deset let, nedovedu nyní 
předvídat,“ uzavřel toto téma Jiří Ro-
zehnal, náměstek primátora Prostě-
jova. 

PROSTĚJOV Rekonstrukce Wolkerovy ulice v  Prostějově pokračuje 
i v parných dnech, které přinesl minulý týden. Kompletní uzavírka této 
frekventované ulice zatím nepřináší žádné větší dopravní komplikace na 
vnitřním okruhu města, přestože ráno i odpoledne je k vidění zhuštěný 
provoz v centru. 
„Rekonstrukce Wolkerovy ulice probíhá v souladu s harmonogramem, v sou-
časnosti dochází k sanaci nosných vrstev, pokládce nových přípojek na deš-
ťovou kanalizaci, přípravě na nové veřejné osvětlení. Vlastní sanace je velmi 
náročná vzhledem k počtu uložených sítí,“ sdělil Večerníku v pátek Jiří Roze-
hnal (ANO 2011), náměstek primátora pro stavební investice v Prostějově. 
Rekonstrukce této významné silniční komunikace má podle plánů hlavního 
investora Olomouckého kraje trvat do poloviny října tohoto roku.  (mik) 

Rekonstrukce Rekonstrukce 
Wolkerovy uliceWolkerovy ulice 
jde zatím podle plánujde zatím podle plánu

 Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Čtyřleté volební 
období bude už brzy za námi a je 
načase začít bilancovat. Jak se na 
své působení v čele prostějovské 
radnice dívá primátor František 
Jura (ANO 2011)? Začínáme té-
matem investic a rozvoje města. 

 Jak jste spokojený s  množstvím 
investic, které se městu v uplynulých 
letech podařily? 
„Když sečteme všechny investice za 
čtyřleté volební období, můžeme mlu-
vit téměř o miliardě korun. Považuji to 
za opravdu vysokou částku, která už se 
na vzhledu města a kvalitě života v Pro-
stějově musela projevit. Všechny tyto 

peníze samozřejmě nepocházejí pouze 
z daňových příjmů města. Významnou 
část se nám podařilo získat formou dota-
cí. Připravili jsme kvalitní projekty, které 
opakovaně získaly podporu Olomouc-
kého kraje, českého státu i  Evropské 
unie. Jednoznačně jsme přitom investo-
vali do budoucna. Projekty, které jsme 
vybudovali, budou našim občanům 
sloužit desítky let. Myslím, že na to mů-
žeme být hrdí.“

 Jak se to projevilo na městské po-
kladně? Kolik dluhů město v součas-
né době má? 
„Statutární město Prostějov nikomu 
nedluží ani jedinou korunu! Vše jsme 
vybudovali zcela bez nutnosti úvěrů. 

A proto nás také nezatěžují splátky ban-
kám. Prostějov jsme opravovali a budo-
vali takzvaně ‚za své‘, případně s využitím 
dotací, jak už jsem zmínil. V době, kdy 
tento rozhovor připravujeme, máme 
na účtech města řádově stovky milionů 
korun. Kromě běžného provozu jsme 
schopni z  nich financovat další investi-
ce. Ať už ty schválené, které postupně 
rozjíždíme, tak i  další nápady, které se 
průběžně připravují. A  máme také re-
zervy pro případ zásadního zhoršení 
ekonomických podmínek pro obyvatele 
našeho města. Jsme připraveni pomáhat 
potřebným a nenechat nikoho padnout. 
Prokázali jsme to v  době pandemie 
a jsme připraveni to zopakovat v jakéko-

liv další krizové situaci. Může ji vyvolat 
nedostatek pohonných hmot a energií, 
inflace nebo cokoliv dalšího. My tady 
budeme pro naše občany a  každému 
potřebnému podáme pomocnou ruku. 
Lidé nesmějí skončit na dně kvůli něče-
mu, za co sami nemohou.“ 

 Zpět k investicím. Co byste v uply-
nulém období označil za nejdůleži-
tější? 
„Moderní město se neobejde bez kva-
litní dopravní infrastruktury. Proto 
musím zmínit především severní ob-
chvat města, který vyvádí mimo obyd-
lené části města část tranzitní dopravy. 
Je to ukázka dobré spolupráce města 
a  Olomouckého kraje, v  jehož vedení 
jsem rovněž strávil několik let. Severní 
obchvat primárně budoval právě kraj, 
ale bez spolupráce s  městem by jeho 
stavba nebyla možná. A  naše samo-
správa pochopitelně některé souvise-
jící stavby také financovala. A shodou 
okolností to byli i naši odborníci, kteří 
svou mravenčí prací umožnili vyřešení 
majetkoprávních problémů předcháze-
jících zahájení celé stavby. Jsem na Jiří-
ho Rozehnala i na Romana Karšulína 
patřičně hrdý a jsem rád, že jsem s nimi 

mohl sdílet kandidátku našeho hnutí 
ANO 2011. Bez nich by dodnes žádný 
obchvat nebyl.“ 

 A další investice?
„Pokud jde o  spolupráci s  krajem, tak 
samozřejmě musím zmínit rekonstrukci 
Plumlovské a  Vrahovické ulice. A  rov-
něž právě probíhající práce na Wolke-
rově ulici. To jsou páteřní komunikace, 
jejichž stav si vyžadoval obnovu. Dotace 
nám pomohly také v případě stavby no-
vých sportovních zařízení. Bylo to pře-
devším zcela nové zázemí pro hokejo-
vou mládež a také nová hala na Vápenici. 
Děti věnující se hokeji a také například 
krasobruslení mají konečně důstojné 
podmínky k přípravě. A Vápenice nám 
pomohla kromě jiného snížit celkový 
tlak na prostějovské sportovní haly. Jsme 
městem sportu a zájem o možnost pro-
najmout si tělocvičnu na vlastní aktivity 
je opravdu velký. Myslím, že například 
vyznavači florbalu mohou být opravdu 
spokojeni.“

 Jaké velké investice čekají město 
v nejbližších letech? 
„Naše vedení města nechalo vybudovat 
nový dopravní terminál na Floriánském 
náměstí, nyní je v přípravě další terminál 

na Újezdě. Počítá mimo jiné s parkova-
cím domem a zahrne pěší, cyklistickou 
i veřejnou dopravu. Máme ambice po-
stavit moderní ‚zelený‘ areál, kde bude 
zeleň i  na střechách, samozřejmostí je 
využívání dešťové vody. Nezapomíná-
me ani na okolí stavby a důstojné archi-
tektonické řešení celého prostoru. Ve 
sportu připravujeme investice do areálu 
Za Místním nádražím. Dotknou se pře-
devším pohodlí diváků a  samozřejmě 
budou reagovat i na rostoucí požadavky 
týkající se kvality druholigových sta-
dionů. To zahrnuje vyhřívaný trávník 
a osvětlení hrací plochy, bez nichž už za 
několik let nebude možné druhou nej-
vyšší soutěž hrát. V  uplynulých letech 
jsme pokročili v přípravách řešení jižní 
části centra města. Zahájení stavebních 
prací v  tomto případě oddálil raketový 
růst cen stavebních materiálů a  prací. 
Definitivní rozhodnutí bude muset udě-
lat až příští zastupitelstvo, protože tento 
projekt bude vyžadovat náklady ve stov-
kách milionů korun. Ale jak se ukazuje, 
na konci tohoto volebního období bude 
město ve výborné finanční kondici, což 
umožní pokračovat v zásadních investi-
cích.“  (pr) 

Řidič od nehody ujel, strážníci ho zadrželi
PROSTĚJOV Ve středu 20. července 
došlo ke kuriózní nehodě přímo na pro-
stějovském náměstí. Řidič dodávky zá-
sobující zdejší prodejnu vozidlo pořádně 
nezajistil a to vzápětí nacouvalo na lavič-
ku. Od poškozeného mobiliáře ale šofér 
ujel, aniž by něco řešil. Strážníci pohoto-
vě využili záznamů z  kamer i  svědectví 
lidí, kteří nehodu pozorovali. Vzápětí 
řidiče hlídka městské policie zadržela. 
„Krátce před devátou hodinou ranní ozná-
mil muž poškozenou lavičku na náměstí T. 
G. Masaryka v Prostějově. Uvedl, že viděl, 
jak přijela dodávka, řidič vystoupil a šel zá-
sobovat jednu z prodejen. Pravděpodobně 
nezajistil vozidlo, to se samovolně rozjelo 
a po zhruba dvaceti metrech narazilo do 
lavičky. Poté, co se řidič k  vozidlu vrátil, 

usedl za volant a aniž by situaci nějakým 
způsobem řešil, odjel,“ konstatovala Tere-
za Greplová z  Městské policie Prostějov. 
Netrvalo však ani deset minut a strážníci 
dotyčného nesvědomitého muže zadrželi. 
„Za pomoci svědků a městského kame-
rového dohlížecího systému se podařilo 

podezřelého řidiče zastihnout na Žižkově 
náměstí, kde zásoboval další prodejnu. 
K dopravní nehodě byla přivolána hlíd-
ka Dopravního inspektorátu Policie ČR, 
která si celou záležitost převzala k řešení,“
uzavřela mluvčí prostějovských strážníků 
Tereza Greplová.  (mik)

jsme investovali miliardu!“



Ale dnes nechci mluvit 
 o  svobodách ústavních, nýbrž 

o záležitosti týkající se každého pra-
cujícího občana. Málokdo o ní však 
ví a málokdo ji sleduje. Jde mi o Den 
svobody daňové. A  tak se pojďme 
podívat, o co vlastně jde.

Den daňové svobody 
 představuje pomyslnou hranici, 

jež rozděluje kalendářní rok do dvou 
období – v části roku do Dne daňové 
svobody je třeba vydělat na pokrytí 
výdajů státních a  veřejných institucí. 
Toto virtuální období 100procent-
ního zdanění končí Dnem daňové 
svobody, od kterého vyděláváme sami 
pro sebe a  o  vydělaných penězích si 
rozhodujeme podle vlastního uváže-
ní. Za každých 20 tisíc Kč, které si 
necháme na vlastní spotřebu, stát 
přerozdělí dodatečných 16 894 Kč.
„Ve dvou letech koronavirové pande-
mie zažila Česká republika dva daňo-
vě nejméně svobodné roky a bohužel 
jsme se posunuli do „nového normá-
lu“, kdy podle všeho budou stamiliar-

dové schodky zcela běžné. Nová vláda 
fiskální situaci zdědila, nelze ji proto 
za pozdní Den daňové svobody letos 
kritizovat. Uvidíme, jak se k  tomu 
postaví v  dalších letech,“ komentuje 
letošní termín ředitel Liberálního in-
stitutu Martin Pánek. „Termín Dne 
daňové svobody v naší metodice také 
negativně ovlivňuje válka na Ukraji-
ně,“ dodává.

Liberální institut pro výpočet 
 Dne daňové svobody používá 

metodiku zaměřenou na výdajovou 
stranu veřejných financí. Jsou to totiž 
právě výdaje, které je nutné financo-
vat daňovými příjmy a které, v přípa-
dě deficitních rozpočtů, determinují 
i  nutnost splácet v  budoucnu dluh. 
Letošní Den daňové svobody je 
o  deset dní později, než kdy na-
stává v  průměrné zemi OECD.
Nejdříve daňovou svobodu přivítali 
již tradičně v  Irsku (25. 3.) a  poté 
ve Švýcarsku (7. 5.), dále pak v Jižní 
Koreji (19. 5.). Naopak nejdéle si na 
ni počkali ve Finsku (11. 7.), v Belgii 

19. 7. a také zítra, tj. 26. července, již 
tradičně ve Francii. Průměr OECD 
oproti pandemickým letům klesl 
o  dva týdny. „V  předchozích roční-
cích Dne daňové svobody, dávno 
před pandemií a válkou, jsme varova-
li, že české veřejné finance potřebují 
reformu a že trvalé schodky způsobí 
to, že v  krizi nebude kde brát. Také 
jsme upozorňovali, že v  situaci níz-
kých úrokových měr se na dluh žije 
snadno, ale že tato situace nebude tr-
vat věčně. Poslední tři roky nám bo-
hužel daly za pravdu,“ uzavírá Pánek.

Liberální institut měl 17. 6. ke 
 Dni daňové svobody tiskovou 

konferenci s  obsáhlou prezentací vý-
sledků včetně mezinárodního srovná-
ní a také doprovodný happening, kde 
názorně ilustroval, kolik nám stát letos 
ujedl z našich výdělků. Jen bych rád 
doplnil, že k výpočtu Dne daňové 
svobody existují i  jiné přístupy, 
například ten, který používá spo-
lečnost Deloitte. Její metoda rozdě-
luje rok na dvě části v poměru odpo-
vídajícím podílu celkových daňových 
příjmů a čistého národního důchodu. 
Zásadní rozdíl je tedy v tom, že zatím-
co výpočet Liberálního institutu bere 
v potaz výdaje státu oproti domácímu 

produktu (zahrnuje i  příjmy zahra-
ničních firem a  zahraničních pracov-
níků), výpočet Deloitte je založen 
na příjmech státu oproti národnímu 
produktu, u  ní vyšel letošní Den da-
ňové svobody na 18. června. Je to tedy 
o den později, než stanovuje výpočet 
Liberálního institutu. 

Takže si to shrneme. Již zhruba
 měsíc pracujete a vyděláváte na 

sebe. Není to špatný pocit, ovšem jde 
spíše o kosmetickou záležitost, proto-
že doba nazrála k tomu, že i lidé po-
líbení ekonomickou gramotností 
obracejí každou korunu a  nestačí 
se divit, jaké ceny za různé komodity 
platí. K tomu musí poslouchat mnoh-
dy takřka přisprostlé hlášky vládní ka-
marily a já čekám, kdy přeteče pohár 
občanské trpělivosti. Je možné, že se 
občané pořádně podívají do ústavy 
a všichni se budou divit.

ANALÝZA
MARTINA
MOKROŠE

Máme různé druhy svobody, dokonce většinu z nich zaručuje 
naše ústava. To je ten dokument, který si každý přizpůsobuje 
k obrazu svému a ohání se jím, když potřebuje pošlapat svobo-
du druhého, což se v poslední době děje zdatně.

Ale i mniši musí někde bydlet 

Opravdu zvláštní lidé 
Absolutně nechápu, proč lidé z jediného domu na 
Sídlišti Svornosti ve Vrahovicích odmítají snahu 
města opravit v okolí tohoto bloku chodníky, sil-
nici, vybudovat dětské hřiště, nové parkovací plo-
chy a další věci. V tomto domě bydlí moje známá 

a ta tvrdí, že jde o odmítavý postoj jen několika 
málo lidí z vedení bytového družstva, kteří nema-
jí kladný osobní vztah s  některými představiteli 
města. Copak je normální, aby někdo odmítal 
nový chodník a podobně? V tomto baráku musí 

bydlet opravdu zvláštní lidé... Na druhé straně ne-
můžu pořád uvěřit tomu, že radnice dá na pár lidí 
a nepustí se do rekonstrukce i bez jejich souhlasu. 
Vždyť jde o městské pozemky, nikoliv soukromé!  

Ludmila Dvořáčková, Prostějov

Bezdomovci se k nám stìhují 
V zimním období, kdy venku mrzne až praští, mi 
to tolik nevadí a dokáži nad tím přimhouřit obě 
oči. V tu chvíli chápu, že lidé bez domova využíva-
jí každé chvilky, jak se ohřát. Ale může mi někdo 
vysvětlit, proč se nechávají teď v létě bezdomovci 

vysedávat v hale hlavního nádraží, v supermarke-
tech nebo dokonce na úřadech? Když už chtějí jen 
tak posedávat, proč si nenajdou nějakou lavičku 
v parku nebo u rybníka? A navíc mi připadá, že 
bezdomovců je v Prostějově čím dál tím víc a do-

konce vím, že ne všichni jsou Prostějované. Mnozí 
z nich se k nám „přestěhovali“ z Olomouce nebo 
Přerova. Možná by stálo za úvahu, aby kompe-
tentní úřady tento problém zmapovaly a řešily. 

Milada Daňková, Prostějov 

Patříme k  městům s  největší 
prašností, přesto jsem už ně-
kolik let neviděl v  prostějov-
ských ulicích kropící vozy, 
které by prach alespoň z části 
eliminovaly. Připadá mi, že 
magistrát spoléhá na občasné 
bouřky místo toho, aby den-

ně nechalo svlažit rozpálený 
asfalt nebo beton. Pokud jsem 
jen slepý a  kropící vozy mi 
unikly, tak se omlouvám... Ale 
pohled třeba na Olomouckou 
ulici, kde se často práší za 
auty, je více než výmluvný. 

Antonín Karas, Prostějov 

Přestože se neustále píše o nejisté bu-
doucnosti místního nádraží, tak na 
současném provozu to není vůbec po-
znat. Snad jenom to, že si už tady na 
cestu „čunínskou střelou“ nemůžeme 
zakoupit jízdenku, protože pokladny 
byly zrušeny. Ale naopak bych chtěla 
pochválit současné pracovníky nádraží 

za to, jak se starají o celé okolí. Krásně 
upravené záhony, rozkvetlé květináče 
na nástupišti a další věci vás okamžitě 
„praští“ do očí. Je to opravdu krásné 
místo a  jsem ráda, že místní nádraží 
funguje i nadále, přestože se o jeho bu-
doucnosti vykládá všelicos.  

Alena Kuchtová, Prostějov
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Je to celkem jednoduché pravidlo 
– dlouhodobě bychom měli být 
schopni vydělat v nejhorším případě 
tolik, kolik utratíme. Nelze přitom 
hledět na to, že se tímto principem 
neřídí spousta našich spoluobčanů, 
ani vedení státu. Pokud to dlouho-
době nezvládáme, musí přijít změna. 
V dnešní době je to však stále nároč-
nější. Náklady na sebeprostší život 
u  nás rostou závratným tempem. 
Pokud mluvíme o jednoduchém ži-
votě, pak je jasné, že nezbytně nutně 
potřebujeme zejména dvě zásadní 
věci, a to bydlení a jídlo. Bez obojí-

ho se prostě žít nedá, bohužel oboje 
zdražuje rychleji, než je to únosné. 
Vzhůru stále letí i  ceny benzínu 
a nafty. V tomto ohledu se dá mnohé 
ušetřit. Do práce lze vyrazit v nejlep-
ším případě pěšky či třeba veřejnou 
dopravou, která je stále relativně 
dostupná všem. Bývá to sice časově 
náročnější, ale nepochybně zdravější 
než jezdit všude autem. Nezbytnou 
věcí je také kvalitní obuv a  alespoň 
základní hygiena. 
Na všem ostatním se ušetřit dá. 
V první řadě jde o oblečení. To lze 
v dnešní době v second handech po-

řídit opravdu za přijatelné částky jak 
pro dospělé, tak i pro děti. Něco také 
stojí zájmové kroužky. Zde je na ro-
dičích vybrat ty, které jsou finančně 
přijatelné, a platit pouze to, v čem se 
dítě skutečně našlo, a ne co naplňuje 
jejich vlastní představy o  tom, jaké 
by mělo být. 
Ještě významněji lze ušetřit na jídle, 
rekreaci a zábavě. Zatímco někdo si 
dopřává oběd v drahé restauraci, jiný 
doma kuchtí z  potravin nakoupe-
ných v supermarketu v akci. Někdo 
letí na dovolenou do exotické země, 
další naopak sedne na kolo a  vyje-

de nejbližší kopec. Jeden vyrazí na 
luxusní party a další usedá k pěkné 
knížce vypůjčené v knihovně. Pokud 
si lidé nezávidí, pak mohou být spo-
kojení úplně všichni! Míra bohatství 
totiž bývá velice relativní a  je třeba 
mít na paměti, že každý majetek je 
starost a nic není zadarmo. 
Na druhou stranu i  mniši museli 
vždy někde bydlet a  něco jíst. Věř-
me, že tato možnost navzdory ak-
tuálnímu brutálnímu zdražování 
zůstane všem pracujícím dostupná. 
Pokud ne, pak nás čekají opravdu 
zásadní převraty. 
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pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

Čas prázdnin neznamená pro školy 
ticho a klid, jak by se někomu mohlo 
zdát. „Je to období generálního úklidu, 
oprav a rekonstrukcí. Řada škol provádí 
opravy, které nelze dělat za přítomnosti 
dětí, provádějí se pravidelné výmalby 
tříd, chodeb, školních kuchyní i jídelen 

a podobně. Řada oprav je naplánována 
a připravována v rámci rozpočtu města, 
některé si organizují ředitelé škol sami. 
Takže někde bude stavební ruch vět-
ší, někde jen zmíněný generální úklid 
a  menší opravy,“ prozradil Večerníku 
Jan Krchňavý (PéVéčko), náměstek pri-
mátora statutárního města Prostějov. 
Večerník zajímalo, podle čeho se vy-

bíraly jednotlivé investice, které jsou 
na školách potřeba udělat? „Ředitelé 
škol dávají na začátku září požadavky 
na opravy a  rekonstrukce, které řeší 
zřizovatel. Určitou sumu pak na men-
ší opravy dostávají ve svém rozpočtu. 
Odbor školství potom ještě rozděluje 
podle potřeby a  na základě konzulta-
ce s řediteli škol částku na nejnutnější 
opravy. Je to určité procento z odpisů 
nemovitého majetku, což letos činilo 
asi deset milionů korun,“ uvedl Krchňa-
vý s tím, že on sám je s rozsahem prázd-

ninových investic do škol i  mateřinek 
spokojen, přestože peněz není nazbyt. 
„Město se snaží svůj majetek, a to i ško-
ly, pravidelně a  smysluplně opravovat 
a  modernizovat. Je to tak, jako když 
máte svůj dům. Pořád je co opravovat 
a vylepšovat a vždycky budou scházet 
peníze pro dosažení toho ideálního 
stavu. Shrnu to. Město se stará, ale není 
a nikdy nebude peněz nadbytek. Pořád 
je třeba se učit dobře a rozumně hospo-
dařit a chovat se k majetku jako ke své-
mu. Opravuje se to, co je nejvíc třeba,“ 

PROSTĚJOV Zatímco si děti a učitelé užívají zasloužené letní prázd-
niny, na některých školách příliš klidu nemají. Stejně jako každý rok 
využívá zřizovatel dvou měsíců volna k tomu, aby na školách real-
izoval potřebné rekonstrukce i drobnější opravy. Letos se prostějovský 
magistrát rozhodl investovat přes patnáct milionů korun do těch 
nejzásadnějších rekonstrukcí. Jak Večerníku potvrdil náměstek primá-
tora pro školství v Prostějově Jan Krchňavý, budou se kromě předem 
naplánovaných záležitostí řešit i některé havarijní stavy na školách 
i v mateřinkách. 
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škola druh investice náklady (v kč)

KZŠ Majakovského oprava fasády
ZŠ Dr0. Horáka výměna rozvodů vody
ZŠ a MŠ Kollárova oprava havárie rozvodů vody
MŠ Moravská rekonstrukce kotelny
ZŠ, ul. Palackého oprava střechy a okapů
SOŠPO rekonstrukce hřiště
MŠ Husovo náměstí oprava rozvodů vody
MŠ ul. Raisova oplocení školky

1 100 000

4 000 000

4 500 000

5 000 000

3 000 000

1 250 000

1 000 000

450 0000

Uzavírka ve Vrahovicích

Prostějov (mik) – Ve Vrahovicích 
pracují dělníci na odstranění poruch 
vodovodu a  občané musí počítat 
s částečnou uzavírkou ulice Čs. od-
boje. „Upozorňujeme na částečnou 
uzavírku na ulici Čs. odboje, v Pros-
tějově-Vrahovicích, a to v rámci akce 
při odstranění poruch vodovodu. 
Uzavírka bude mít dvě fáze. Ta prv-
ní potrvá do úterý 26. července a ve 
druhé fázi musí vrahovičtí občané 
počítat s  částečnou uzavírkou od 
úterý do středy 27. července,“ uvedl 
Jan Vejmělek, vedoucí odboru do-
pravy prostějovského magistrátu.   

Prostějov (mik) – Během uplynu-
lého týdne také Prostějov postihla 
tropická vedra a  není tak divu, že 
občané požadují po městu častější 
kropení zaprášených silnic ve městě. 
„Nemohly by se během těchto ex-
trémních veder kropit ulice města, ze-
jména Olomoucká a Kostelecká? Sní-
žila by se tím prašnost, v těchto ulicích 
zvlášť vysoká. Zlepšila by se i kvalita 
ovzduší,“ míní jeden z  občanů, kte-
rý svůj dotaz vznesl na prostějovský 
magistrát. Odpověď přišla záhy a pro 
mnohé překvapující. „Pro snižování 
prašnosti na komunikacích používá-
me intenzivně strojní zametání, a  to 
včetně ulic Olomoucká a Kostelecká. 
Hodnota PM10 ze středečního rána 
20. července je 1B, tedy velmi dobrá,“ 
uvedla Alexandra Klímková, vedou-
cí odboru správy a  údržby majetku 
města prostějovského magistrátu.  

RYCHLÝ
NÍK

„Opravuje se to, co je nejvíc třeba,“
konstatuje náměstek prostějovského 

primátora Jan Krchňavý

Prázdniny? Prázdniny? 
Na školách zavládneNa školách zavládne
stavební ruchstavební ruch

PROSTĚJOV Vedro k  zalknutí, 
takže během minulého týdne vzali 
Prostějované zavděk oběma koupa-
lišti. Krasický aquapark a vrahovic-
ké koupaliště navštívilo od pondělí 
do čtvrtka podle zjištění Večerníku 
neuvěřitelných 9 067 lidí! Jak za 
provozovatele obou vodních stán-
ků podotkl šéf Domovní správy 
Vladimír Průša, z  ekonomického 
hlediska by bylo zapotřebí podob-
ných návštěvností i v srpnu. 

Michal KA DLEC
Během uplynulého týdne praskaly 
krasický aquapark i  vrahovické kou-
paliště ve švech. Zatímco v  pondělí 
ještě nebyly ideální podmínky ke 
koupání, v  úterý už i  v  Prostějově 
udeřily tropy. „Samozřejmě že jsme 
s  návštěvností spokojeni, ale jen se 
potvrdilo, že lidé chodí ve větším 
počtu, až když delší dobu trvají tro-
pické teploty nad 30 stupňů,“ kon-
statoval na dotaz Večerníku Vladi-
mír Průša, jednatel Domovní správy 
Prostějov. Večerník pochopitelně za-
jímalo, zda náporem návštěvníků ne-
utrpěla kvalita služeb poskytovaných 
na obou prostějovských koupalištích. 
„Nezaznamenali jsme žádný výrazný 
problém asi jako na všech podob-
ných místech, kde se sejde víc lidí. 
Nějaké fronty se musí vystát, ale není 
to nic neobvyklého. Jen bych ještě 
požádal návštěvníky, aby víc využívali 
on-line prodeje vstupenek a předešli 
tak dlouhému stání ve frontách u po-
kladen,“ uvedl Vladimír Průša s tím, 

že on sám věří ve vysokou návštěv-
nost i v dalších dnech. 
„Předpovědi jsou zatím přívětivé, ale 
znáte to... Doufám, že hůř než vloni být 
nemůže, to jsme zavírali obě zařízení už 
v polovině srpna,“ ohlédl se za předcho-
zím rokem šéf Domovní správy. 
Právě vloni skončila obě prostějovská 
koupaliště po ekonomické stránce 

v  hlubokém deficitu. Letos by tedy 
situace mohla být velice optimistická. 
„Na takové soudy je ještě brzy, proto-
že bychom potřebovali podobnou ná-
vštěvnost a tropická vedra i v srpnu. 
Tak věřme, že se zadaří a že po delší 
době nebude provoz našich koupa-
lišť ztrátový,“ drží se naděje Vladimír 
Průša. 

Návštěvnost prostějovských koupališť 
od pondělí 18. července do čtvrtka 21. července

Den Aquapark Vrahovice

Pondělí 324 177
Úterý 1 445 906
Středa 2 094 1 247
Čtvrtek  1 762 1 112

Zdroj: Domovní správa Prostějov 

„Tropy bychom potřebovali „Tropy bychom potřebovali 
i v srpnu,“ přeje si šéf Domovní správyi v srpnu,“ přeje si šéf Domovní správy

Rekonstrukce 
Wolkerovy ulice 
jde zatím podle plánu
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Co Čech, to pivař. To se často říká. 
Platí to ale i o Moravácích, respek-
tive Hanácích? Jistěže! Na Pros-
tějovsku to tak možná ještě před 
nějakými dvaceti lety nevypadalo, 
jediný pivovar, který se dožil „de-
vadesátek“ chřadl a skončil. Nyní 
ale řada menších podniků nava-
zuje na své předchůdce. A  nutno 
říct, že velmi zdařile.
V  Prostějově tak již nyní najde-
me vícero pivovarů. Třeba Axiom 
Brewery, který patří k  těm mlad-
ším. Nebo – a  nenechte se mýlit 
názvem – Velkorakovský minipi-
vovar. Oba se nachází na okraji 
průmyslové zóny, který sousedí 
s areálem vlakového nádraží. A oba 
nabízí totéž: dobré pivo, různě 
odstupňované varianty i  speciály. 
Velkorakovský minipivovar pak 
také samočep v Rakové u Konice, 
nedávno výrazně inovovaný a mo-
dernizovaný.
To ale není vše. V  Prostějově to-
tiž najdeme ještě tři další pivo-
vary. A  sice U  Císařské cesty, 

dále Kolibu U Tří králů a také pivovar 
U Ječmínka. Všechny tři fungují už ně-
kolik let. Průkopníkem v tomto směru 
byl „Ječmínek“, který rovněž v  Pros-
tějově založil tradici vzniku pivovaru 
a restaurace. Oba další podniky se při-
pojily. A těší se velké oblibě, ne pouze 
díky pivu, ale i díky stravě a prostředí. 
Zejména Koliba je pak známá speciály. 
Je libo třeba pivo ananasové?
Možná trošku nečekaně se pak stal 
dalším centrem pivařství jih Pro-

stějovska. Před sedmi lety vznikl 
v  Kovalovicích pivovar Husar. Ře-
meslný, jak dodávají jeho majite-
lé. Nabízí opět velkou škálu piva, 
prodej do soudků i  PET lahví. 
A naposledy se mezi pivovary Pro-
stějovska zařadil pivovar z Němčic 
nad Hanou. Tento podnik se může 
pochlubit pivem, jak jinak, ale také 
příjemným posezením, stejně jako 
možností platby kartou. A poloha? 
Ideální. Přímo v centru města.

Koronavirová epidemie prověřila 
Čechy a Moravany po všech strán-
kách. U  některých jejich stránku 
psychickou, u  dalších zdravotní. 
Mnoho našinců pak dobu koro-
naviru využilo ke kutilství. Pří-
kladem budiž Prostějovsko. Zde 
kupříkladu ve velkém vznikaly 
takzvané samočepy. Jejich tvůrci 
reagovali na znemožnění provozů 
hospod. I  když však už protiko-
ronavirová opatření opadla, sa-
močepy fungují dál. A stále lákají 
turisty.
Nejbližší samočep Prostějovu je 
u  Ptenského Dvorku. Pokud se vy-
dáte západně po žluté značce smě-
rem od vsi, po asi kilometru na něj 
narazíte. Zdejší samočep potěší 
milovníky piva i  limonády. Nechali 
ho zde postavit majitelé hospody 
v nedalekém Ptenském Dvorku. Byl 

na Prostějovsku první svého druhu, 
samočep, respektive pivní budka, se 
těšila a těší velké oblibě.
O něco dál v Malém Hradisku vznik-
la budka také. I zde si lidé přijdou na 
alko i nealko nápoje. Na jihozápad-
ním okraji obce, do níž ostatně ve-
dou všechny turistické značky z oko-
lí, si tak načepujete i mimo otevírací 
dobu hostinců zde i v okolí. Princip 
je stejný, načepujete si do zde připra-
veného kelímku a požadované pení-
ze odevzdáte do kasičky.
Na Konicku je pak rovněž jeden 
samočep, a  to v  Rakové u  Konice. 
Zde dokonce čepují pivo z  minipi-
vovaru. Velkorakovský minipivovar 
hned u sídla firmy nechává lidi točit 
pivo i  svou domácí limonádu. Přes 
ves přitom projíždí mnoho cyklis-
tů, kteří tuto možnost dlouhodobě 
oceňují.

PROSTÌJOVSKOPROSTÌJOVSKO &
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„Vy jste se zase kochal, 
že jo, pane doktore?“ 
Tuto větu určitě většina 
z  nás zná. Ano, pochá-
zí z  filmu Vesničko má 
středisková. Pronáší ji 
pan Pávek, když obje-
vuje doktora v  podání 
Rudolfa Hrušínského 
s  nabouraným autem. 
A  my pana doktora do-
cela chápeme. V  České 
republice je skutečně 
mnoho a mnoho míst ke 
kochání. V  řadě vesnic 
jsou krásná místa, také 
příroda toho hodně na-
bízí. A tak bylo nasnadě 
vytvořit i  letos již tra-
diční tematickou stra-
nu PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku „Křížem krá-
žem regionem“, na níž si 
představíme některá ne 
tak docela vzdálená mís-
ta, která ale přesto mohla 
zatím ujít naší pozornosti. 

Texty připravil: 
 Michal Sobecký



Martin ZAORA L
 Váš dům byl výbuchem poměr-

ně dost zasažen. Byl jste pojištěn? 
„Ano, měli jsme poničená okna, stře-
chu i omítku. Ale určitě na tom nejsme 
nejhůř. Soused z druhé strany si dům 
opravoval a teď skoro může začít zno-
vu. Naštěstí jsme byli oba pojištění. 
A jednání s pojišťovnou v našem pří-
padě probíhají bez problémů, takže 
vše vypadá nadějně.“

 Pomohla vám nějak obec? 
„Hned v úterý byla schůzka, bylo nám 
řečeno, že si můžeme zažádat o finanč-

ní příspěvek. Ale bylo by k tomu třeba 
dodat tolik podkladů včetně stavu ho-
tovosti na účtu a mnoha dalších. Takže 
to stejně asi nevyužijeme. Kdo nám 
však hodně pomohl, tak to byli hasiči. 
Odvedli tady opravdu spoustu práce 
se zajištěním statiky i  dalšími věcmi. 
Moc bych jim chtěl tímto způsobem 
poděkovat. Nyní si to již dáváme do-
hromady vlastními silami.“

 Jak jste se svým sousedem vy-
cházel? 
„Byl možná trošku zvláštní, ale žádné 
konflikty jsme spolu neměli. Občas 
s ním byla i sranda. Akorát pro život na 
vesnici asi moc nebyl, po smrti svých 
rodičů třeba nechal zahradu zarůstat. 
Jestli chodil do práce, nevím, vracel se 
většinou v noci. Myslím, že by pro něj 
bylo nejlepší, kdyby dům zavčasu pro-

dal a přestěhoval se někam do města.“
 Kvůli jeho dluhům nakonec 

skončil dům v  dražbě. Věděl jste 
o tom? 
„Ano, byla tu paní a ptala se, jestli se 
dům prodává. Viděl jsem ho i v nabíd-
ce realitních kanceláří.“

 Řada místních se domnívá, že 
k výbuchu nedošlo náhodou. Co si 
o tom myslíte? 
„Asi na tom něco bude... Také jsem 
slyšel, že prý vykládal něco o tom, že 
v  domě místo něj nikdo jiný nikdy 
bydlet nebude.“ 

 Za explozí stál výbuch plynu.
„To vím. Ona taková rána nevznikne 
jen tak.  Muselo tam dojít k nějakému 
úniku plynu či jeho natlakování. Jestli 
to ovšem bylo záměrné, to se asi bude 
zjišťovat těžko.“

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Majitelem relativně opraveného 
domu sedmapadesátiletý muž Radek 
B., který prý neměl žádné příbuzen-
stvo ani moc blízkých přátel. Většina 
oslovených lidí se shodovala na tom, 
že se jednalo o  samotářského podi-
vína, který měl sklony k  nadměrné-
mu pití alkoholu. „Jeho rodiče byli 
možná trošku puntičkáři, ale jinak 
s  nimi nebyl vůbec žádný problém. 

Oba dožili v  domově pro seniory, 
myslím, že jeho maminka zemřela 
přede dvěma roky a  tatínek zhruba 
o  tři roky dřív. Než se odstěhovali, 
tak bydleli v  přízemí a  Radek si to 
nahoře opravil,“ prozradil exkluzivně 
Večerník jeden z  místních obyvatel, 
podle něhož prožil muž v domě celý 
život. „Nevím, že by v poslední době 
někde pracoval. Děti také neměl, ně-
jaký čas žil s přítelkyní, ale ta se pak 
odstěhovala,“ dodal bodrý chlapík. 
Další upozorňovali na sklon Radka 
B. k nadměrnému pití. „V obchodě si 
tady pravidelně kupoval flašky vodky. 
Bylo to čím dál častěji,“ potvrdil jeden 
z nich. 

Dlouhodobě nezaměstnaný dům 
zdědil právě po rodičích. Vzhledem 
k  jeho četným dluhům i  exekucím 
putovala nemovitost do dražby. 
V Olšanech se zcela otevřeně hovoří 
o  tom, že stavení odpálil záměrně. 
„Několikrát se měl nechat slyšet, že 
v  domě nikdo jiný kromě něj nikdy 
bydlet nebude,“ shodlo se hned něko-
lik místních.  

Kromě Radka B. na celou událost bo-
hužel doplatili i další lidé. Zásadním 
způsobem se exploze dotkla majitelů 
dvou sousedních nemovitostí, které 
byly výrazně poškozeny. Ve zhruba 
dvacítce dalších byla vysklená okna 
či poničené střechy. Čtyři lidé byli 
dokonce zraněni. Nejhůře to odnesla 
starší paní z  protějšího domu, která 
byla v době výbuchu zrovna u okna. 

„Jak se sklo roztříštilo, tak ji to po-
řezalo. Už je ale v pořádku doma,“
prozradil nám jeden ze sousedů. 

Hasiči došli k  závěru, že za tragédií 
stál výbuch zemního plynu. „Naši 
vyšetřovatelé ve spolupráci s  krimi-
nalisty odebrali při ohledání na místě 
zásahu elementy plynového potrubí 
a spotřebičů, které nyní podrobí dal-
ší expertize. Nyní můžeme potvrdit, 
že se jednalo o  výbuch zemního 
plynu,“ prozradila uprostřed minu-

lého týdne Lucie Balážová, tisková 
mluvčí HZS Olomouckého kraje.
Ruiny odklízely čtyři jednotky hasičů 
nejen v  pondělí, ale i  následující dva 
dny. „Na konzultaci byl znovu povolán 
statik, se kterým se doladil postup při 
stabilizaci obou poškozených soused-
ních budov. Některé části trosek však 
bylo nutné odklízet ručně, což zajistilo 
pětadvacet profesionálních i místních 
dobrovolných hasičů. Na místě zásahu 
jsme měli také specialisty na stabiliza-
ci budov, kteří měli za úkol technicky 
zabezpečit štítovou zeď jednoho ze 
sousedních domů. Hasiči-lezci z Pro-
stějova a  Olomouce pak rozřezali 

a  odstranili části krovů poškozeného 
objektu tak, aby neohrožovaly okolí,“ 
popsala práce Lucie Balážová. 

Obec hned v úterý 19. července svo-
lala schůzku, na které zájemce infor-
movala o tom, jak mohou na Úřadu 
práce zažádat o  finanční příspěvek. 
„Dorazili zástupci pěti domácností, 
kolik z  nich tuto možnost využilo, 
nevíme,“ reagoval na dotaz Večerníku 
Milan Elfmark, starosta Olšan u Pro-
stějova. 
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zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Po smrti rodičů to s Radkem B. šlo z kopce, nezvládal alkohol ani dluhy 
OLŠANY U PROSTĚJOVA Takovou ránu v Olšanech ještě neza-
žili! Zhruba hodinu před pondělním polednem otřásl obcí me-
zi Prostějovem a Olomoucí obrovský výbuch. V sutinách domu 
zemřel jeho sedmapadesátiletý majitel, další tři lidé byli zraněni. 
Starší paní z protějšího domu skončila s řeznými ranami v nemoc-
nici. Došlo také k zásadnímu poškození sousedních baráků, tlako-
vá vlna navíc poničila okna i střechy zhruba dvou desítek dalších 
nemovitostí. Příčinou exploze byl výbuch zemního plynu, většina 
oslovených z řad místních se shodla na tom, že výbuch způsobil 
záměrně sám majitel, jemuž totiž hrozilo, že o dům přijde díky 
exekučnímu řízení, do něhož se dostal vinou dluhů. S odklízením 
sutin měli hromadu práce hasiči, kteří tak činili po tři dny. Prvotní 
škody jsou odhadovány minimálně na 10 milionů korun, majitelé 
nemovitostí s nejvyšší škodou byli naštěstí pojištěni.   2x foto: internet a Martin Zaoral 

 Foto: Martin Zaoral 

  Foto: Twitter Hasici_Olomouc

 Foto: Twitter Hasici_Olomouc

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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klikni na
www.vecernikpv.cz

OLŠANY U  PROSTĚJOVA Po 
pondělním výbuchu v Olšanech 
Večerník hovořil s celou řadou 
lidí z Olšan. Nejvíce otázek položil 
jednomu ze sousedů, který patřil 
k nejpostiženějším. Navzdory těž-
kým chvílím byl František O. velmi 
ochotný a  celou nepochybně 
velmi nepříjemnou událost bral 
s dostatečným nadhledem.

OLŠANY U  PROSTĚJOVA Po 
třech dnech náročných záchran-
ných a  likvidačních prací hasiči 
ukončili činnost v Olšanech. „S po-
mocí těžké techniky jsme dokončili 
odvoz sutin, které zbyly po budově 
poškozené výbuchem,“ potvrdi-
la Lucie Balážová, tisková mluvčí 
HZS Olomouckého kraje s tím, že 
tuny trosek museli odklidit hasiči 
ručně, fyzickou náročnost zásahu 
zvýšily také tropické teploty. 
Od pondělí 18. července do středeč-
ního odpoledne se na místě vystřída-
la téměř stovka hasičů, především ze 
stanice Prostějov a  Olomouc, s  vel-
kým nasazením pracovala také místní 
dobrovolná jednotka. „Okolí poško-
zených domů jsme zajistili mobilním 
oplocením. Komunikace je od osm-
nácti hodin plně průjezdná,“ hlásila 
ve středu vpodvečer Lucie Balážová.

Co vše zásah obsahoval? „Při zásahu 
jsme naplno využili naše specialisty, 
a to především odborníky na stabili-
zaci budov a výkopů, kteří technicky 
zajistili pomocí dřevěných podpěr 
narušenou štítovou zeď sousedního 
domu. Poškozené střechy provizor-
ně zabezpečili hasiči-lezci, kteří rov-
něž část krovu jednoho z  vedlejších 
objektů rozřezali a  odstranili, aby 
neohrožovala okolí. Pro vyhledávání 
osob v sutinách jsme povolali kynolo-
gy se psy a usar tým. Po celou dobu 
jsme spolupracovali se statikem, míst-
ní samosprávou, pracovníky poho-
tovostních služeb a  Policií ČR,“ po-
psala velice podrobně tisková mluvčí 
krajských hasičů. „Během zásahu 
jsme využili rovněž speciální tech-
niku a vybavení. Nasazeny byly naše 
kontejnery s výdřevou a technickými 
prostředky pro stabilizaci zřícených 

budov, traktorbagr a další těžká tech-
nika. Pro bezpečnost zasahujících 
hasičů jsme instalovali inklinometry, 
které hlídaly pohyb narušených zdí,“ 
dodala.
HZS Olomouckého kraje také 
neotálelo s  výsledky ohledávání 
místa tragické události. „Naši vy-
šetřovatelé ve spolupráci s  krimina-
listy odebrali při ohledání na místě 
zásahu elementy plynového potrubí 
a spotřebičů, které nyní podrobí dal-
ší expertíze. Můžeme potvrdit, že se 
jednalo o  výbuch zemního plynu. 
Přesnou příčinu a okolnosti události 
stále šetříme,“ prozradila Balážová.
„Škodu předběžně odhadujeme na 
minimálně deset milionů korun, ješ-
tě ji budeme upřesňovat. Poškozeno 
bylo zhruba dvacet domů v bezpro-
středním okolí výbuchu,“ doplnila.   

(red)

„„Měěl ddůmm prrodaat aa oddstěěhovvat 

přemítá soused muže zemřelého přemítá soused muže zemřelého 
v troskách vybuchlého domu v troskách vybuchlého domu 

➢ z titulní strany



VRANOVICE-KELČICE Předmi-
nulou sobotu bylo v  Kelčicích co 
slavit. Místní spolek dobrovolných 
hasičů totiž v  letošním roce píše 
svou historii už 120 let a  k  tomuto 
připomenutí se ve stejný den usku-
tečnil také sraz rodáků, na kterém se 
potkala řada osob narozených v Kel-
čicích. Obě akce se následně propo-
jily a namísto dvou oslav se tak vše 
slilo v jeden pohodový podnik. 

Jan FREHAR
Jako první své oslavy začali rodáci, kte-
ří měli sraz už v jedenáct hodin v míst-
ní restauraci U Toma, kde na ně čekal 
slavnostní oběd, focení a  nezbytná 
krátká debata o novinkách. Od 13.30 
se už začali scházet také hasiči, kteří si 
letos připomínají 120. výročí od zalo-
žení sboru. A tak krátce před 14. hodi-
nou vyrazili na průvod obcí, jenž vedl 

od restaurace až na místní hřiště, kde 
zábava končila až pozdě večer. V rám-
ci průvodu se místní obyvatelé dočkali 
také hudby, o kterou se postarala ka-
pela Krumsíňanka, jež poté zahrála 
i na hřišti a bavila přítomné až do páté 
hodiny odpolední. O následný hudeb-
ní doprovod až do pozdního večera se 
postarala skupina Naostro.
Po slavnostním průvodu na hřišti 
předvedly své nacvičené prvky mažo-
retky z  nedalekých Němčic nad Ha-
nou a  následoval nezbytný program, 

který si užily především děti. Svou 
techniku a modelovou situaci záchra-
ny ukázali dobrovolní záchranáři ze 
spolku Rescue SAR Morava, navíc po 
areálu povozili děti na čtyřkolkách. 
Hlavní program doplnil i skákací hrad 
či třeba oblíbené malování na obličej. 
Po celý den nechybělo pestré občer-
stvení nejen pro nejmenší, ale také 
pro dospělé, k chuti přišlo i něco tvrd-
šího. Podle organizátorů šla nejvíce 
na odbyt uzená žebírka. V  Kelčicích 
bylo zkrátka o  návštěvníky po celý 

den po všech stránkách postaráno. 
„Chtěl bych poděkovat všem, kteří na 
sobotní akci dorazili, a doufám, že si to 
pořádně užili. Obrovské díky pak patří 
všem sponzorům, protože bez nich by 
nebylo možné takovou akci uspořádat. 
Mezi těmi hlavními byla naše obec, 
Olomoucký kraj a  Coca-Cola. Bylo 
hezké, že dvě takové akce se podařilo 
uspořádat v jeden den. Vše nelze hod-
notit jinak než jako náramně vydařené,“ 
prozradil jeden z  organizátorů a  člen 
hasičského sboru Ondřej Burda. 

ZDĚTÍN Dobrovolní hasiči ve Zdětí-
ně fungují už neuvěřitelných 140 let. 
K tomuto krásnému jubileu nemoh-
la chybět ani pořádná oslava, která 
se v  malebné obci skutečně vydaři-
la. Sobotní sváteční den zahájila už 
v  deset hodin dopoledne slavnostní 
schůze v místní sokolovně. Po obědě 
už dobrovolní hasiči vítali své kolegy, 
kteří dorazili z různých částí regionu. 
Bez dlouhých okolků se kvůli ex-
trémním teplotám neprodleně vydali 
na slavnostní průvod obcí, součástí 
něhož bylo položení věnců u  míst-
ního památníku. Připravený bohatý 
program pokračoval na hřišti až do 
pozdních večerních hodin. 

Jan FREHAR
Už v roce 1882 měli hasiči ve Zdětíně 
jednotku, která svou historii píše do-
dnes. A tak oslavy 140 let trvání sboru 
byly se vším všudy. Během slavnostního 
přivítání a  následného pochodu kro-
mě místní jednotky nescházely i  další 
z  jedenáctého okrsku, v  čele průvodu 
jela jednotka Lutotína tažená koňským 

spřežením. Navzdory úmornému hor-
ku to všichni přestáli, cestou jim náladu 
zpříjemňovala Holóbkova mozeka. 
„Horko bylo opravdu neúnosné a než 
jsme se dostali na hřiště, měli jsme toho 
poměrně dost. Ale stálo to za to. Jsme 
rádi, že dorazila většina pozvaných hos-
tů. Už během průvodu obcí panovala 
skvělá nálada, nemálo se však vzpomí-
nalo na ty, kteří už tu s  námi nejsou,“ 
pronesl starosta obce Robert Kříž. 
Slavnostní průvod skončil svou pouť 
na hřišti, kde oslavy pokračovaly dal-
ším programem. Zde předvedly po-
zvané jednotky své nacvičené ukázky 
a všichni se u toho skvěle bavili. „Jed-
notka z  Pěnčína dovezla historickou 
stříkačku, to stejné i jednotka z Lutotí-
na. Pak nám kluci z Vrahovic předvedli 
ukázky dopravních nehod a  ještě při-
pravili pro děti tolik oblíbenou pěnu. 
Ta se v  tomto horkém počasí setkala 
s velkým úspěchem. Jsme každopádně 
spokojení, jak se vše vydařilo. Myslím 
si, že toto velké jubileum jsme oslavili 
opravdu tak, jak se sluší a patří,“ doplnil 
evidentně spokojený první muž obce. 

VRCHOSLAVICE Toto opravdu ne-
může být náhoda. Už před pěti lety 
Vrchoslavice dokázaly poprvé zvítězit 
v celostátním kole soutěže Obec přátel-
ská rodině. Letos se jim toto prestižní 
ocenění podařilo obhájit. S  tím byla 
spojena také dotace 900 000 korun, 
kterou obec využije na další vybavení 
důležité pro vzájemné setkávání míst-
ních. Za všemi těmito úspěchy stojí 
zřejmě „štěstí na lidi“. 

Martin ZAORA L
O tom, že rodina je to nejdůležitější na svě-
tě, nemůže být pochyb. Ve Vrchoslavicích 
si toho jsou očividně velmi dobře vědomi. 
V přehlídce Obec přátelská rodině uspěli 
už v roce 2017, o rok později zase zvítězili 
v klání Obec přátelská seniorům. A letos 
si vše opět zopakovali. „U nás máme pro-
stě štěstí na lidi. V obci působí hned sedm 
spolků, během covidu k  těm tradičním 
přibyla také lukostřelba. Ve všech pracují 
zapálení lidé, kteří dokážou nadchnout 
i ostatní. My se jim pak snažíme vytvořit 
odpovídající zázemí,“ hledal hlavní příčinu 
úspěchů starosta obce Dušan Svozílek, 
který poděkoval všem občanům Vrcho-
slavic jmenovitě pak místostarostce Adéle 
Palíškové. 
Díky vítězství obec obdržela bezmála 
milion korun. „Peníze použijeme napří-
klad na pořízení keramické pece či 3D tis-
kárny. Obojí bude k dispozici lidem v rám-
ci našich kroužků. Také nakoupíme pivní 

sety, přístroj na přípravu párků v rohlíku, 
mobilní WC, LED osvětlení, zkrátka vše, 
abychom pro naše četné akce měli už vše 
připraveno a  nemuseli to složitě shánět,“ 
objasnil vrchoslavický starosta s tím, že i na-
dále budou pokračovat všechny stávající 
aktivity. „Rovněž chystáme nová setkání, 
na nichž budou senioři a rodiče předávat 
svoje zkušenosti a  zápal pro rukodělné 
práce svým mladým nástupcům,“ přidal 
Svozílek. 
Vrchoslavice jsou mimo jiné pozoruhod-
né tím, že se zde již osmým rokem každé 
prázdninové úterý koná nějaká akce pro 

děti. Jednou z těch na přípravu nejnároč-
nějších byl nepochybně skvělý překážkový 
běh organizovaný TJ Sokol Vrchoslavice 
v prostoru Zamlýní. Závod v sobě spojil 
přirozený sklon dětí k různorodému po-
hybu s testem fyzické zdatnosti, za kterou 
by se nemuseli stydět ani profesionální 
vojáci. „Vznikl tu i kroužek, v němž trénuje 
zhruba dvacet dětí. Některé z nich úspěšně 
objíždí závody kategorie Spartan race po 
celé republice,“ upozornil Dušan Svozílek 
v souvislosti s akcí pořádanou letos druhé 
prázdninové úterý. Na tu pak v dalším prů-
běhu prázdnin naváže ještě pět dalších.     

URČICE Podnapilou řidičku ve vo-
zidle Škoda Fabia zastavili prostě-
jovští policisté v pátek 15. července 
kolem desáté hodiny večerní v  ka-
tastrálním území obce Určice. De-
chová zkouška na alkohol ukázala 
u  čtyřiapadesátileté ženy výsledek 
1,93 promile alkoholu v dechu. Ne-
zodpovědné šoférce byl následně 
odebrán řidičský průkaz a  byla jí 
zakázána další jízda.
Podobných odhalení opilých řidičů 
v  prostějovském regionu během po-
slední doby neubývá, právě naopak. 
Jenže tato konkrétní žena to skutečně 
přehnala. „Na uvedeném případu by 
ve výsledku nebylo zas tak nic zají-
mavého, kdyby žena svého počínání 
litovala. Jenže za volant vozidla used-
la pod vlivem alkoholu druhý den 

znovu, kdy na podobném místě a ve 
stejný čas byla opětovně zastavena 
policejní hlídkou!“ šokovala Zuzana 
Slabá, tisková mluvčí Krajského ředi-
telství Policie Olomouckého kraje.  
Policisté u  zjevně opilé řidičky pro-
vedli dechovou zkoušku na alkohol. 
„Naměřena byla vyšší hodnota než 
předchozí den, a  to 3,54 promile al-
koholu v  dechu,“ informovala nová 
mluvčí krajských policistů. V  obou 
případech žena odmítla lékařské 
vyšetření spojené s  odběrem krve.
„Ve věcech byly zahájeny úkony trest-
ního řízení pro podezření z  přečinu 
ohrožení pod vlivem návykové látky,“ 
dodala Zuzana Slabá.  (mik) 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR
Kdo do Němčic dorazil, rozhodně 
nelitoval. Už během pátečního pro-
gramu se dočkali návštěvníci hned tří 
koncertů na dvoře Základní umělecké 
školy Němčice nad Hanou, kde se od 
sedmnácté hodiny představil místní 
Saša band, po něm následoval revival 
ReLucie a  večer zakončil Absolute 
Bon Jovi revival. Hodové slavnosti tak 
odstartovaly ve velkém stylu.
V  sobotu i  neděli mohli návštěvníci 

během dne navštívit hned tři různé 
výstavy. Ve farské zahradě byly ke 
shlédnutí bonsaje, k vidění bylo mis-
trovské umění miniaturizace stromků. 
V  městské knihovně se zase konala 
prodejní přehlídka ručně vyráběných 
prací žáků Střední školy Euroinstitut 
a výstava drobného zvířectva lákala do 
chovatelského areálu. 
Sobotní odpoledne patřilo opět 
areálu místní ZUŠ. Nejprve při-
šlo na řadu vystoupení pro děti 
v podání Míši Sloukové a od 15.30 
hodin se představila známá mo-
ravská kapela Stracené Ráj, která 
publikum bavila více než hodinu.
„Jsem ráda, že jsem si je mohla přijít 
po delším čase na živo poslechnout. 

Jsme tu všichni z Hané a určitě k nám 
tato hudba patří. Letos se zatím hody 
vyvíjí opravdu parádně,“ netajila spo-
kojenost Dana Nerudová, jedna z po-
sluchaček. Po dvou hudebních vlož-
kách přišli na řadu i šermíři ze skupiny 
Armet, kromě vlastního klání zaujali 
i řadu zajímavých informací. 
Ve večerních hodinách nastala zábava 
pro mladší i  starší publikum. U hasič-
ské zbrojnice zahrála cimbálová kapela 
Ječmínek a  tradiční hodová zábava se 
skupinou TTQ ROCK Chropyně pro-
běhla v areálu fotbalového stadionu. 

V  neděli 24. července pokračova-
ly uvedené výstavy a  už dopolední 
program přinesl tradiční mši sva-
tou v  místním kostele svaté Maří 
Magdalény, které se zúčastnili 
i  lidé v  krojích, čímž umocnili její 
atmosféru. Odpoledne se do kostela 
mohli návštěvníci vrátit na komento-
vané prohlídky věže a kostel se během 

odpoledne dočkal také požehnání. 
K  tomu pokračoval program v  areá-
lu ZUŠ, kde se o něj v rámci dožínek 
přičinil soubor Pantlék. Nechyběl 
zpěv mužského sboru Sobůlky, ale 
i  tradiční vázání snopů, mlácení obi-
lí a  na závěr byl také předán dožín-
kový věnec. Hody, které připravila 
obec, uzavřela v  odpoledních hodi-

nách dechová kapela Bludověnka. 
Děti se pak nejvíc bavily u  kolotočů, 
jichž na ně čekal široký výběr, a užily si 
i sladkostí. V rámci programu i v areá-
lu Základní umělecké školy našly pro 
ně určené koutky, nechyběl tak skáka-
cí hrad, dále třeba malování na obličej 
a dětské tetování, za nimiž stály místní 
organizace. 

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...

Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • ProtivanovskoKonicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • Protivanovsko

 Foto: Jan Frehar
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Především spoustu zábavy pro malé i velkéPředevším spoustu zábavy pro malé i velké
NĚMČICE NAD HANOU Hodové oslavy se v Němčicích nad 
Hanou skutečně vydařily. Program odstartoval už pátečním hu-
debním vystoupeím, který v areálu Základní umělecké školy po-
kračoval v průběhu celého víkendu. Nejen tam se scházeli místní 
i přespolní za nepřeberným množstvím nabízené zábavy. K dispo-
zici bylo náměstí plné kolotočů a stánků s dobrotami, výstava bon-
sají i drobného zvířectva, možnost nákupu nejrůznějších výrobků 
od studentů střední školy i oslavy dožínek či tradiční hodová mše. 
V Němčicích to o uplynulém víkendu zkrátka žilo, jak se patří! 
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Uzavøou ulici 
v centru mìsta 

Konice (mls) – Cesta vedoucí z kon-
ického náměstí kolem „Živňáku“ bude 
po celý srpen uzavřena. Ulice Edvarda 
Beneše se trvale uzavře v  pondělí 
1. srpna, dopravní omezení potrvá 
až do 1. září. Důvodem je budování 
přípojek inženýrských sítí pro nový 
bytový dům K-Centrum Konice. 
Výstavba nemovitosti s osmi moderní-
mi byty by měla být dokončena letos 
v listopadu.  

Cestou z hospod 
po novém   

Pivín (mls) – V  Pivíně prázdniny 
nemají. Uplynulé úterý 19. července 
se zde pustili do asfaltování místní 
komunikace vedoucí od Hospody na 
Zole k zemědělskému družstvu a dále 
pak cesty od Hospody u  Dostálíků 
směrem k  mateřské školce. Nového 
povrchu se dočkala také cesta od obec-
ního úřadu směrem k  zahradnictví. 
Všechny trasy by již měly být po uza-
vírce opět průjezdné. 

Slatinky uzavøeny

Slatinky (mls) – Od pondělí 20. 
června probíhá úplná uzavírka silnice 
ve Slatinkách. Jedná se o  úsek od 
středu vesnice ve směru na Třebčín. 
Důvodem uzavírky je oprava silnice 
a výstavba chodníků a nového venko-
vního osvětlení. Uzavírka platná i pro 
autobusy potrvá až do 15. září. 

Chtìjí vodu z Vícova 

Plumlov (mls) – Nedostatek vody 
může být pro řadu obcí i měst v bu-
doucnosti velký problém. Uvědomují 
si to i v Plumlově. I proto zde chtějí vy-
budovat nový přivaděč vodovodu. Ten 
by měl vést z Vícova. Projekt aktuálně 
žádá o  stavební povolení. Následně 
bude připravena žádost o dotaci.  

Ulice se tìší 

Konice (mls) – Silnice v Konici se už 
letos dočkají nového asfaltu. Konkrétně 
se bude jednat o  ulice Za Nádražím, 
Cihelna a  Pod Cihelnou. Město to 
přijde na zhruba 5 milionů korun.

RYCHLÝ
NÍK

Za vznik požáru mohla technická závada
IVAŇ Během čtvrtečního pod-
večera měli hasiči opět plné ruce 
práce. Na poli nedaleko obce Ivaň 
vzplanul kombajn a  oheň se kvů-
li velkému suchu a  větru rychle 
šířil. Na místě zasahovalo devět 
jednotek hasičů, kromě kombajnu 
shořelo obilí i strniště na ploše při-
bližně sedmnácti hektarů. Požár 
se podařilo dostat pod kontrolu 
za pomoci těžké techniky, kdy se 
oboralo požářiště. Celková škoda 
se vyšplhala na více než 7 milionů 
korun.
Příčinou požáru určil vyšetřovatel 
technickou závadu na kombajnu, 
odkud se oheň rychle šířil dál. 
„Požár zasáhl zemědělský stroj 
v  celém rozsahu. Kvůli velkému 
suchu, vysokým teplotám a  větru 
se oheň velmi rychle šířil. Nasadili 

jsme proto velkoobjemové cister-
ny s lištami a dvakrát se s pomocí 
těžké techniky oboralo požářiště, 
abychom zabránili dalšímu šíření 
plamenů,“ popsala horké chvilky 
Lucie Balážová, tisková mluvčí 
HZS Olomouckého kraje. 
Stroj hasiči následně ochladili 
a  zlikvidovali všechna ohniska, 
která poté prošla i kontrolou za po-
užití termokamery, aby se vylouči-
lo další šíření. Čerpací stanoviště 
byla zřízena přímo v obci. 
Požár se naštěstí obešel bez zraně-
ní a  situaci nadále monitorovala 
místní jednotka dobrovolných ha-
sičů. Škoda dle mluvčí přesáhne 7 
milionů korun. „Částku 5,5 mili-
onu korun představuje škoda na 
kombajnu a zbytek škoda na obilo-
vinách,“ potvrdila Balážová. 

Kombajn shořel v  kompletním 
rozsahu a je tedy na odpis. „Sedm-
náct hektarů je ale značná plocha 
a  škoda je tam určitě velká, co se 
týče obilí. Pokud tam bylo i nějaké 
strniště bez slámy, tak tam velké 
poškození a újma nehrozí, protože 
zemina si s tím dokáže poradit. Ke 
žním ale podobné požáry bohužel 
patří, protože ve velkém suchu čas-
to stačí i malá jiskra,“ poznamenal 

k události exkluzivně pro Večerník 
jeden ze zemědělců, který si nepřál 
být jmenován.  
Na místě, jak již bylo uvedeno, za-
sahovalo devět jednotek hasičů. 
Kromě profesionálů z  Prostějova 
a Kojetína se jednalo o místní dob-
rovolné hasiče, SDH Tovačov, Kle-
novice na Hané, Hrubčice, Dub 
nad Moravou, Lobodice a  Troub-
ky.  (jaf) 

Druhý den nadýchala

oslavili 111444000 letlleeet  
ttrrrrvvvááááánnnnníí

3,54 promile

 Foto: Jan Frehar
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PROSTĚJOV Moderátor, diskžokej, 
producent a také ředitel slavného fot-
balového klubu osobností Amfora 
Petr Salava (na snímku) není zdejším 
občanům rozhodně neznámý. Díky 
jeho spolupráci s  marketingovou 
společností TK PLUS se v Prostějo-
vě objevuje poměrně často a  rád se 
vždy zhostí moderování sportovních, 
kulturních či společenských akcí. 
Naposledy jsme ho mohli zastihnout 
počátkem června, kdy se v Národním 
sportovním centru uskutečnila zaha-
jovací akce v rámci předvolební kam-
paně hnutí ANO 2011. Poté, co ve-
lezkušený skvěle odmoderoval pořad 
se světovými i  českými evergreeny, 
našel si také pár minut pro rozhovor 
s Večerníkem. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Michal 
KADLEC

S Prostějovem jste po profesionál-
ní stránce hodně spjatý, že? 
„V  Prostějově jsem služebně už jedna-
třicet let, čemuž odpovídá takové věrné 
manželství se společností TK PLUS. 
Ve spolupráci s touto agenturou jsem za 
všechna léta odmoderoval nejen v Pros-
tějově stovky nádherných akcí. V červnu 
to byl například kvalitní tenisový turnaj 
Czech Open. Mým úkolem je zejména 
zabezpečit hráčskou party, která před-
chází finálovému utkání. Dále mám na 
starost ceremoniály během slavnostního 
vyhlášení výsledků. Pak jsem si tak jen 
‚odskočil‘ a  odmoderoval krásné od-
poledne tady v  Národním sportovním 
centru, kdy jsme uvedli mnohé světové 
i české evergreeny. Pro mě osobně je to 
ideální spojení, tedy sport a kultura.“ 

A co vás baví víc, moderovat 
sportovní akce nebo máte raději kul-
turu a společnost? 
„Víte, mnozí mě považují za sportovní-
ho odborníka, což já rozhodně nejsem. 

(úsměv) A taky se tím vždycky bráním 
v případě, že na sportovní akci udělám při 
moderování nějakou chybu, že nejsem 
prostě kovaný ‚sporťák‘ a  odborník na 
sport už vůbec ne. Takže v důsledku toho 
je pravda, že raději mám kulturu, protože 
ta je vlastně mojí profesí. Na druhé stra-
ně, co se týká sportu, tak jsem moderoval 
snad všechno od krasobruslení, bow-
lingu, atletiky, basketbalu, házené až po 
tenis, hokej a samozřejmě fotbal. Takže 
pro mě je to vlastně celoživotní sportovní 
víceboj. Ale jak jsem říkal, spojení sportu 
a kultury je pro mě naprosto ideální a rád 
to také celý svůj profesní život praktikuji.“  

 Připravujete se nějakým způso-
bem před moderováním dané akce 
nebo ji dáváte takzvaně „z patra“? 
„Kdepak ‚z patra‘, to bych si nikdy nedo-
volil takto něco podcenit! Já jsem abso-
lutně takový připravovací typ. I k tomuto 
pořadu, který jsem uváděl v Národním 
sportovním centru v Prostějově a který 
na první pohled vypadá jako ryze im-
provizační, mám k  dispozici předem 
podrobný scénář. Mohu vám ho klidně 
ukázat, je poměrně rozsáhlý. A  jak já 
vždycky říkám, štěstí přeje těm, kteří jsou 
dokonale připraveni. A tímto heslem se 
také řídím celý svůj profesní život. Na 
druhé straně mám kolegy, kteří vypadají 
při moderování vskutku geniálně, ale 
jsou u toho trapní. Někdy totiž spoléha-
jí na to, že ‚to přijde‘, ale ono to nakonec 
nepřijde...“ 

 Ještě z dřívějších let jste byl hodně 
znám jako diskžokej. Věnujete se této 
profesi vůbec ještě? 
„No samozřejmě! Já jsem takzvaný 
Oldies diskžokej a právě dnes je taková 
doba, že lidi rádi vzpomínají na starší 
písničky a  hity, které jsme poslouchali 
v  šedesátých až devadesátých letech 
minulého století. Takové pořady přímo 
zbožňuji, obzvláště tehdy, když si diváci 
s  námi broukají do rytmu nebo sami 
zpívají i padesát let staré písničky. Jsou to 
vesměs písničky jejich mládí a musíme si 
uvědomit, že současná seniorská gene-
race je vlastně generací skupiny Beatles. 
A viděl jste sám, když jsme zahráli Yester-

day od Johna Lennona a Paula McCart-
neyho. Lidé si pobroukávali text a podu-
pávali si do rytmu. Teď mám před sebou 
moderování několika svateb i oslav fot-
balových klubů, kde mě organizátoři vý-
slovně žádali o prezentaci starých ‚pecek‘. 
Těším se na to moc.“ 

 Jak často uvádíte tyto akce, na kte-
rých jste diskžokejem? 
„To víte, už to není jako zamlada, kdy 
jsem hrával třicetkrát za měsíc. V  sou-
časnosti udělám tak patnáct nádherných 
diskoték ročně.“

 Ale jinak jste ve spojení i s mode-
rováním akcí pořád doslova na roztr-
hání, že? 
„Musíme si uvědomit, že máme za sebou 
dva roky trvající těžkou dobu covidu. Já 
osobně jsem například až do dubna to-
hoto roku vlastně neměl žádnou práci! 
Veškeré zábavy, diskotéky nebo plesy 
šly do háje a lidé se během těch dvou let 
báli vůbec něco zorganizovat. Teď se to 
zaplaťpánbůh všechno uvolnilo. Napří-
klad já mám během června čtrnáct akcí 
a  podobně tomu bude během letních 
prázdnin.“ 

 Covidová doba poznamenala 
mnohé lidi. Jak vy osobně se z toho 
všeho dostáváte? 
„Ty dva roky byly fakt strašné, a jak jsem 
už řekl, byl jsem bez práce. Teď se to sna-
žím všechno dohnat a maximálně využít 
doby, kdy se všichni můžeme bez jakých-
koliv omezení bavit. Nicméně mám vel-
ké obavy, že covidu není konec! Všichni 
říkají, že už je tato doba za námi, já jsem 
ale v tomto ohledu pesimista. Už teď se 
někteří odborníci vyjadřují v tom smyslu, 
že přijde pátá nebo šestá vlna a bude po-
třeba zase všechno zakázat. Navíc je tady 
teď další nové zlo, což je velké zdražová-
ní. S tím souvisí to, že lidé začnou šetřit. 
A  pokud budou chtít ušetřit co nejvíc, 
odnese to právě kultura nebo sport. Tak-
že otevřeně říkám svůj názor, že ty horší 
časy jsou ještě před námi!“ 

 Pojďme k  příjemnějším věcem. 
Jste znám jako zakladatel slavné Am-
fory. Pořád s týmem vyjíždíte k fotba-
lovým utkáním? 

„Už je to neuvěřitelných osmačtyřicet 
let, co jsme poprvé vyběhli na zelený 
pažit! A pořád ještě hrajeme. 
Na letošní rok máme 
v plánu odehrát něko-
lik fotbalových utká-
ní. Chtěl bych to do-
táhnout s  Amforou 
do ‚padesátky‘, takže 
nám zbývají ještě dva 
roky.“ (úsměv)

 To chcete s  Amfo-
rou pak skončit? 
„Bohužel. Ta velká 
generace na-
šich členů 

jako například Karel Šíp, Honza Rosák 
nebo nedávno zesnulí Josef Náhlovský 
či Meky Žbirka, to byli velcí blázni do 
fotbalu. A ti teď nejsou, takže není z čeho 
tým doplňovat. Mladí herci či zpěváci 
buď nesportují vůbec, nebo mi řeknou, 
že by raději hráli šachy či nějaké počíta-
čové hry. Zkoušel jsem Amforu doplnit 
horem dolem, ale nepovedlo se mi to. 
No co, padesátka je krásné číslo, takže 
ty dva roky to se stávajícím týmem ještě 
nějak doklepeme.“ 

 A povede se vám Amforu přivést 
ještě i do Prostějova? 
„Tak to nevím. Hráli jsme tady v pros-
tějovském regionu už několikrát. Ale 
musím říct, že Prostějov je enormně 
přesycen sportem. Takže pokud ještě 
přijedeme do těchto končin, tak jedině 
na nějakou vesnici. Tam je zaručeno, 
že na nás přijde aspoň tisíc lidí. Bojím 
se, že v  Prostějově by na nás v  sou-
časném složení týmu nepřišel skoro 
nikdo...“ 

 Jak vás v minulosti napadlo skan-
dování ´Kdo neskáče, není Čech, 
hop, hop, hop ,́ jehož jste autorem? 
„Stalo se to v rámci kvalifikace na Mistrov-
ství Evropy ve fotbale v roce 1996. Na přá-
ní tehdejšího předsedy fotbalového svazu 
Františka Chvalovského jsem během 
postupového utkání s  Lucemburskem, 
které český tým vyhrál 4:1, moderoval 
předzápasový i přestávkový program. Po-
užil jsem poprvé tuto hlášku, aniž bych si 
tenkrát uvědomoval, že toto skandování 
na našich stadionech zdomácní. Dopo-
sud se při mezistátních utkáních nenašlo 
žádné lepší heslo. A český divák je takový, 
že skanduje podobná hesla, jen když se 

daří. A když se daří, tak skáče prostě celý 
stadion.“

 Spolupracoval jste 
se stovkami zná-

mých umělců. 
Na koho nejra-
ději vzpomí-

náte a  koho 
si nejvíce 
vážíte? 
„Nezlobte 

se, na tuto 
otázku nemůžu 

úplně odpovědět. 
Vždyť jen v Amfoře je kolem mě více než 

sto lidí, s  dalšími stovkami jsem 
spolupracoval a nejde je všech-
ny vyjmenovat. Na to by vám 

nestačily celé noviny. Snad 
můžu jen říci, že velice úzce 

jsem spolupracoval s  Karlem Gottem 
a Jiřinou Bohdalovou. A dál už jmenovat 
nebudu, protože by se ostatní urazili, že 
jsem na ně snad zapomněl. Tak to ale sa-
mozřejmě není, vzpomínám na všechny 
velice moc rád a vážím si jich.“ 

A ze sportovní branže? 
„Je to pro mě velká radost, že jsem se díky 
spojení se společností TK PLUS mohl 
setkat s takovými lidmi, jako je třeba Jan 
Železný, Usain Bolt, Jaromír Jágr, Tomáš 
Berdych, Petra Kvitová, Radek Štěpánek 
a mnozí další. To bylo jedno setkání hez-
čí než druhé. Tyto sportovní hvězdy já 
nesmírně obdivuji.“
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Legendární diskžokej a moderátor Petr Salava je 31 let Legendární diskžokej a moderátor Petr Salava je 31 let 
v „manželství“ s TK PLUS Prostějovv „manželství“ s TK PLUS Prostějov

„PEPA NÁHLOVSKÝ NEBO 
MEKY ŽBIRKA BYLI BLÁZNI 
DO FOTBALU!“

vizitka
PETR SALAVA 

✓ narodil se 7. srpna 1955 v Nymburce
✓ je podruhé ženatý, s manželkou Adélou má patnáctiletého syna Matěje, 
 z prvního manželství má dceru Petru (41), navíc je už trojnásobným dědečkem
✓ původně chtěl být elektrotechnikem, ale zlákal ho svět showbyznysu
✓ v roce 1974 jako devatenáctiletý založil fotbalový klub osobností Amfora
✓ od roku 1980 je profesionálním diskžokejem
✓ v letech 1989 až 1996 uváděl v Českém rozhlase oblíbený pořad Noční proud

✓ od roku 1985 spolupracuje s Českou televizí, uváděl Hitparádu, Hity roku, Popkoktejl, 
 Sportovce roku a další pořady
✓ v roce 1994 začal rovněž spolupracovat s TV Nova, tam moderoval pořady Gólparáda, 
 Český bodygard, Babeta, Derby, Fotbalista roku a Miss aerobik
✓ na TV Prima moderoval opakovaně vyhlášení Nejlepší fotbalové jedenáctky ČR a soutěžní pořad Bezva rodina
✓ na řadě televizních projektů se podílel i jako scénárista a producent
✓ je autorem nebo spoluautorem pěti knih. Ta poslední, plná veselých příběhů, 
 má název Zápisky o válce koroanvirové
✓ v letech 1985 až 1989 uváděl hokejové studio pražské Sparty
✓ jako první u nás uplatnil na fotbalových nebo hokejových stadionech „mexické vlny“
✓ je autorem slavného pokřiku fanoušků – Kdo neskáče, není Čech, hop, hop, hop!
✓ jako moderátor vystřídal řadu partnerek, kterými byly postupně Renata Dlouhá, 
 Mahulena Bočanová, Olga Šípková, Yveta Blanarovičová, Tereza Kostková, Kateřina Brožová, 
 Jana Štefánková, Iva Kubelková, Jana Nováková Adamcová, Světlana Zárubová a další
✓ k jeho koníčkům patří běhání, hraje tenis a fotbal, v zimě lyžuje - životním sportovním úspěchem je pro něj 
dvojnásobné dokončení slavného běhu z Běchovic do Prahy
zajímavost: s mikrofonem se dostal až na slavný fotbalový stadion 
  Manchesteru United Old Trafford, na kterém zdravil české diváky při semifinále 
  Mistrovství Evropy v roce 1996 proti Francii

Štěstí přeje těm, kteří jsou dokonale připraveni. 
A tímto heslem se také řídím celý svůj profesní 
život. Na druhé straně mám kolegy, kteří vypadají 
při moderování vskutku geniálně, ale jsou u toho 
trapní. Někdy totiž spoléhají na to, že ‚to přijde‘, 
ale ono to nakonec nepřijde...

Foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOV Komunální volby v Prostějově se blíží 

nezadržitelným tempem, do otevření volebních 

místností zbývá už jen 61 dní! V pátek 23. září a v so-

botu 24. září budou mít Prostějované možnost 

svými hlasy určit, kdo povede naše město v dal-

ším čtyřletém volebním období. A jak Večerník 

informuje právě na této straně, voliči už mají defi-

nitivně jasno, ze kterých politických subjektů bu-

de možné si vybrat. Oproti roku 2018 dochází na 

prostějovské politické scéně, tedy alespoň co se 

kandidujících stran a hnutí týká, k menším změ-

nám. O důvěru voličů se budou ucházet dva nově 

vzniklé politické subjekty, navíc Piráti vystoupili 

z koalice hnutí Na rovinu! a budou kandidovat sa-

mostatně. Naopak senzačně zaniklo hnutí Změna 

pro Prostějov. Jestli její členové budou kandidovat 

za jiné subjekty, což bude jasné až tento týden, kdy 

dojde k oficiálnímu potvrzení a zveřejnění všech 

kandidátních listin. Prostějované tedy v zářijových 

volbách budou mít na výběr z deseti kandidujících 

subjektů a bude záležet jen na jejich rozhodnutí, 

kterému z nich dají svoji důvěru. 

Stranu připravil Petr Kozák, 

 texty: Michal Kadlec

Do komunálních voleb vstupuje v Prostějově deset uskupení
PROSTĚJOV O  seznamu politic-
kých stran a  hnutí, které budou 
v  září usilovat o  hlasy voličů v  ko-
munálních volbách v  Prostějově, je 
už jasno. Jak magistrát minulý týden 
zveřejnil, o  mandáty v  zastupitel-
stvu bude usilovat deset subjektů. 
Přestože radnice ještě oficiálně ne-
může prozradit, které strany či hnu-
tí do voleb půjdou, Večerník se celý 
seznam dozvěděl z  jiných zdrojů! 
Celkem deset uskupení chce v  podzim-
ních komunálních volbách uspět a  zís-
kat mandáty pro práci v  prostějovském 
zastupitelstvu. Kandidátní listiny bylo 
třeba odevzdat do úterního odpoledne 
19. července. „Registrační úřad bude nyní 
dle zákona provádět do 25. července kon-
trolu správnosti podaných kandidátních 
listin. Nejpozději o dva dny později pak 

vyzve subjekty k  provedení případných 
oprav chyb, které budou muset odstranit 
nejpozději do prvního srpna. Nejpozději 
6. srpna musí magistrát vydat rozhod-
nutí o  registraci, případně rozhodnutí 
o škrtnutí kandidáta na kandidátní listině 
nebo rozhodnutí o odmítnutí kandidátní 
listiny konkrétního kandidujícího subjek-
tu,“ popsala další kroky vedoucí odboru 
občanských záležitostí Magistrátu města 
Prostějova Marie Javůrková.
Jak se Večerník exkluzivně dozvěděl, po-
tvrdilo se, že o hlasy voličů se už nebude 
ucházet hnutí Změna pro Prostějov, které 
se rozpadlo. Už dříve jeho lídr Jan Navrátil 
otevřeně prohlásil, že ztratil chuť pro poli-
tickou práci v Prostějově... Naopak vznikla 
dvě nová uskupení: Spojenci pro Prostějov 
či Zvířata potřebují pomoc a Sdružení zele-
ných a nezávislých kandidátů. 

Kandidátní listiny jednotlivých uchazečů 
o  posty v  nejvyšším politickém orgánu 

města Prostějova rozebere Večerník v ná-
sledujících srpnových vydáních. 

ANO 2011

PROSTĚJOV Už tuto neděli 
31. července, tedy přesně v polo-
čase letních prázdnin, se uskuteč-
ní Zábavné odpoledne pro rodiče 
a  děti, které pořádá Občanská 
demokratická strana a  nezávis-
lé osobnosti města Prostějova. 
Akce proběhne od 13.00 hodin ve 
známém občerstvení U  Rockyho 
vedle aquaparku.  

„Báječné letní odpoledne, nejen 
pro rodiče a  děti, připravujeme 
v  úžasném prostředí letní zahrád-
ky U  Rockyho na polovinu prázd-
nin, a to na neděli 31. července od 
třinácti hodin. Čeká nás spousta 
aktivit, netradičních sportů, ukáz-
ka práce hasičů i  čachtání v  pěně, 
malování na obličej a  k  využití 
bude zdarma i  laserová střelnice či 

skákací hrad! Pro soutěžící je navíc 
připravena řada cen a pro dospělá-
ky po osmnácté hodině bude i živá 
hudba, protože zahraje kapela Slá-
va band! Věřím, že se uvidíme v co 
nejhojnějším počtu, zve všechny 
Prostějovany a  jejich potomky Mi-
lada Sokolová s  dalšími kandidáty 
ODS a nezávislých osobností města 
Prostějova.  (red)

CHCETE SE PREZENTOVAT?
 STAČÍ ZAVOLAT 608 706 148

nebo NAPSAT NA E-MAIL: REDAKCE@VECERNIKPV.CZ
A PROSTOR BUDE VÁŠ! 

BOJ O PRIMÁTORSKÉ KŘESLO 
A MÍSTA V ZASTUPITELSTVU ZAČAL! 

?



  Konstelace hvězd   Konstelace hvězd ProstějovaProstějova Ja

ký
bude v

š
den?Prostějované nebudou lhostejní k problémům druhých a budou se ze 

všech sil snažit pomoci každému, kdo si o tuto pomoc řekne. Atmosféra 
mezi lidmi bude sice mnohdy napjatá, nicméně najde se spousta těch, kteří 
prokáží ty nejlepší vlastnosti. 

Společnost vám nebude vůbec 
cizí, naopak. Nedokážete být 
sami, takže si velice často budete 
hledat takovou zábavu, při které 
se vyskytne co nejvíce lidí. Budete 
sice utahaní, ale šťastní. 

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Rádi si vymýšlíte a do svých příběhů 
vyprávěných přátelům přidáváte až 
moc fantazie. To se vám tentokrát 
vymstí, někdo z vašeho okolí vás 
usvědčí ze lži a logicky tak budete 
všem pro smích. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Domácí práce vám moc od ruky 
nepůjdou, takže se zaměřte na jiné 
trávení volného času. Možná byste 
svůj elán mohli uplatnit na zahradě. 
Plením a okopáváním záhonů se 
určitě nezraníte. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Začíná vám chybět někdo, kdo by 
vás nejen pořád chválil, ale i kritizov-
al. Potřebujete nutně najít někoho, 
kdo by poukazoval na vaše chybná 
rozhodnutí a činy. Najděte si někoho 
takového. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Získáte na svoji stranu člověka, 
který byl doteď výhradně vaším kri-
tikem a se kterým jste se kvůli tomu 
neshodli takřka na ničem. Nyní ale 
představíte svůj dobrý nápad, který 
zaujme i dotyčného známého. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Člověk, o kterém jste si mysleli, že je 
za vodou, vás požádá o bezprostřední 
pomoc. Zprvu nebudete věřit, že se 
dotyčný vůbec mohl dostat do tak 
zásadních problémů. Pomocnou ruku 
mu podáte.  

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Skvělých nápadů máte dostatek, ale 
nemáte s kým, je realizovat. S něčím 
si vystačíte sami, ovšem většinu 
věcí budete muset odložit. Najděte 
si nejdříve kamarády, kteří by byli 
ochotni do toho s vámi jít. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Až doteď jste si mysleli, že váš vztah 
nemůže nic ohrozit. V posledních 
dnech jste si ale povšimli určitých 
změn v chování svého partnera. 
Nejde o žádnou přechodnou 
záležitost, pátrejte po důvodech. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Pokud již máte po dovolené, je 
potřeba se okamžitě vzchopit a 
připravit se na pracovní povinnosti. 
Ne každému se to podaří, takže se 
dají očekávat problémy s přísnými 
nadřízenými i kolegy. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Trávíte ve společnosti svého miláčka 
nádherné chvíle a tak není divu, že 
jste konečně takzvaně v sedmém 
nebi. Udělejte všechno pro to, aby 
tyto okamžiky vydržely co nejdéle a 
nepokazte si to. 

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Možná byste se měli dozvědět 
daleko více podrobností o svém 
partnerovi, ze kterého poslední do-
bou nemáte dobrý pocit. Nesnažte 
se udržet svůj současný vztah za 
každou cenu. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Prožíváte nádherné dny, během 
kterých poznáváte, že nejen prací 
je člověk živ. Přicházíte na zcela 
jiné myšlenky, a dokonce se vám v 
hlavě urodí hned několik geniálních 
nápadů, jak si zjednodušit život. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Vedro jako na Sahaře, takže kdo by se rád neosvěžil? Takový nanuk přijde v těchto dnech opravdu vhod a tak Večerník 
aktuálně zjišťoval jejich ceny v prostějovských supermarketech. Nejlevnější Mrož seženete v Bille a pokud máte chuť 
na tradičního Míšu, pak vězte, že jeho cena je ve všech uvedených prodejnách stejná. Neznačkový čokoládový ko-
rnout pak získáte nejvýhodněji v Lidlu a Penny marketu, populárního Ledňáčka pak opět za totožnou cenu pořídíte 
všude. Pro Magnum s mléčnou čokoládou spěchejte do Lidlu nebo do Billy a Almond v mléčné čokoládě prodávají za 
bezkonkurenční cenu v Kauflandu.  Přejeme dobrou chuť!  

Průzkum byl proveden ve středu 20. července 2022.

Obec: Čechovice
Dne: 1. 8. 2022 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Ječná 
č. 39 a 41.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 10. 8. 2022 od 12:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část města Kostelec na Hané - 
celé ul. Legionářská, Revoluční, 
Příhon, Zahradní, Krátká, 
Lešanská, Husova, Partyzánská, 
Přemyslovka, Za Kapličkou, 
Dvorek, Bezručova, Smetanova, 
Třebízského  - mimo část ulice od 
č. 407 po č. 673, část ul. 8. května 
od křižovatky ul. Legionářská po 
konec města sm. Prostějov vč. 
ČS PHM, nádraží, kovovýroba 
Z. Balaš a část od ul. Husova po 
ul. Tyršova, dále ul. Za Humny 
- Bohemia Recycling, s. r. o, 
autoservis a garáže, Rynk od ul. 
Gagarinova po č. 126, Tyršova - p, 
levá strana od ul. 8. května po č. 36 
(obchod), mimo č. 954, celé ul. 
Gagarinova, Za Branou, Libušinka.
Obec: Vícov, Stínava, Holubice
Dne: 11. 8. 2022 od 12:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Část obce Vícov - ve směru od 
Stínavy, od začátku sm. střed 
obce po č. 17 a 76, dále uličkou u 
obchodu celá horní část obce vč. 
lokalit RD u lesa a nad lomem, 
hřiště + ul. v okolí až po levou 
stranu ul. s č. 210 a 116, odběrné 
místo Durian Marketing s.r.o u 
Vícova, areál vepřína, BPE Vícov, 
dále celá obec Stínava vč. chat, 
Holubice vč. areálu ZD, chatové 
lokality u Holubic, Pohodlí, u 
hájenky vč. VaK. Odběratelské 
trafostanice: Vícov Vepřín (č. 
300795), BPE Vícov (703044).

Obec: Milkov, Otročkov, Ospělov
Dne: 1. 8. 2022 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: 
Milkov, Otročkov, Ospělov. 
Odběratelské TS: Milkov 2. v 
ZD (č. 300550), Hvozd vodárna 
(č. 300802), Hvozd koně 
(č. 300801), Ponikev ZD (č. 
300813).
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 1. 8. 2022 od 8:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: Brodek 
u Prostějova- jednostranně ulice 
Císařská od č. 415 po č. 46.
Obec: Konice
Dne: 3. 8. 2022 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Konice, 
Na Příhonech č. p. 26 a 196.
Obec: Prostějov
Dne: 3. 8. 2022 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé 
ulice: Knihařská, U Spořitelny, 
nám. Žižkovo č. 10-12, č. 15-
21, T. G.  Masaryka č. 12-16, 
Palackého č. 13a - 33, 18 (škola,) 
vč.  České  spořitelny, Městského 
úřadu + HZS v objektu. 
Obec: Prostějov
Dne: 8. 8. 2022 od 7:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Bernhardt Fashion CZ, s.r.o. 
- Odběratelská trafostanice 
ELITEX (č. 300634)
Obec: Prostějov
Dne: 8. 8. 2022 od 8:00 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Odběratelská trafostanice 
TORAY (č. 300038).
Obec: Prostějov-Držovice
Dne: 12. 8. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Držovice - část ul. Fibichova s č. 
459, 464, 445, 577, ŘSD - mýtná 
brána Držovice.

Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 2. 8. 2022 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Němčice 
nad Hanou – č. p. 435, 488, 611, 
235, 180, 606, 612, 232, 603 na 
ulici Jablonského.
Obec: Ondratice
Dne: 4. 8. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Ondratice: č. p. 21, 23-30, 41, 
49, 50, 54-56, 58, 61-63, 78, 79, 
81, 87, 89, 92, 102, 106, 108, 
110, 113, 118, 120, 132, 160, 
162, 183.
Obec: Otaslavice
Dne: 5. 8. 2022 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Otaslavice - oboustranně ulice od 
č. 418 a 419 po 451 a 479.
Obec: Hluchov
Dne: 8. 8. 2022 od 7:30 do 17:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec HLUCHOV, odběratelské 
trafostanice: Hluchov Voding 1 
(č. 300756), Hluchov voding 2 
(č. 300757).
Obec: Stařechovice
Dne: 10. 8. 2022 od 7:30 do 17:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Stařechovice, celá chatová 
oblast Ulmanka (Vinohrady). 
Odběratelské trafostanice: Kovot 
Služín (č. 300785), Stařechovice 
farma (č. 300793) Areál AGROS 
HANÁ, s.r.o, Kostelec Voding (č. 
300760).
Obec: Přemyslovice, Růžov,

Hluchov, Služín,
Čechy pod Kosířem

Dne: 12. 8. 2022 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Přemyslovice, Růžov, Hluchov, 
Čechy pod Kosířem, Služín.

EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbovýcha revizních prací -

bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení
o přerušení dodávky

elektrické energie
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... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: NANUKY

19,90 - 10,90 17,90 17,90 17,90

22,90 - 22,90 22,90 22,90 22,90

9,90 8,90 9,90 9,90 9,90 8,90

12,90 12,90 - 12,90 12,90 -

49,90 39,90 39,90 52,90 52,90 -

9,90 12,90 19,90 6,90 13,90 13,90

nákupní servis nákupní servis pro vás
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Dnes, tj. 25. července 2022, Dnes, tj. 25. července 2022, 
vzpomíneme vzpomíneme 

1. smutné výročí úmrtí 1. smutné výročí úmrtí 
paní Svatavy PĚNČÍKOVÉ paní Svatavy PĚNČÍKOVÉ 

z Prostějova. z Prostějova. 
Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
PlevoviPlevovi

Tichou vzpomínku do nebe Tichou vzpomínku do nebe 
posílám, maminko, pro Tebe.posílám, maminko, pro Tebe.

Dne 26. července 2022 Dne 26. července 2022 
vzpomeneme 1. rok od úmrtí vzpomeneme 1. rok od úmrtí 

paní Ludmily ŠOUSTALOVÉ paní Ludmily ŠOUSTALOVÉ 
ze Ptení. ze Ptení. 

S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 
dcera s rodinou. dcera s rodinou. 

Jak smutno je bez Tebe, Jak smutno je bez Tebe, 
jak dlouhý je nám čas, jak dlouhý je nám čas, 

jak rádi bychom Tě spatřili jak rádi bychom Tě spatřili 
a slyšeli Tvůj hlas. a slyšeli Tvůj hlas. 

Loučit ses nestihl, tolik jsi chtěl žít, Loučit ses nestihl, tolik jsi chtěl žít, 
nás milovat a mnoho toho ještě říct. 

Dne 30. července 2022 
vzpomeneme 5. rok, vzpomeneme 5. rok, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
drahý a milovaný manžel,drahý a milovaný manžel,

tatínek a dědeček tatínek a dědeček 
pan Petr CRHONEKpan Petr CRHONEK

z Drahan. z Drahan. 
S bolestí v srdci a láskou S bolestí v srdci a láskou 

vzpomíná manželka Eva, vzpomíná manželka Eva, 
synové Petr a Lukáš s rodinami,synové Petr a Lukáš s rodinami,

syn David a vnoučata Eliška, syn David a vnoučata Eliška, 
Josef, Jakub a Ema.Josef, Jakub a Ema.

Za lásku, za dobré srdce, Za lásku, za dobré srdce, 
za celý život, za všechno dík. za celý život, za všechno dík. 

Dne 27. července 2022 Dne 27. července 2022 
by se dožil 100 let by se dožil 100 let 

pan Bohumil DIVIŠ pan Bohumil DIVIŠ 
z Prostějova. z Prostějova. 

Kdo jste jej znali, Kdo jste jej znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

S láskou a vděčností S láskou a vděčností 
syn Miloš s rodinou.syn Miloš s rodinou.

Jak prostě žila, Jak prostě žila, 
tak tiše odešla,tak tiše odešla,

velká ve své lásce a dobrotěvelká ve své lásce a dobrotě
a skromná svým životem. 

Dnes, tj. 25. července 2022, Dnes, tj. 25. července 2022, 
uplyne 3. rok, co odešla uplyne 3. rok, co odešla 
do harlejáckého nebe do harlejáckého nebe 

naše harlejmama naše harlejmama 
a dlouholetá členka Harley klubu, a dlouholetá členka Harley klubu, 

paní Marta paní Marta ČECHOVÁČECHOVÁ..
Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Harley – Davidson Harley – Davidson 

Club Brno.Club Brno.

Dne 24. července 2022 Dne 24. července 2022 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

1. smutné výročí úmrtí 1. smutné výročí úmrtí 
paní Květoslavy SMEJKALOVÉpaní Květoslavy SMEJKALOVÉ

z Myslejovic.z Myslejovic.
 Za tichou vzpomínku  Za tichou vzpomínku 

děkuje manžel s rodinou. děkuje manžel s rodinou. 

12
Právě tolik vzpomínek
najdete v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.

Dík za to, čím jsi nám v životě byla, Dík za to, čím jsi nám v životě byla, 
za každý den, který jsi s námi žila.za každý den, který jsi s námi žila.

Tvůj odchod stále bolí, Tvůj odchod stále bolí, 
na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 29. července 2022 Dne 29. července 2022 
by se dožila 100 let by se dožila 100 let 

paní Zdeňka NOVOTNÁ paní Zdeňka NOVOTNÁ 
z Prostějova.z Prostějova.

A dne 13. září 2022 A dne 13. září 2022 
si připomeneme si připomeneme 

20. výročí jejího úmrtí. 20. výročí jejího úmrtí. 
Prosíme, kdo jste ji znali, Prosíme, kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkují rodina Novotných, Děkují rodina Novotných, 

Wasserbauerova, Křupkova, Wasserbauerova, Křupkova, 
Holubova, Zemanova, Holubova, Zemanova, 
Opluštiova a Hyžďova. Opluštiova a Hyžďova. 

Mami, chybíš nám.Mami, chybíš nám.

… a stromy stále šumí, … a stromy stále šumí, 
slunce nepřestalo hřát, slunce nepřestalo hřát, 

kdo Tě znal, ten porozumí, kdo Tě znal, ten porozumí, 
proč budeme stále vzpomínat.proč budeme stále vzpomínat.

Dne 11. července 2022 Dne 11. července 2022 
uplynulo 25 roků ode dne úmrtí uplynulo 25 roků ode dne úmrtí 

pana Josefa LEKLA. pana Josefa LEKLA. 
Vzpomínají manželka Vzpomínají manželka 
a syn Libor s rodinou.a syn Libor s rodinou.

Odešel jsi, Odešel jsi, 
jak si to osud přál,jak si to osud přál,

v našich srdcích v našich srdcích 
a vzpomínkách a vzpomínkách 

zůstáváš dál.zůstáváš dál.
Roky plynou, jak tiché řeky proud,Roky plynou, jak tiché řeky proud,

jen bolest nedá zapomenout.jen bolest nedá zapomenout.

Dne 30. července 2022 Dne 30. července 2022 
by oslavil své 100. narozeniny by oslavil své 100. narozeniny 

pan Oldřich ŠLÉZAR pan Oldřich ŠLÉZAR 
z Křemence. z Křemence. 

A dne 7. srpna 2022 A dne 7. srpna 2022 
uplyne 15 let ode dne, uplyne 15 let ode dne, 
kdy nás navždy opustil. kdy nás navždy opustil. 

S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 
celá rodina.celá rodina.

Dnes, tj. 25. července 2022, Dnes, tj. 25. července 2022, 
vzpomínáme 1. smutné výročí úmrtí vzpomínáme 1. smutné výročí úmrtí 

paní Svatavy PĚNČÍKOVÉ. paní Svatavy PĚNČÍKOVÉ. 
Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Vzpomínají bratr Ladislav Vzpomínají bratr Ladislav 
s rodinou a dcera Svatava s rodinou a dcera Svatava 

s rodinou. s rodinou. 

Dne 27. července 2022 Dne 27. července 2022 
uplyne 100 roků uplyne 100 roků 

od narození mé maminky od narození mé maminky 
paní Františky VEČERKOVÉ paní Františky VEČERKOVÉ 

z Kostelce Hané. z Kostelce Hané. 
Za vzpomínku Za vzpomínku 

děkuje syn Jaroslav.děkuje syn Jaroslav.

Ruce Tvé už nikdy nepohladí, Ruce Tvé už nikdy nepohladí, 
srdce v nouzi neporadí, srdce v nouzi neporadí, 

lásku Tvou už nikdo nenahradí. lásku Tvou už nikdo nenahradí. 

Dnes, tj. 25. července 2022, Dnes, tj. 25. července 2022, 
by oslavil 100 let by oslavil 100 let 

pan Josef KYTNER pan Josef KYTNER 
z Kobeřic. z Kobeřic. 

Vzpomíná dcera Ivona Vzpomíná dcera Ivona 
a Drahomíra s rodinami.a Drahomíra s rodinami.

Pohřební služba Pavel Makový

Poslední rozlouèení
Úterý 26. července 2022
   Božena Jarková 1945 Brodek u Prostějova úzký rodinný kruh Smuteční síň Mlýnská  
Čtvrtek 28. července 2022
   Josef Nedělník 1941 Vrahovice 11.00 hodin Obřadní síň Prostějov
Pátek 29. července 2022
   Ing. Jana Frňková 1941 Prostějov 10.15 hodin Obřadní síň Prostějov

Pohřební služba FCC Prostějov

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098
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Neváhejte nás kontaktovat:Neváhejte nás kontaktovat:

Tel.: 582 333 433, 608 960 042,Tel.: 582 333 433, 608 960 042,
e-mail: inzerce@vecernikpv.cz,e-mail: inzerce@vecernikpv.cz,

nebo se stavte osobně nebo se stavte osobně 
v redakci Večerníku,v redakci Večerníku,

kterou najdete kterou najdete 
na adrese Vápenice 19 na adrese Vápenice 19 

Za vzpomínkuZa vzpomínku 
na své blízké na své blízké 

 

vzpomínka zavzpomínka za

250 Kč,250 Kč,
dvojitá vzpomínka zadvojitá vzpomínka za

300 Kč.300 Kč.

NYNÍ

Akce platí pro 
celý červenec

Anna Závodská 1935  Vrahovice
Ludmila Lysická 1923  Prostějov
Otakar Patka 1955  Prostějov
Veronika Rusová 1926  Malé Hradisko
Jiřina Tomšíková 1944  Prostějov
Jiřina Skřičková 1935  Prostějov
Jan Fojtík 1947  Prostějov

Ottokar Ježek 1940  Prostějov Mgr. Felix Kubina 1937  Prostějov Ing. Milan Ptáček 1938  Lutotín

Poslední rozlouèení

Čtvrtek 28. července 2022
   Jana Páleníková 1937 Brodek u Prostějova 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 29. července 2022
   Anna Pospíšilová 1934 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 

Koupím čs. dukáty a jiné zlaté mince. 
Tel.: 778 080 060

Koupím malotraktor MT8-132.2 
Výrobce Agrostroj Prostějov.
Nabídněte prosím Tel.: 724 495 579

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební ná-
stroje, staré vzduchovky i nefunkční, svá-
řečka TRIODYN a jinou, staré motorky 
Javy a celé pozůstalosti a obrazy morav-
ských a čekých malířů. Tel.: 702 809 319

KOUPÍM
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PRODÁ M

Prodám myčku š. 60 za 2500Kč. 
Tel.: 606 303 389

Hledám pronájem gáraže 
Prostějov-Krasice. Tel.: 736 403 595

REALITY
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GR ATUL ACE

ŠEDESÁT PĚT LET ŠEDESÁT PĚT LET 
vzpomínek od té chvíle, vzpomínek od té chvíle, 

kdy jste si vzájemně řekli své ano. kdy jste si vzájemně řekli své ano. 
Přejeme do dalších společných let Přejeme do dalších společných let 

hlavně zdraví. hlavně zdraví. 
Dcera Dana s rodinou Dcera Dana s rodinou 
a syn Milan s rodinou.a syn Milan s rodinou.

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

MVDr. Pavel Ježek 1959  Prostějov
Marie Crhová 1928  Určice

Marie Hrubá 1940  Otinoves
Václav Kovařík 1941  Skalka

Odborný řez ovocných stromů, sekání 
travních porostů, kácení stromů, 
péče o  zahrady.  Tel.: 605 864 140, 
www.seceni-kaceni.cz - Bc. Ivo Kroupa

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343. 

SLUŽBY
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UZÁVĚRKA ŘÁDKOVÉ INZERCE 
proběhne v PÁTEK 

29. července, v 10.00 hodin



UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ 
INZERCE 
probìhne 
v PÁTEK

29. èervence
v 10.00 hodin
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Operátor/-ka výroby ofsetových desek 23 000 třísměnný střední odborné Toray Textiles Central Europe, Pv 
Psycholog/-žka- poradkyně pro rodinu 24 770-36 470 jednosměnný vysokoškolské Středisko sociální prevence Olomouc
Řidič/-ka do 3,5t 20 000-25 000 jednosměnný střední odborné Vít Spáčil- prádelny a čistírny
Soudní zapisovatel/-ka 16 980-24 780 jednosměnný ÚSO s maturitou Okresní soud, Prostějov
Vedoucí provozní účtárny 26 000-28 000 jednosměnný ÚSO s maturitou  H&D, Prostějov
Vrátný/-á 12 650 jednosměnný ZŠ+praktická škola Sida-Laski, Smržice
Vrátný/-á 12 650 jednosměnný ZŠ+praktická škola Sida-Cukrovar Vrbátky, Vrbátky
Armovač/-ka, betonář/-ka 19 700 jednosměnný ZŠ+praktická škola Atrium dooel-export, import, Pv

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také třicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 28. ČERVENCE 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA
TY NEJLEPŠÍ ... NA JEDNOM MÍSTĚ.

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do DO POLITIKY 

a graficky lehce poupravili „jedničku“ regionálního 

hnutí, které miluje Prostějov, přičemž samotný lídr je 

prvním náměstkem primátora…

ODĚR, KUKUČ, ZÁKAZY, KLAUNI, TYKEV, TAKTNÍ, KOUPĚ, 
ARTUŠ, LIÁNY, OKOL, VÝKUP, SNOB, ZNIK, OKENICE, OČKO, 
BUNKRY, SLINA, LEBEDA, SPONZOR, SKLÍČKO, SOJA, STUDIO, 
RAUBÍŘ, ETIK, ČIVA
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Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 600 Kč na akci
Jméno výherce: Jana NOVOTNÁ, Plumlov

Krapkova ulice

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny
Jméno výherce: Alois DLOUHÝ, Prostějov

Jaroslav Pavelka

OSMISMÌRKA

Výhra: VOLNÉ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na akci
Jméno výherce: Anna KOVÁŘOVÁ, Smržice

...VÝSTAVA...

SUDOKU

Výhra: VOLNÉ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na divadelní představení
Jméno výherce: Václav CHLUPÁČ, Prostějov

3, 2, 6, 2

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny
Jméno výherce: František PÁLENÍK, Prostějov

Kopa ponožek od Marušky potěší v každém 
ročním období

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

...s námi po 
cestách 

ŠAMPIONU
o

Výherce získá 

22
02

25
60

30
6



Kino 
Metro 70

Školní 3694, Prostějov
pondělí 25. července
17:30 TOP GUN: MAVERICK
akční drama USA
20:00 VŠECHNO, VŠUDE,
 NAJEDNOU
americké scifi 
úterý 26. července
18:00 HÁDKOVI
komedie ČR
20:00 KINO NASLEPO
náhodně zvolený fi lm
středa 27. července
15:00 ŘEKNI TO PSEM
česká komedie
17:30 HODNĚ ŠTĚSTÍ, 
 PANE VELIKÝ
komedie Velká Británie
20:00 MEN
americký horor
čtvrtek 28. července
15:00 ELVIS
životopisné drama USA
18:00 HÁDKOVI
20:00 TOP GUN: MAVERICK
pátek 29. července
15:00 DC LIGA 
 SUPERMAZLÍČKŮ
animovaná komedie USA
17:15 VELKÁ PREMIÉRA 
česká komedie
19:00 ČERNÝ TELEFON
americké drama
sobota 30. července
14:00 DC LIGA 
 SUPERMAZLÍČKŮ
16:15 THOR: LÁSKA  JAKO 
HROM
 akční fi lm USA
19:00 ČERNÝ TELEFON
neděle 31. července
10:30 DC LIGA 
 SUPERMAZLÍČKŮ
15:30 MIMONI 2: 
 PADOUCH PŘICHÁZÍ
americká animovaná komedie
17:30 ŘEKNI TO PSEM
19:30 MEN

Letní, 798 02 Mostkovice
středa 27. července
21:30 HÁDKOVI
česká komedie
pátek 29. července
21:30 KDYBY RA DŠI HOŘELO
komedie ČR
sobota 30. července 
21:30 PÁRTY HÁRDER: 
 SUMMER MASSACRE
česká komedie
neděle 31. července
21:30 TLAPKOVÁ PATROLA 
 VE FILMU
animovaná komedie USA

Letní kino
Mostkovice

Mìstská
Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
pondělí 25. července
11:00 POHODOVÝ PIZZA KVÍZ
Řeší vaše děti rády rébusy, hádanky, křížovky 
a  kvízy? A  mají rády pizzu? Pošlete je do 
knihovny! Ze správných odpovědí bude 
v  pravé poledne vylosován výherce, který 
dostane čerstvou pizzu od Pizzerie Pohoda. 
Připravené jsou dva kvízy: pro děti do 9 let 
a pro děti a mládež od 10 do 15 let. 
středa 27. července
10:00 DESKOHRA NÍ
deskovky s  kamarády či rodiči, pro 
všechny se najde ta pravá hra 
čtvrtek 28. července
10:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
výroba dárečků, upomínkových 
předmětů a  další drobností z  papíru 
a přírodních materiálů 
pátek 29. července
10:00 VIRTUÁLNÍ REALITA
Zajímá vás, co můžete zažít ve virtuální 
realitě (VR)? Chcete si ji vyzkoušet na 
vlastní kůži? Pak na vás čeká 15minutový 
VR zážitek. Můžete si vybrat jednu z her: 
Ocean Descent, VR Luge, Danger Ball, 
Astro Bot a Beat Saber. „Hra“ je určená 
pro děti a mládež od 12 do 18 let.

Zámek 99, Plumlov
do 4. září
SAUDKOVI NA ZÁMKU
výstava fotografi í a obrazů světoznámého 
umělce Jana Saudka a  fotografi e jeho 
manželky Pavlíny Saudkové

Zámek
Plumlov

Kostelní 46, Konice
do 29. srpna
UMĚLECKÁ ŘEMESLA
výstava děl

Zámek
Konice

KDY: SOBOTA 30. ÈERVENCE,15:00 HODIN

SETKÁNÍ KRESLÍŘŮ V  PLUMLOVĚ
V  plumlovském kempu Žralok se 
chystá v pořadí čtvrtý ročník Setká-
ní kreslířů černého humoru a  ka-
rikaturistů. Opět se můžete těšit 
na komické výtvory řady známých 
českých i zahraničních autorů kres-
leného humoru. Současně uvidíte 
další kousek, který přibude k expo-
zici s  názvem Žraločí epopej Jana 
Tatarky, pořadatele akce.
V  Plumlově se chystá tradiční Setkání 
kreslířů černého humoru a karikaturis-

tů, v rámci nějž proběhne výstava kres-
leného humoru Klubu kreslířů a humo-
ristů České republiky. Každoročně se 
mění téma výstavy, které je uplatněno 
ve výtvorech kreslířů. „Téma výstavy 
bude Neřesti, jídlo a pití. Kreslený hu-
mor si návštěvníci kempu budou moci 
prohlédnout až do konce října, kdy vý-
stava končí. Akce se tradičně zúčastní 
známí autoři českého, ale i zahraniční-
ho kresleného humoru,“ prozradil orga-
nizátor akce Jan Tatarka. 

Kromě výstavy se v  kempu Žralok 
každé léto rozšiřuje také Tatarkova ex-
pozice s názvem Žraločí epopej. „Tato 
Epopej představuje plátno o  rozmě-
rech dvanáct krát tři a půl metru s vý-
jevem žraní a lokání, k níž i tento rok 
přibude další moje kreslená postava, 
již členové Klubu kreslířů a humoristů 
odhalí v odpoledních hodinách,“ dopl-
nil Tatarka. 
Určitě tedy bude opět veselo, tak 
dorazte!

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám.67, Prostějov

* v úterý 26. července od 8:45 do 13:45 
hodin se uskuteční PROCHÁZKA  
TEREZSKÝM ÚDOLÍM. Vycházka 
pro rodiny s  dětmi doplněná hravými 
aktivitami. Cestou uvidíme studánku, 
amfi teátr, zříceninu hradu a  zámek 
v Náměšti na Hané. Odjezd autobusem 
v 8:45 hodin do Laškova (st. č. 1), návrat 
do Prostějova vlakem z  Náměště n. H., 
příjezd ve 13:47. Délka trasy 6,5 km.
* ve středu 27. července od 9:30 do 13:30 
hodin se koná OBROVA NOHA. Vy-
cházka nejen pro seniory z  Kobylniček 
do Otaslavic. Procházka povede údolím 
říčky Brodečky až na hradiště Obrova 
noha. Ráno odjezd autobusem do Kobyl-
niček v 9:30 (st. č. 12), návrat autobusem 
z Otaslavic do 13:30. Délka trasy 4 až 5 km.
* v  sobotu 30. července po celý den
se koná samoobslužná stezka ZA 
ZVÍŘÁTKY NA HLOUČELU.
Stezka bude mezi ul. Kosteleckou 
a  Tichou. Pro děti zde budou 
připraveny hravé otázky a úkoly. 

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* každé pondělí od 9:30 hodin bude 
probíhat setkání rodičů s  batolaty 
a  předškolními dětmi, kromě pra-
videlných aktivit pro děti (říkanky, 
písničky, tanečky) bude připravena 
i rodičovská diskusní skupina
* v úterky od 16:30 do 18:00 
hodin probíhá program s  malými 
dětmi KLUB RODIČŮ A  DĚTÍ 
Z  UKRA JINY. Vedeno v  českém 
jazyce s  tlumočením do ukrajinštiny. 
Pro děti budou připraveny 
básničky, říkanky, vyrábění, stolní 
hry a  další aktivity. Dospělí si 
mohou odpočinout u  kávy či čaje.
* v úterky od 18:00 do 19:30 hodin se 
koná KLUB UKRA JINCŮ ŽIJÍCÍCH 
V  PROSTĚJOVĚ A  OKOLÍ. 
Pravidelné setkání za účelem vzájemné 
podpory, výměny informací a  sdílení. 
Pro zájemce je k dispozici ve spolupráci 
s  Apoštolskou církví Prostějov 
duchovní poradenství a modlitby. Děti 
mohou během setkání využít hernu.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin,
po předchozí telefonické domluvě, 

nabízíme podporu a doprovázení při 
hledání řešení v čase náročné životní 
etapy či manželské krize, poradenství 

pro rodiče při obtížích ve vztahu 
s dětmi, pomoc při výchovném 

směřování s psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou

* každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 

ŠKOLIČKA  – adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v kroužku 

usnadňuje přípravu na nástup do 
MŠ, připravuje na separaci od rodičů 

a navazování vztahů s vrstevníky 
v malé skupině a bezpečném prostředí.

Středa 27. července
9.00 Středeční ranní závod 
(lukostřelecký závod pro všechny 
věkové kategorie, střelnice Prostějov)TTIPIP    VečerníVečerníkuku

SONS PROSTÌJOV
Svatoplukova 15, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: 
pondělí 9.00–12.00, 14.00–16:30, 
čtvrtek 9.00- 12.00 
a dále po tel. domluvě.

SLUÒÁKOV
Centrum ekologických aktivit 

města Olomouce, o. p. s. 
Skrbeňská 70, Horka nad Moravou
* do 14. září
PO STOPÁCH BROUKA  
PYTLÍKA  
výstava z říše hmyzu Ondřeje Sekory. Na 
výstavě se můžete rozluštit, co je která 
postavička z  knížek Ondřeje Sekory 
ve skutečnosti zač a  dozvědět se o  nich 
spoustu zajímavostí. Výstava obsahuje 
velkoplošné plakáty s  ilustracemi 
jednotlivých literárních postav s krátkým 
textem z knihy. Nechybí fotografie daného 
hmyzu z reálného světa. Makrofotografie 
pocházejí od Pavla Krásenského a  Jitky 
Raisové. Díky nim tak můžou na výstavě 
návštěvníci vidět škvora obecného, 
ruměnice, mravence nebo třeba krtonožky. 
Jak ale tyto hmyzí celebrity vypadají ve 
skutečnosti? Nespletl se Ondřej Sekora při 
popisování jejich schopností či podoby. 
A jakým broukem je ve skutečnosti Pytlík?

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

KDE SE CO DÌJE?
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Zámek Prostějov
pátek 29. července
21:00 PÁRTY HÁRDER:
  SUMMER MASSACRE
česká komedie
sobota 30. července
21:00 APOKA LYPSA: FINAL CUT
válečné drama USA

Letní kino
Prostìjov

Muzeum 
a galerie

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 4. září
70 let VÚ 8280 (601. SKUPINA 
SPECIÁLNÍCH SIL GENERÁLA 
MORA VCE)
Výstava, která přibližuje dějiny elitního 
vojenského útvaru Armády České 
republiky, který téměř 20 let funguje 
pod názvem 601. skupina speciálních 
sil generála Moravce. Její původ sahá 
až do roku 1952 a  výstava tak sleduje 
působení a  proměnu od prvopočátků 
jejího vzniku do současnosti. Připomíná 
také 80. výročí uskutečnění operace 
Anthropoid a uplynutí 75 let od založení 
československého výsadkového vojska.
do 11. září
O MÁKU
výstava originálních „makových“ obrazů
a dekorací od Marcely Šimečkové
do 9. října
PAROHATÍ A DUTOROZÍ/
HISTORICKÉ TROFEJE 
Z CELÉHO SVĚTA
Výstava Ing. Jaroslava Šmída k  vytvoření 
unikátní kolekce trofejí. Svou sbírku lebek 
zvěře převážně z Afriky a Asie, kterou začal 
budovat v  roce 2004, sám charakterizuje 
mottem: „Nemůžeme chránit to, co 
neznáme“. Majitel sbírky, který není lovec, 
ani myslivec, chce přispět především 
k  poznání života zvířat v  různých částech 
světa a také k jejich ochraně. 

Regionální pracoviště 
Tyfl oCentra Olomouc v Prostějově

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: 

pondělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30 
do 14:00. 

V úterý a ve středu 
po telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. Polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili o  rozvoz pomůcek. Bližší 
info na tel.: 588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777. Provozní doba: 
úterý a  středa od 8:30 do 11:30 
a  od 13:00 do 16:30 hodin, 
čtvrtek jen pro objednané klienty. 
Můžete využít služeb našeho zařízení 
v  podobě odborného sociálního 
poradenství a nabídky baterií do sluchadel 
a  drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čisticí tablety či ušní tvarovky 
různých velikostí).  

V neděli 31. července od 13:00 hodin se koná
ZÁBAVNÉ LETNÍ ODPOLEDNE PRO 
RODIČE A DĚTI S KANDIDÁTY ODS 
SPOLU S  NEZÁVISLÝMI OSOBNOST-
MI MĚSTA PROSTĚJOVA. Akce se koná 
na letní zahrádce U Rockyho v Prostějově. Pro-
běhne spousta soutěží o ceny a dále následuje 
ukázka zásahu hasičů. Můžete se těšit na skáka-
cí hrad, laserovou střelnici a malování na obličej.

V neděli 31. července od 14:00 hodin se koná
KOMENTOVANÁ P R O H L Í D K A 
Ž I D OV S KÝ  PROSTĚJOV. Probírat se 
budou pozůstatky severní i jižní části židovského 
ghetta, kolem někdejší nové synagogy, kolem 
empírové synagogy, nadačního domu Veitha 
Ehrenstamma, prvních kamenů zmizelých ve 
městě až k  bývalému obecnímu židovskému 
domu (a  uvidíte a  dozvíte se mnohem 
více!). Sraz je u  prostějovského zámku na 
Pernštýnském náměstí. 

Ve středu 27. srpna ve 14:00 hodin se koná třetí 
ročník charitativního běhu ,,KOBERSKÁ PĚT-
KA“. Událsot pořádá SK Kobra, z. s. a poběží se pro 
Julinku z Brodku u Prostějova a Štěpánka z Roz-
stání se zdravotním postižením. Startovné bude 
věnováno právě jim. Událost se koná v Hradčan-
ech - Kobeřicích ve 14:00 hodin. Trasa hlavního 
běhu je 5km. Registrace je možná na e-mailu 
koberskapetka@seznam.cz (jméno, příjmení, 
tel. číslo, rok narození), nebo přes webové stránky 
www.koberskapetka.cz. Prezentace proběhne 
27. srpna 2022 od 12:00 do 13:00 hodin.

RÙZNÉ...

Triatlon Veteran Steel Man opět ve Stražisku 
Oblíbený svátek všech amatérských milovníků pohybu triatlon Veteran Steel Man se bude konat v so-

botu 30. července na koupališti ve Stražisku. Všestranní sportovci se utkají na distancích 800 metrů plavání, 50 km na 
kole a 10,4 km běhu. Pro ty, kteří s tímto krásným sportem teprve začínají či si ještě na tak dlouhý závod nevěří, bude 
připravena varianta hobby s distancemi 400 metrů plavání, 20 km na kole a 4 km běhu. Start hlavní kategorie bude 
v 10:30 hod., prezence bude probíhat od 9:00 hodin. 

Běžci vyběhnou Domamyslickou stěnu 
Nadcházející sobotu 30. července se bude konat 7. ročník přespolního běhu Domamyslická stěna. Registrace na fotbalovém 
hřišti v Mostkovicích bude probíhat od 8:00 hodin, děti odstartují v 9:00 hodin, začátečníci a zkušenější běžci pak spo-
lečně o hodinu později. Na ty první bude čekat 5 kilometrů dlouhá trať, ti ostatní pak zvládnou 10 kilometrů. Připraveny 
budou hodnotné ceny a občerstvení po závodě. Zázemí nabídne místní sokolovna.  

Skalácká vařečka ve Vranovicích
Pěkný společenský i  chuťový zážitek slibuje akce pláno-
vaná na sobotu 30. července. Skaláci, místní nadšenci, 
chystají do lokality „Na Skale“ 6. ročník soutěže ve vaření 
kotlíkových gulášů. Akce nazvaná Skalácká vařečka už má 
svou tradici i věrné soutěžící. Nejen pro ně, ale pro všech-
ny, kteří se aktivně zapojí, mají organizátoři nachystaná 
tři kila masa, dřevo, misky na guláš a  vodu. Vše ostatní 
včetně kotlíku už si musí soutěžící donést sami. Každý 
guláš tak už poté bude o chuti a vkusu jednotlivých soutě-
žících. Do zápolení o věcné ceny se mohou pustit tříčlenná 
družstva. Musí se ale přihlásit do 27. července na e-mail 
LenkaHrudova@seznam.cz.  Akce začíná ve 13.30 hodin, 
vlastní vaření by mělo začít zhruba o půl hodiny později. 

Gulášfest u vody
Guláše se o víkendu budou vařit také v Pohoře, části Horní-
ho Štěpánova. Ve zdejším výletišti proběhne totiž „Gulášfest 
u vody“. Od 14.00 hodin budou moci přihlášené týmy vařit 
guláš, každý podle své chuti a výběru ingrediencí. Po pat-
nácté hodině se k akci přidají také dětské soutěže, k dispozi-
ci bude skákací hrad a nebude chybět tombola. Ani ti, kteří 
se přijdou jen na tvůrce gulášů podívat, nepřijdou zkrátka. 
Čeká je tombola a  sami mohou přispět k  hodnocení. Za 
poplatek čeká zájemce osm porcí guláše, tuto příjemnost 
mají účastníci do 15  let zdarma. Zajímavým doplňkem 
programu je možnost projet se po blízkém rybníku na loďce. 
Akci pořádá Pro Horní Štěpánov, obec, Obchůdek u Vlasty 
a SDH Pohora.

akce v regionu
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Kreslíř Jan TatarkaKreslíř Jan Tatarka
znovu uspěl na festivalu znovu uspěl na festivalu 
ve Františkových Lázních ve Františkových Lázních 

STŘÍBRNÝ 
TAPÍR

Z LÁZNÍ

Foto: archiv J. Tatarky
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STRAŽISKO Tak už se to blíží! 
Desátý ročník triatlonu Veteran 
steel man se bude konat nadchá-
zející sobotu 30. července od 9:00 
hodin na koupališti ve Stražisku. 
Amatérské sportovce všech věko-
vých i  výkonnostních kategorií 
zavede do jeho okolí, které vyniká 
krásnou přírodou. A  že se jedná 
o  klání jubilejní, tak v  rámci vy-
hlášení výsledků letošního závodu 
jsou zváni i bývalí závodníci. Kro-
mě pohodové atmosféry se všichni 
mohou těšit i  na slušnou kulisu. 
Vzhledem k  počtu přihlášených 
totiž není vyloučeno, že bude pře-
konán účastnický rekord akce. 
Tradice triatlonu Veteran steel man 
byla založena už v  roce 2003 sku-
pinkou sportovních nadšenců okolo 
Milana Dvořáka. Tehdy se plavalo 
na Nákle, na kole jelo do Konice 
a běželo na trati ve směru do Břez-
ska. Otec zakladatel se však po deseti 
úspěšných ročnících kvůli zdravot-
ním problémům rozhodl v  dalším 
pořádání nepokračovat. Bylo vel-
kým štěstím, že se našli jeho zdatní 
pokračovatelé. Pro triatlon to ovšem 
znamenalo stěhování, azyl našel 
nejprve na Čertových rybnících 
a v roce 2019 se přesunul na krásné 
koupaliště ve Stražisku. „V rámci vy-
hlášení výsledků letošního závodu si 
připomeneme dvacáté výročí vzni-
ku závodu. I  proto jsou zváni i  bý-

valí závodníci,“ upozornil všechny 
organizátor Jan Kovanda, kterému 
se podařilo dát do kupy skvělý tým, 
jenž už má za sebou rovněž dalších 
10 triatlonů. 
Délka jednotlivých úseků zůstává 
beze změn. V  hlavním závodě na 
účastníky čeká 800 metrů plavání 
v  bazénu, 51 km na kole a  7,6 km 
běhu v okolí Stražiska, pro kategorii 
hobby pak 400 metrů, 21 km a 5 km. 
O  konický triatlon je stále vzrůsta-
jící zájem. A  to i  navzdory faktu, že 
na drtivé většině sportovních akcí 
účastníků aktuálně dost citelně ubý-
vá. „Už nyní máme přihlášeno 107 
závodníků, z  toho téměř dvacítku 
v kategorii nad 50 let. Věkový rozdíl 
mezi nejmladším a nejstarším závod-
níkem je více než 60 let, což svědčí 
o všestrannosti a kráse tohoto sportu. 
Užijí si ho jak špičkoví závodníci, tak 
i ryzí amatéři, kteří pojedou závod po-
prvé v životě,“ navnadil všechny další 
zájemce Jan Kovanda s  tím, že trasy 
a další potřebné informace naleznou 
na www.veteransteelman.cz.  
Úroveň závodu by nebyla možná 
bez sponzorů. „Velmi si ceníme pod-
pory pily Javořice. Mezi již tradiční 
sponzory patří Novatop system, 
firma URC systems z  Prostějova 
a  společnost Gama development. 
Poděkování patří i  firmě Sladovny 
Souflet, která dodává ceny do tom-
boly,“ uzavřel Jan Kovanda.   (mls)

PROSTĚJOV Hokejoví Jestřábi už 
mají na dohled začátek přípravných 
zápasů. Tým je už téměř kompletní, 
na zkoušce je přitom ještě deset 
hráčů. Navíc se v  zákulisí hovoří 
o dvou velkých posilách, které se ke 
klubu mohou, ale nemusí připojit. 
Večerník získal koncem uplynulého 
týdne exkluzivní informace o mož-
ném zapojení útočníka Richarda 
Jarůška z  Litvínova a  důrazného 
obránce Davida Šticha z Českých 
Budějovic! „S  oběma hráči je šéf 
klubu pan Luňák domluven, že po-
kud nebudou mít angažmá v ex-
tralize nebo v zahraničí, půjdou do 
Prostějova. Má se to rozseknout do 
poloviny srpna,“ řekl nám jeden z in-
siderů v hokejovém prostředí. „Asi 
tamní šéf rozbil pokladničku,“ usmál 
se. Trenér prostějovského týmu Aleš 
Totter ovšem na přímou otázku 
Večerníku odvětil, že se tyto speku-
laci nezakládají na pravdě. „Jeden 
z  těchto hráčů je již domluvený 
jinde., přičemž druhý se rozhoduje 
mezi setrváním v České republice 
a zahraničím,“ uvedl doslova. 
No, uvidíme. V  minulosti už se 
několikrát stalo, že vedením LHK 
vyvrácená jména do Prostějova při-
šla. Naposledy například Pavelka, 
Burian, Ostřížek, Vlach či návrat 
Venkrbce, o nichž jsme informovali 
daleko dříve, než je klub byl ochoten 
na své soupisce potvrdit.
A  se Štichem a  Jarůškem by se 
Jestřábi zařadili už natvrdo mezi hlav-
ní favority nového ročníku Chance 
ligy! Povede se jejich příchod?

 2x foto: internet

Michal SOBECKÝ a Petr KOZÁK

DALŠÍ 
HOKEJOVÉ 

ZPRA VODAJSTVÍ 
ČTĚTE 
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Naleznete
uvnitř

Plejáda nejen kulturních akcí vy-
pukla naplno koncertem Pavla Callty na 
náměstí T. G. Masaryka. Kdo přijede dál?

dvoustrana 22-23

PROSTĚJOVSKÉ
LÉTO JE TADY

Fotbalisté Prostějova příjemně šo-
kovali v generálce a na úvod nové sezóny 
F:NL zajíždí do Prahy, kde je čeká „béčko“ 
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PROSTĚJOV Ve středu vystou-
pil na náměstí zpěvák Pavel Callta 
a  na nádvoří zámku bylo ve čtvr-
tek k  vidění roztomilé představení 
loutkového divadla, o  den později 
pak letní kino. To vše s parádní di-
váckou kulisou. Za prvním týdnem 
Prostějovského léta 2022 se tak ve-
lice spokojeně ohlíží v exkluzivním 
rozhovoru pro Večerník náměstky-
ně primátora statutzárního města 
Prostějov Milada Sokolová. 

Michal KA DLEC
Prostějovské léto má za sebou 

první týden. Jak byste ho celkově 
zhodnotila?
„Jsem velmi spokojená. Opět se pro-
kázalo, že program je tvořen pro široké 
masy obyvatel, a  fotografie dokazují, 
že lidé byli velmi spokojeni. A  tak to 
má být.“

V rámci zahajovacího koncertu 
jste vsadili na zpěváka Pavla Calltu. 
Proč právě na něj? A  líbilo se vám 
jeho vystoupení i atmosféra, kterou 
vytvořili diváci?
„Samozřejmě se při tvorbě programu 
s kolegyní Martinou Drmolovou sna-

žíme, abychom oslovily nejen širo-
ké spektrum obyvatel, ale také aby 
si na své přišli nejen mladí, ale i star-
ší generace či specifické publikum. 
Pavel Callta má velký okruh příznivců, 
což se ukázalo i  v  Prostějově 
jako správný výběr.“

Program Prostějov-
ského léta myslí i  na 
děti. Krásné čtvrteční 
představení loutkové-
ho divadla na nádvoří 
zámku mělo parádní 
diváckou kulisu, sou-
hlasíte?
„Jsem velmi ráda, 
že loutkové divadlo 
Pronitka, které spa-
dá organizačně pod 
Sokol I, si zahrálo na 
prostějovském nádvoří již v loňském 
roce a letos se opět ukázalo, že to byla 
správná volba. I  přes vysoké teploty 
si cestu na nádvoří našla řada diváků 
a příznivců divadla! A já mám velkou 
radost z toho, že uplynulé tři roky, co 
stojí pódium na nádvoří prostějov-
ského zámku, můžeme považovat za 
dobrý start, protože nyní tuto ven-
kovní scénu již s  plným nasazením 
využívají prostějovské kapely či diva-
dla různých žánrů.“

Hodně diváků přišlo na dvůr 
zámku i  v  pátek, kdy se zde ve ve-
černích hodinách promítala česká 
komedie Po čem muži touží 2. Je 
právě letní promítání na zámku 
oním zpestřením programu Prostě-

jovského léta?
„Program Prostějovského léta je 
v  posledních letech rozšířen právě 
o promítání filmů na nádvoří zámku, 
ale také jsme si vyzkoušeli letní kino 
například na velodromu. Podobné 
zpestření nabídne i  vystoupení Mo-
ravského divadla Olomouc, které pro-
běhne koncem srpna v  Kolářových 
sadech, kde se odehraje představení 
Podskalák.“

Na co se vy osobně těšíte v pro-
gramu, který nás čeká v dalších týd-
nech?
„Samozřejmě na Olympic! Miluju 
ho od dětství a hity jako Želva, Pták 
Rosomák nebo Jako za mlada si určitě 
zazpívám společně s nimi.“

pro Večerník 

Michal
KADLEC

původní
reportáž

Úvodní akce Prostějovského léta 2022 
začala ve středu už odpoledne dopro-
vodným programem prostějovských 
ochránců přírody z Ekocentra IRIS, kte-

ří si zejména pro děti připravili spoustu 
her a dovednostních soutěží. Těsně po 
osmnácté hodině vystoupila na pódiu na 
náměstí T. G. Masaryka prostějovská ka-
pela Něco mezi. „Poslední roky dáváme 
hodně příležitostí domácím hudebním 
formacím, aby se v rámci Prostějovské-
ho léta také předvedly svým fanouškům. 
A hodláme v tom pokračovat i nadále,“ 
komentovala vystoupení kapely Něco 
mezi Milada Sokolová, náměstkyně pri-
mátora Prostějova a spoluorganizátorka 
nejen středeční akce. 
Šestičlenná kapela se představila 
ve více než hodinovém programu 
a byla velká škoda, že její vystoupení 

sledovalo jen několik desítek divá-
ků. Davy fanoušků se přihrnuly až 
těsně před dvacátou hodinou, kdy 
se připravoval koncert Pavla Callty.
„Myslím, že je to tak tři roky, co tady 
v  Prostějově zpíval. Ale tenkrát jsem 
ho prošvihla. Teď jsme se s  kamarád-
kou zapřísáhly, že ho nesmíme propás-
nout,“ smála se Leona Vydrželová. 
Pavel Callta s kapelou byl přivítán bouř-
livým potleskem již slušně zaplněného 
náměstí, na kterém se sešlo na pět set 
fanoušků. „Myslím si, že není tou nej-
větší hvězdou, protože se o něj neopírá 
bulvár a neprovází ho žádné skandály. 
Jeho písničky jsou ale nádherné, mají 

PLUMLOVLéto, budiž pochváleno, a to prostějovské kulturní 
obzvlášť! Právě minulou středu večer byl zahájen další ročník 
Prostějovského léta 2022 a organizátoři si dali záležet na tom, 
aby úvodním vystoupením oslovila návštěvníky známá os-
obnost. Vsadilo se na zpěváka Pavla Calltu a podle mnohých 
ohlasů to byla sázka na jistotu. Držitel platinové desky za své de-
butové album Momenty z roku 2015 diváky všech generací na-
dchl a náměstí T. G. Masaryka bylo velice slušně zaplněno. Jako 
předkapela vystoupilo uskupení šesti muzikantů z Prostějova, 
kteří si říkají Něco mezi. 

NEJEN NEJMLADŠÍ NEJEN NEJMLADŠÍ 
FANOUŠKYFANOUŠKY

BYLI  JSME

U TOHO
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PROSTĚJOV Divácká kulisa pro-
stějovské části ME volejbalistek 
2022 do sedmnácti let? Ačkoliv 
v  hanáckém městě nehrál český 
(tedy domácí) tým, nebyla vůbec 
plonková. Ba právě naopak, a  to 
zásluhou rodinných příslušníků 
hráček, jež přicestovali do srd-
ce Evropy ze čtyř zúčastněných 
zemí.
Pouze Italky a  Turkyně neměly 
v Národním sportovním centru PV 
svou skupinu příznivců. Polky, Slo-
vinky, Maďarky i Finky ano, neboť za 
nimi dorazily více než desetičlenné 
party fandů. A  ve všech případech 
nadmíru hlučné, díky nim měla at-
mosféra evropského šampionátu 
pořádné grády.
Jak je vlastně možné, že i v této mlá-
dežnické kategorii se většina národ-
ních výběrů z  ciziny mohla opřít 
o takovou fanouškovskou podporu? 
Vysvětlení je prosté. V drtivé většině 
šlo o  rodiče, sourozence, babičky, 
dědečky, tety či strýce zainteresova-
ných plejerek. Krev není voda, a tak 
příbuzní vážili různě dlouhou cestu, 
aby svým holkám přímo v  dějišti 
šampionátu co nejvíc pomohli.
Co do intenzity povzbuzování su-
verénně dominovaly dva tábory 
„ultras“. Slovinská grupa byla nepře-
konatelná hlavně svými permanent-
ně troubícími trubkami, zatímco 
polská družina kralovala zejména 
typicky mohutným skandováním. 
Moc pozadu však nezaostávali ani 
velmi temperamentní maďarští a ani 
trochu chladní finští návštěvníci.
Do hlediště přitom zavítaly také de-
sítky místních zvědavců. A  celkově 
se dá říct, že divácká kulisa konti-
nentálního mistrovství předčila pů-
vodní očekávání.  (son)

v  případě poražení Maďarska. Tento 
vzájemný mač však dlouho zůstával 
na vážkách, neboť favoritky po jasně 
získané úvodní sadě 25:17 nečeka-
ně vypadly z  role ve druhé (20:25). 
A zkraje třetí následně prohrávaly 6:8. 
Nicméně v tu chvíli zapnuly mnohem 
vyšší herní otáčky, aby svůj mohutný 
nápor přetavily v  sérii čtrnácti bodů 
za sebou na 20:8. Podobně Turkyně 
otočily rovněž čtvrté dějství (11:12 – 
25:19) a  nejlepší čtyřka šampionátu 
byla definitivně jejich.
„Jsme šťastní za postup do semifiná-
le, ale zápas jsme neodehráli úplně 
podle našich představ. Dlouho trvalo, 
než náš týmový výkon šel víc naho-
ru, utkání jsme chtěli vítězně ukončit 
rychleji. Přesto se povedlo splnit prv-
ní cíl, který zde na mistrovství máme. 
Teď musíme co nejlépe zvládnout pře-
sun do druhého dějiště turnaje a ma-
ximálně se připravit na boje o medaile. 
Chceme do finále,“ neskrýval turecký 
trenér Rasit Berk Inanc.
Konečné pořadí základní skupiny II: 

1. Itálie 12, 2. Turecko 11, 
3. Slovinsko 10, 4. Polsko 8, 
5. Maďarsko 3, 6. Finsko 1

V Hradci 
uspìly Srbky 

a Nìmky,
Èešky zùstaly 
bez vítìzství

Též skupina I  v  Hradci Králové ve 
čtvrtek skončila, a  to dominancí pa-
pírově nejkvalitnějšího Srbska, jež 
završilo svou úspěšnou jízdu napříč 
grupou svalením Nizozemska 3:0 (13, 
20, 19). Toho využilo Německo, když 
v přímé konfrontaci o druhou postu-
povou příčku zdatnějšími koncovka-
mi umořilo Chorvatsko 3:0 (22, 22, 
23). Naopak výběr České republiky 
završil výsledkově nepovedený konti-
nentální sraz další porážkou, a  to na-
neštěstí znova hladkou 0:3 (-14, -23, 
-19) s Bulharskem.
„Dostali jsme šanci ve druhém setu, 
bohužel jsme to opět takticky nezvlád-
li. Ale mám pocit, že už toho holky 
dneska měly plné zuby, a vítězná men-
talita tam nebyla. První dvě porážky 
na turnaji na nich asi zanechaly větší 
stopu, než jsem sám čekal. Ty úvodní 
zápasy byly z naší strany herně dobré, 
bohužel výsledkově špatné a  pak ve 
třetím utkání nastal zlom uvnitř druž-
stva. Pak jsme to již nedokázali nastar-
tovat,“ litoval lodivod ČR Petr Klár.
„Mně se vůbec nedařilo. Fakt jsem se 
snažila, aby to šlo, ale asi jsem už ne-
měla energii. My jsme vypustily hod-
ně důležitých balonů. Chtěly jsme do 
toho jít naplno, ale zase se to nepoved-
lo. Pět šest dní v kuse je opravdu dost 
a projevila se na nás i únava. Myslím, 
že zápas proti Němkám nás poslal 
hodně dolů. Přesto motivace pořád 
byla, jen už to prostě nešlo,“ smutně 
rekapitulovala tahounka Češek Anna 
Pragerová.
Konečné pořadí základní skupiny I: 

1. Srbsko 13, 2. Německo 9, 
3. Nizozemsko 8, 4. Bulharsko 8, 

5. Chorvatsko 5, 6. Česko 2

WWW.VECERNIKPV.CZ 25. července 2022 39

brzy volejbalové hvìzdy
Prostějov (son) – To, co předváděly 
některé mládežnické volejbalistky 
na evropském šampionátu kadetek 
v  Prostějově, muselo nadchnout 
každého sportovního příznivce. Byť 
mají teprve šestnáct či sedmnáct 
let, jejich herní produkce už v  tak 
nízkém věku odpovídá spíš ženské 
kategorii. Výrazně zaujaly například 
dvě vysoké slovinské ranařky Maša 
Pucelj a  Mija Šiftar, které řádily na 
smeči takovým způsobem, že nikoliv 
favorizovaný výběr své země málem 
senzačně dotlačily až do semifinále. 
Za vítězky základní skupiny II Italky 
podobně zářily nahrávačka Safa Al-
laoui nebo smečařky Erika Esposito 
s  Merit Adigwe, za silné Turecko 
uchvátily třeba urostlá univerzálka 
Bianka Mumcular a vytáhlá blokařka 
Begüm Kacmaz, v polských barvách 
se skvěle prezentovaly šikovná 
smečařka Zofia Sobanty a  levácké 
účko Martyna Podlaska. Dokonce 
i  mezi trochu podceňovanými 
Maďarkami či Finkami by se našly 
zajímavé talenty. Celkově proto 
není divu, že halu Národního spor-
tovního centra PV vzali útokem 
hráčští agenti, kteří vyhlíželi své 
budoucí klientky. Nechyběl ani 
jeden někdejší reprezentant USA, 
který si s oficiálním fotografem ME 
okamžitě domlouval poskytnutí 
snímků dvou výše zmíněných „raket“ 
ze Slovinska. „Ty už by mohly klidně 
naskočit do sestavy našeho ženského 
áčka,“ usmíval se mládežnický trenér 
VK Prostějov Zdeněk Sklenář při 
sledování turnaje s  mírnou nadsáz-
kou – nebo možná i bez ní.

pøinesla dvì zranìní
Prostějov (son) – Dlouho se 
prostějovská část volejbalového mis-
trovství starého kontinentu v  dívčí 
kategorii U17 obešla bez jakýchko-
liv větších problémů se zdravím. 
Pouze u  jedné finské hráčky se až 
s  časovým odstupem po duelu 
třetího dne objevily bolesti v  noze, 
jinak vše probíhalo hladce. Teprve 
středeční zápasový program trochu 
poznamenala nešťastná kolize dvou 
plejerek Polska. Vzájemné střetnutí 
s  Itálií se neslo v  nadmíru vyhe-
covaném duchu, polské mladice 
extrémně bojovaly a  do některých 
míčů skákaly doslova hlava nehlava. 
Až došlo ke zmíněné srážce. První 
nahrávačka Aleksandra Walczak 
a libero Kornelia Drosdowska se zk-
raje třetího setu při obětavé snaze vy-
brat těžký balón trkly hlavami. Prvně 
jmenovaná to odnesla zlomeným 
nosem i  pořádným monoklem 
v obličeji, druhá bez ohledu na coko-
liv pokračovala v  utkání. Teprve 
večerní vyšetření odhalilo lehčí otřes 
mozku. Ke všemu došlo (stále ještě 
během třetí sady) k dalšímu karam-
bolu, jenž tentokrát odnesla druhá 
nahrávačka červeno-bílých Nadia 
Siuda krvácením z nosu. Polky jsou 
však tvrďačky, a tak mač – stejně jako 
parťačka Drosdowska – hrdinně 
dokončily. Chyběl pouze vítězný 
happyend, vyhrály Italky.
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Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Jak náročné bylo uspořádat jed-
nu ze základních skupin ME dívek 
U17?
„Volejbal je celosvětově rozšířený tý-
mový sport, tomu odpovídá velký 
význam kontinentálního mistro-
vství. I  v  mládežnické kategorii. 
S  přípravami se začalo řadu měsíců 
před zahájením ME, jde o  spoustu 
postupných kroků a  dlouhodobého 
zajišťování. Je potřeba říct, že turnaj 
z  pověření Evropské volejbalové fed-
erace organizoval Český volejbalový 
svaz, prostějovskou skupinu v  úzké 
spolupráci s  naším klubem. A  pro 
všechny zainteresované to obnášelo 
hodně odvedené práce.“

 Vydařila se prostějovská část 
akce po organizační stránce?
„Z  mého pohledu jednoznačně ano. 

Co vím, za celou dobu příprav ani 
během šampionátu se neobjevil žádný 
větší problém, který by jakkoliv narušil 
výborný průběh tohoto mezinárod-
ního podniku. Vždy se pochopitelně 
vyskytnou menší komplikace, ale ty se 
povedlo operativně i rychle vyřešit ke 
všeobecné spokojenosti. Je to v první 
řadě o lidech. A my jsme pro mistrovs-
tví zajistili natolik schopné odborníky, 
kteří na daných pozicích odvedli vy-
nikající práci. Za což jim patří velké 
poděkování.“

 Co sportovní úroveň?
„Ta byla s  ohledem na věkovou kat-
egorii do sedmnácti let opravdu 
skvělá. Každý ze šesti týmů hrajících 
základní skupinu II v  hale Národ-
ního sportovního centra Prostějov 
měl ve svém středu skvělé hráčky, 
přičemž nejsilnější družstva Itálie, 
Turecka, Polska či Slovinska táhly 
skutečně špičkové talenty. Byť 
mají zatím jen šestnáct 
nebo sedmnáct let, už se 
prezentují ženským po-
jetím volejbalu na hodně 

vysoké úrovni. A  ještě o  nich v  bu-
doucnu určitě dost uslyšíme, stanou 
se z nich volejbalové hvězdy.“

 Vnímal jste bouřlivou diváckou 
atmosféru turnaje?
„Jistěže. Fanouškovská kulisa byla 
také výborná, neboť dorazili polští, 
slovinští, maďarští i  finští příznivci. 
Většinou logicky šlo o  rodinné 
příslušníky zúčastněných hráček, 
což ale nic nemění na faktu, 
že veškerým zápasům 

vytvářeli velice hlučnou atmos-
féru odpovídající jejich důležitosti. 
Věřím, že návštěvníci z  ciziny i  naši 

prostějovští diváci si ev-
ropské mistrovství 

náležitě užili. My 
máme radost, že se 
po všech stránkách 
tak vydařilo.“

Petr Chytil: „Organizačně šlo o výborně
zvládnutý turnaj“PROSTĚJOV Viceprezidentem organizačního výboru Mistrovství 

Evropy kadetek 2022 ve volejbalu byl šéf VK Prostějov Petr Chytil (na 
snímku). Ze svého pohledu tak zhodnotil v alespoň stručném inter-
view hanáckou část mládežnického šampionátu pod vysokou sítí.

Skvělou atmosféru vytvářeli Skvělou atmosféru vytvářeli 
na    Hané   fanoušci - na    Hané   fanoušci - 

rodiče z Polska, Slovinska,rodiče z Polska, Slovinska,
 Maďarska   a   Finska Maďarska   a   Finska



Pokud si někdo myslí, že aktuální počasí je hotové 
peklo, neví, jak to v  takovém pekle ve skutečnosti 
chodí. Zjistit to mohl během pohádky sokolského 
divadelního souboru Pronitka, který v  rámci Pro-
stějovského kulturního léta vystoupil s  pohádkou 
O čertici Gvendolíně. 
Tato nezbedná čertice vtrhne do zaběhaných pořád-
ků odvěké instituce jako velká voda a u toho nadělá 
spoustu zmatků. Jak už to však v pohádkách bývá, 
vše nakonec dobře dopadlo. 
Navzdory skutečně tropickému počasí si na ná-
dvoří prostějovského zámku našly cestu zhruba 

čtyři desítky diváků. Trojice dam na jevišti hrála 
s chutí, jako by se nechumelilo, respektive slunce 
nepálilo. Nelze se tedy divit, že se pohádka malým 
i velkým líbila. „Už jsem ji viděl na internetu, ale 
takhle na živo je to ještě lepší. Kromě příběhu a ně-
kolika vtípků mě bavily i ty hádanky o pohádkách 

a postavách z nich,“ zhodnotil devítiletý Filip. Spo-
kojené byly i  samy herečky. „Bylo to super trou-
per,“ pochvalovala si principálka souboru Lucie 
Hlačíková. 
Loutkářský soubor Pronitka pravidelně vystupu-
je v  prostějovské sokolovně. Kromě toho však na 
pozvání vyjíždí na zájezdy po okolí. Svoji pohádku 
O  čertici Gvendolíně nedávno s  úspěchem sehrál 
například ve Ptení či v Hrušovanech u Olomouce. 
Pravidelně se též účastní celostátních přehlídek 
loutkových divadel.

náboj a velká většina z nich má roman-
tický podtext,“ vyjádřila se Večerníku se 
svým názorem jedna z dalších divaček 
Monika Lázničková. 
Callta předvedl v  Prostějově ob-
divuhodný výkon. I  když jak mezi 
písničkami několikrát zdůraznil, 
v tom vedru se pomalu nedalo dý-
chat, natož zpívat. „Jsem zlitý jako 
váza,“ rozesmál na konci svého vy-
stoupení publikum zpěvák, který má 
na svém kontě už čtyři vydaná alba, 
z nichž hned to první s názvem Mo-
menty z roku 2015 získalo platinovou 
desku. A jeho koncert v Prostějově se 
vydařil na jedničku. 

NEJEN NEJMLADŠÍ 
FANOUŠKY
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Martin ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
reportáž

jak se zahájilo prostějovské léto... 

PLUMLOV Tady byl opět nával! 
Uplynulou sobotu 23. červen-
ce dorazil na plumlovský zámek 
světoznámý fotograf Jan Saudek. 
Slavná osobnost se přijela v  do-
provodu své manželky Pavlíny po-
dívat na společnou prodejní výsta-
vu, která je k vidění už od začátku 
června. Na oba manžely čekal dav 
zvědavců.  

Martin ZAORA L
Za vznikem výstavy stála iniciativa 
manželů Jindřicha a  Barbory Skáce-
lových. „Chtěli jsme tímto způsobem 
navázat na úspěch loňské výstavy, kte-
rá se konala v prostějovském muzeu, 
a jsme rádi, že nám zdejší kastelán Pa-
vel Zástěra vyšel vstříc. Snad to bude 
začátek dlouhodobější spolupráce,“ 
nastínil Jindřich Skácel s  tím, že na 
výstavu přispěl Olomoucký kraj. „Ji-
nak to však šlo celé z naší kapsy, takže 
děti letos zřejmě budou muset oželet 
Vánoce,“ tak trochu zažertoval Skácel. 
Oba manželé na Hanou dorazili v dob-
ré náladě. „Jan je solitér, který obvykle 
vystavuje sám. Už má za sebou výstavu 
se svojí dcerou a teď to dal dohromady 
i se mnou,“ libovala si Pavlína Saudko-
vá, která vystavila snímky vzniklé v po-
pulárním „novém“ cirkusu La Putica.  
Jan Saudek před lidmi prohodil 
dva vtipy, mezi nimiž byl i  ten ži-
dovský nejkratší údajně znějící: 
Platím... Pak se již věnoval žer-
tování s  konkrétními fanynkami 
a nekonečnému podepisování. 
Ze Saudkovy tvorby jsou na výstavě 
k vidění méně známé věci, které však 
nezapřou jeho erotikou nabitou poe-
tiku. Mezi ně nepochybně patří i po-
slední portrét Jiřího Muchy. Známý 
spisovatel a bonviván je zde zpodob-
něn v pokročilém věku ve společnosti 
ženy, jež mu nabízí své odhalené ňadro.  
Výstava na zámku je prodejní, v  je-

jím dosavadním průběhu se již pro-
dalo deset věcí. „Největší zájem byl 
o obrazy Jana Saudka, ty už jsou všech-
ny zamluveny,“ potvrdil Jindřich Skácel 
s  tím, že pro zájemce to byla možná 
poslední příležitost, jak vidět slavného 
fotografa v prostějovském regionu. „Na 
příští rok se chystá jeho velká výstava 
do pražské Národní galerie, takže se 
bude těmi regionálními určitě šetřit. 
A  co bude dál, zatím nikdo neví,“ na-
značil Skácel. 
Pozoruhodné je, že i tentokrát výstavu 
Jana Saudka na schodech plumlov-
ském zámku doplňují díla možná 
méně známých, ovšem nepochybně 

kvalitních autorů. Zastoupeny jsou 
na 12. ročníku Mezinárodní výsta-
vy fotografií Očima, srdcem, objek-
tivem, kterou pořádá plumlovský 
patriot a  fotograf Ivo Snídal. Ten po-
zval řadu svých známých i  tři hosty 
z Maďarska. „Zaujal mě snímek Karla 
Ševčíka z cyklu vystaveného v Muzeu 
Andyho Warhola a asi všechny fotky 
Vendy Suchého. Jeden z nich se jme-
nuje Pocta rytíři umění. Nejenže je 
na úrovni po řemeslné stránce, navíc 
nezapře autorův smysl pro humor,“ 
komentoval jeden z  návštěvníků.  
Výstava Jana Saudka bude na zámku 
v Plumlově k vidění ještě do 4. září.

PROSTĚJOV Je v pekle „wifina“? Dají se z něj 
posílat fotky na „instáč“?  A jak to dopadne, 
když do tohoto po tisíce let neměnného 
prostředí vtrhne mladá čertice, která si bez 
moderních technologií nedokáže svůj ži-
vot představit? Na všechny tyto otázky od-
pověděla pohádka loutkářského souboru 
Pronitka, která byla k vidění uplynulý čtvrtek 
21. července v rámci Prostějovského léta 2022 
na scéně nádvoří prostějovského zámku. 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Další vydařená akce 
v rámci Prostějovského léta 2022. 
Volné pokračování úspěšné české 
komedie „Po čem muži touží“ přilá-
kalo uplynulý pátek večer do letní-
ho kina na nádvoří prostějovského 
zámku tolik diváků, že organizátoři 
museli narychlo zajistit několik de-
sítek dalších židliček... 

Michal KA DLEC
Také ve „dvojce“ komedie Po čem 
muži touží se setkáváme s excelentní-
mi výkony Jiřího Langmajera a Anny 
Polívkové. Oproti „jedničce“ si ale 

nyní role mění, z krásné psycholožky 
Ireny se totiž stane přes noc muž, což 
si ostatně ona sama přála. Jiří Lang-
majer pak předvede geniální herecký 
výkon, kdy se v „těle“ Ireny snaží do-
stat do chlapské reality, ale zpočátku 
mu to moc nejde. Jeho hlášky a žen-
ské neohrabané pohyby byly v pátek 
u prostějovských diváků odměněny 
hurónským smíchem. Kdo jste kome-
dii Po čem muži touží 2 natočenou v 
letošním roce ještě neviděli, určitě si ji 
nenechte ujít! 
Večerník byl u toho a zdaleka ne na-
posledy! 

 Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Dva sály Muzea a ga-
lerie v Prostějově se změnily během 
předminulého týdne k 
nepoznání. V prostorách hlavní budo-
vy na náměstí T. G. Masaryka se totiž 
koná výstava Parohatí a dutorozí a s ní 
tak lidé mohou obdivovat desítky tro-
fejí. Často ale ne ledajakých. Kromě 
jelena, daňka nebo soba jsou k vidění 
třeba sambar, sajga nebo voduška. 
„Výstava není jen pro myslivce, sa-
mozřejmě. Parohy jelenů a srnců, to 
možná. Ale ta první část, ta je hodně 
o exotické zvířeně,“ uvedl zástupce ře-

ditelky muzea Václav Horák ke sbírce, 
kterou zapůjčil Jaroslav Šmíd. 
Zájemce o faunu určitě potěší štítky 
se zajímavostmi o zvířatech, kterým 
paroží patří. Velikost a tvary některých 
paroží pak snadno ohromí. „Jsou to čas-
to opravdu vzácné kusy. A určitě žádná 
taková sbírka, obecně vůbec trofeje, to 
si nepamatuji, že bychom kdy vystavo-
vali,“ konstatuje Václav Horák. 
Výstava rohů a paroží potrvá do 
9.  října. Vernisáž proběhne netra-
dičně až 1. září, tedy po téměř dvou 
měsících výstavy. (sob)

EVA VYSTAVÌLOVÁ Z PROSTÌJOVA
A

KATEØINA BUKOVANOVÁ Z PROSTÌJOVA

POSLEDNÍ VSTUPENKY NA HODOVOU ZÁBAVU 
DO ÈECHOVIC VYHRÁLY

Správná odpovìï na otázku z minulého vydání, kdy 
vznikla skupina Kontakt, je za a), tedy v roce 1976. 

GRATULUJEME. A DOUFÁME, 
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NEDĚLE 
17. července

Turecko – Itálie
(25, 20, -21, 18)3:1

Otevírací zápas druhého dne tento-
krát patřil světovým volejbalovým 
velmocem, současně medailovým 
favoritkám. A  Turecko mělo většinu 
souboje nejvyšší herní úrovně trochu 
navrch nad Itálií. Klíčové bylo, že po 
ztrátě náskoku 14:9 v  zahajovacím 
setu odvrátilo čtyři setboly za sebou 
obratem z  20:24 na 27:25. Druhá 
sada patřila skvěle podávajícím i  blo-
kujícím Turkyním přesvědčivě 25:20, 
ale potom Italky přidaly na přesnosti 
a agresivitě, vrátily se do střetnutí jak 
ziskem třetí části (21:25), tak blesko-
vým vedením 0:7 ve čtvrté. Soupeřky 
se však z  útlumu dokázaly zvednout, 
aby ovládly zbytek sady 25:18, tím ce-
lou vynikající bitvu 3:1.
„Tohle utkání bylo nejtěžší možné. 
Proto jsme šťastní, že jsme porazi-
li natolik silného protivníka, i  když 
naše efektivita mohla být ještě vyšší. 
Každopádně jsme odvedli kvalitní tý-
mový výkon, můžeme být spokojení. 
Důležité bude zvítězit i  příště,“ řekl 
turecký trenér Rasit Berk Inanc. „Do 
zápasu jsme dobře vstoupili, jenže 
v  závěru první sady nebyli při setbo-
lech dostatečně hladoví vše úspěšně 
ukončit. Potom jsme zbytečně moc 
řešili sílu soupeře, místo abychom se 
soustředili na sebe. Od třetího setu 
nastalo zlepšení, bohužel třetí jsme 
z  velkého náskoku zbytečně ztratili. 
Musíme zvednout hlavy a zítra před-
vést mnohem lepší výkon,“ burcoval 
italský lodivod Michele Fanni.

Polsko – Finsko 
(12, 12, 22)3:0

Druhý nedělní duel měl zatím nej-
víc jednoznačný průběh z  celého 
dosavadního turnaje. Od stavu 7:7 
spustilo Polsko enormní nápor vše-
mi činnostmi, kterému Finsko vůbec 
nezvládalo čelit. A úvodní dvě dějství 
tak favorizovaný tým dominantně 
ovládl shodným výsledkem 25:12. 
I  ve třetí části Polky výrazně vedly 
(10:4), ale pak polevily a  umožnily 
obrozeným Finkám otočit skóre na 
12:13. Nicméně finiš navzdory vlast-
ním chybám děvčata v bílých dresech 
ustála 25:22.
„První dva sety jsme odehráli výborně, 
zatímco ve třetím jsme se hodně zhor-
šili a nechtěně dělali maximum, aby zá-
pas pokračoval čtvrtou sadou. Soupeř 
toho naštěstí nevyužil, my máme tři 
body do tabulky za jasné vítězství, s tím 
můžeme být určitě spokojeni. A už vy-
hlížíme další utkání,“ hodnotil polský 
kouč Waldemar Kawka. „Dlouho jsme 

se nemohli vůbec dostat do hry tím, že 
holky nezvládaly velký tlak soupeře na 
podání. Až od třetího setu se nám po-
vedlo přihrávku zlepšit, výkon týmu šel 
nahoru a bylo to vyrovnané. Mnohem 
víc jsme hráli, co chceme, ale nestačilo 
to. Polsku dávám kredit, my musíme 
jít do příštího utkání se zdviženou hla-
vou,“ uvedl finský kormidelník Nikolas 
Balthasar Buser.

Slovinsko – Maďarsko
(18, -22, 23, 15)3:1

Co derniéra svátečního dne? Fanouš-
ci obou kolektivů opět vystupňovali 
hlučnost svého povzbuzování na ma-
ximum, bouřlivá atmosféra víc svěd-
čila Slovinsku. I  když po jeho vyda-
řeném startu (25:18) byl další vývoj 
střetnutí jako na houpačce. Druhý díl 
urvalo neméně emotivní Maďarsko 
22:25, které následně vedlo i ve třetím 
už 12:20. Ani takový náskok ovšem 
nestačil, neboť excelentním smečo-
vaným servisem zaúřadovala Šiftar 
(dohromady 22 bodů). K ní se přidala 
podobně úderná Pucelj (26) a po pů-
sobivém obratu na 25:23 nebylo co 
řešit, Slovinky dovedly celý mač k tri-
umfu 3:1.
„Úvodní set jsme odehráli velice dob-
ře, skoro bez chyb. Druhý i větší část 
třetího byly z naší strany naopak moc 
špatné, potom nám ale pomohla tro-
cha štěstí a hlavně skvělé podání Miji 
Šiftar. Utekli jsme z velké ztráty, šli do 
vedení 2:1 na sety. A ve zbytku zápasu 
jsme znovu téměř nechybovali, tohle 
vítězství je pro nás velice důležité,“ 
neskrýval radost maďarský asistent 
trenéra Jaros Stekl.

Výbìr ÈR 
i podruhé

ztratil vedení
o dva sety

V  Hradci Králové pokračovala sku-
pina I. Spolufavoritky letošního ME 
U17 ze Srbska ukočírovaly dvě vy-
pjaté koncovky proti Chorvatkám 
a uspěly 3:0 (22, 16, 24). Papírově sil-
né Bulharsko zabralo skolením nebez-
pečných Nizozemek 3:1 (19, -19, 17, 
27). A mančaft ČR opět kousal hořké 
zklamání z promarněného vedení 2:0, 
které se posléze změnilo v nejtěsnější 
podlehnutí Němkám 2:3 (22, 24, -23, 
-23, -10).
„Tyhle naše holky v  životě nezažily 
takovou diváckou atmosféru. Asi 
se trochu bojíme vyhrát zápas za tři 
body, je tam trošku chaos v  systému 
a děvčata si tím musí projít. To se nedá 
natrénovat, chybí nám zkušenosti. Ve 
třetím setu jsme udělali tři čtyři tak-
tické chyby, ale takové zkušenosti se 
hráčkám jednou budou hodit. Jsem 
trošku smutný, jsou tam slzy, ale přes-
to jsem na holky hrdý,“ konstatoval 
hlavní trenér Češek Petr Klár.

PONDĚLÍ
18. července

Itálie – Finsko 
(16, 13, 13)3:0

Zahajovací zápas dne číslo 3 byl ten-
tokrát naprosto jednoznačný. Itálie 

přitom nezačala nijak dominantně 
a po obratu Finska z 13:11 na 13:15 
se schylovalo k  dílčímu překvapení 
hned v prvním setu. Favoritky v čele 
s  Esposito (dohromady skórovala 
třináctkrát) však okamžitě zapnuly 
na vyšší obrátky, zatlačily podáním 
i  dalšími činnostmi. A  zbytek střet-
nutí změnily ve svou spanilou jízdu. 
Soupeře ničily dlouhými bodovými 
šňůrami, naplno prokázaly kom-
plexní kvalitu a dospěly k drtivému 
triumfu 25:16, 25:13, 25:13.
„Z  naší strany šlo o  výborné utkání 
hlavně díky přístupu hráček. Podařilo 
se změnit nastavení mysli tím směrem, 
abychom řešili sami sebe, svůj vlastní 
výkon a cestu k vítězství. Tohle vidím 
jako velice důležitou věc, která dnes 
dokonale zafungovala. Proto jsme 
hráli na vysoké úrovni a bez problémů 
splnili dílčí cíl,“ spokojeně konstatoval 
italský kouč Michele Fanni.

Slovinsko – Turecko 
(16, 22, 20)3:0

V dalším střetnutí se zrodilo dosud 
největší překvapení prostějovské 
části šampionátu, když rozjeté Slo-
vinsko vynikající hrou nečekaně 
hladce přejelo do té doby nepo-
ražené Turecko 3:0! Kompaktní 
družstvo okolo skvěle hrající dvojice 
opor Šiftar a  Pucelj mělo raketo-
vý nástup, v  úvodní sadě kralovalo 
25:16. Během druhé sice zlepšující 
se Turkyně otočily z 12:5 na 15:16 
a  ve třetím dějství šly do náskoku 
dokonce 9:15, ale v obou případech 
se Slovinky vrátily do předchozí po-
hody. A mocnými závěry strhly mač 
na svou stranu 25:22, respektive 
25:20. Senzace byla na světě!
„Měli jsme opravdu dobrou přihráv-
ku, díky tomu jsme mohli v útoku hrát 
prakticky cokoliv. K  tomu holky při-
daly velmi kvalitní servis, navíc mají 
výbornou formu Mija Šiftar a  Maša 
Pucelj, dařilo se i všem ostatním. To-
hle byly klíče k našemu cennému ví-
tězství, celý kolektiv zaslouží pochvalu 
za týmový výkon,“ zhodnotil slovin-
ský asistent trenéra Jaros Stekl.

Polsko – Maďarsko
(24, -21, 20, 22)3:1

Více než dvě hodiny poté trvala 
bitva mezi Polskem a  Maďarskem, 
kterou naplnila spousta drobných 
i  větších zvratů ve stylu nahoru – 
dolů. Klíčový význam přitom mělo 
čtvrté dějství, kde Polky hodně ztrá-
cely a Maďarky směřovaly k premié-
rovému bodovému zisku do tabulky. 
Leč nestalo se. Pod tlakem začaly 
tradičně moc chybovat, protivnice 
tažené Sobanty (20) toho pohotově 
využily a  otočením skóre definitiv-
ně vydřely výsledek 26:24, 21:25, 
25:20, 25:22.
„Soupeř hrál velice dobře, tím to pro 
nás byl hodně těžký zápas, museli 
jsme tvrdě bojovat o každou výmě-
nu. Opravdu náročný boj už pomalu 
směřoval do tiebreaku, ale dokáza-
li jsme obrátit nepříznivý průběh 
čtvrtého setu a  můžeme být jedině 
rádi za vítězství 3:1. Samozřejmě je 
velice důležité,“ oddechl si polský 
lodivod Waldemar Kawka.

Èešky i do 
tøetice 

podlehly
Grupou na východě Čech nadále 
úspěšně proplouvalo papírově nej-
silnější Srbsko, byť i  tentokrát mělo 
namále proti nevyzpytatelnému Bul-
harsku ve střetu jako na houpačce 
s rezultátem 3:2 (19, 18, -22, -24, 11). 
Nizozemsko vzápětí smetlo Německo 
tajfunově 3:0 (17, 18, 14). A  Česko 
nutně potřebovalo zdolat Chorvatsko, 
aby udrželo reálnou naději na postup 
alespoň do bojů o 5. až 8. místo. Bo-
hužel se zrodila prohra 1:3 (-16, -23, 
22, -16).
„Dneska byly Chorvatky herně lepší. 
My jsme zkoušeli protočit sestavu, 
což se nám částečně povedlo, ale spor-
tovně jsme na soupeřky od začátku 
neměli. To rozhodnutí sudího ve čtvr-
tém setu nás evidentně rozhodilo, ale 
nemůžeme se koukat, jestli nás někdo 
poškodí, dneska jsme na Chorvatky 
nenašli zbraň. Zítra si odpočineme. 
Nebudeme si nic nalhávat, čekají nás 
dva silné týmy, ale já doufám, že tady 
ještě nějaký zápas vyhrajeme, aby-
chom nekončili turnaj s nulou na kon-
tě,“ snažil se zůstat pozitivní kormidel-
ník ČR Petr Klár.
Po předchozím duelu s  Němkami, 
který se blokařce VK Prostějov Julii 
Bažó poměrně vydařil (8 bodů – 4 
útoky při úspěšnosti 57 procent + 1 
blok + 3 esa, celková užitečnost +4), 
tentokrát naše střeďačka absolvovala 
v  základní sestavě jen první sadu (3 
body se zakončením na 100 procent, 
užitečnost +2), pak střídala.

STŘEDA
20. července

Itálie – Slovinsko 
(20, 22, -13, 22)3:1

Potenciální medaile visela ve vzduchu 
hned při úvodním střetnutí po dni 
volna mezi favoritkami z Itálie a dosud 
výborně hrajícím Slovinskem. Italky 
do utkání vletěly jako vítr (10:3), pak 
měly problémy (14:15), ale ukázkově 
zvládly koncovku na 25:20. A násled-
ně měly pod kontrolou celou druhou 
sadu, byť v závěru těsně 25:22. Ve třetí 
části naprosto dominovaly zlepšené 
Slovinky, načež se družstvo z Apenin-
ského poloostrova tažené Adigwe (15 
bodů) vrátilo k předchozímu kvalitní-
mu výkonu a vydřelo vítězství 3:1.
„Věděli jsme, že nás čeká velice těžký 
zápas proti silnému soupeři se špičko-
vými smečařkami, které potřebujeme 
ubránit. Holky mi udělaly radost, jak 
koncentrovaně začaly, skvělý výkon 
držely první dva sety. A  po hodně 
špatném třetím setu se ve čtvrtém do-
kázaly vrátit na top úroveň volejbalu. 
Jsme šťastní, že se nám podařilo zahrát 
podle našich představ a zvládnout za 
tři body tohle velmi důležité utkání,“ 
smál se spokojený trenér italského 
týmu Michele Fanni.

Maďarsko – Finsko
(18, -24, 11, 22)3:1

O šanci prodloužit své účinkování na 
vrcholném turnaji v ČR si to rozdaly 

Finky s Maďarkami, zatím výsledkově 
nejhorší kolektivy skupiny II. Napros-
tou většinu duelu měl navrch maďar-
ský celek, kterému ale o kousek utekla 
koncovka druhého dějství. Nicméně 
šlo o jeho jediné větší zaváhání, jinak 
byl lepší ve všech činnostech. A ačko-
liv v  úplném finiši zase klopýtal, vý-
sledkový triumf 25:18, 24:26, 25:11, 
25:22 si nenechal utéct.
„Je to pro nás velká úleva, protože 
jsme měli na to bodovat už v předcho-
zích zápasech proti Slovinsku i Polsku. 
Tentokrát jsme dobře odstartovali, 
pak zbytečně ztratili druhý set a zby-
tek utkání naštěstí zvládli. Což nebylo 
snadné, protože Finsko nehrálo vůbec 
špatně. Konečně jsme ale dospěli až 
k  vítězství a  dnes můžeme být spo-
kojeni, povedlo se udržet naději na 
postup do dalších bojů o  umístění,“ 
měl na čtvrtý pokus důvod k  radosti 
maďarský kouč Gabor König.

Turecko – Polsko 
(14, 22, 22)3:0

Pokud si Turecko chtělo uchovat 
možnost nevypadnout z bitev o cenné 
kovy, muselo v posledním středečním 
mači porazit Polsko. Atraktivní šlágr 
měl grády, nepostrádal dramatičnost 
včetně lehkého zranění nahrávač-
ky Walczak po srážce s  parťačkou. 
A komplexně makající Turkyně kont-
rolovaly celý průběh klíčového střetu. 
V  zahajovací sadě sice ztrácely 8:10, 
ale poté dominovaly 25:14. V dalších 
dvou částech už to měly mnohem 
těžší, přesto hlavně kvalitními bloky 
i důraznými útoky výtečné Mumcular 
dospěly k vítězství 3:0.
„Pro nás to bylo nesmírně důležité 
utkání, abychom neztratili šanci na po-
stup do semifinále. Proto jsme šťastní 
za výborný výkon celého týmu a jasné 
vítězství po dost jednoznačném vývo-
ji. Rozhodnuto však ještě není, stejně 
dobře to musíme zvládnout ještě v po-
sledním utkání skupiny,“ řekl turecký 
kormidelník Rasit Berk Inanc.

Volejbalistky 
ÈR proti 

Srbkám bez 
šance

O tom, že letošní Mistrovství Evropy 
U17 skončí českým kadetkám již ve 
čtvrtek, definitivně rozhodl hladce 
projetý špíl s  vysoce favorizovaným 
Srbskem, jemuž podlehly 0:3 (-18, 
-13, -14). Už předtím Německo pře-
kvapivě sfouklo Bulharsko 3:0 (23, 
18, 22) a Nizozemsko zdolalo Chor-
vatsko 3:1 (22, -15, 19, 20).
„Viděli jsme v podání srbského druž-
stva úplně jiný level volejbalu: útoky 
středem, byly lepší na servisu a prak-
ticky ve všem. My musíme sportovně 
uznat, že na tuhle evropskou úroveň 
prostě nemáme. Jsme spolu 80 dní 
v roce, zatímco ostatní soupeřky mají 
nějakou společnou přípravu mláde-
že a  trénují 220, 230 dní ročně, což 
je ten hlavní rozdíl. Ve všech dívčích 
mládežnických kategoriích prostě 
zaostáváme. Zítra přesto chceme jed-
noznačně vyhrát, nechceme odsud 

odjet bez vítězství,“ pověděl lodivod 
ČR Petr Klár.
Blokařka VK Prostějov Julie Bažó 
tentokrát pobyla na taraflexu první 
dvě sady a dosáhla 2 bodů (1 útok při 
úspěšnosti 50 procent + 1 blok) s cel-
kovou užitečností +1.

ČTVRTEK
21. července

Slovinsko – Finsko
(18, 18, 23)3:0

Slovinsko ještě živilo teoretickou šan-
ci na postup do semifinále, muselo 
však porazit zkraje závěrečného dne 
skupinové fáze zatím poslední Finsko. 
Což se mu bez větších komplikací po-
dařilo. Dílčí potíže měly Slovinky jen 
v úvodu do stavu 13:15 a pak ještě ve 
druhé polovině třetí části, kdy přišly 
o pětibodový náskok (10:5 – 12:13). 
Jinak se držely neustále nahoře. A jak-
mile zvládly těsnou koncovku střetnu-
tí, byl potřebný triumf 3:0 na světě.
„Ze začátku jsme měli problémy na 
přihrávce a ztráceli 10:13, od té chvíle 
se příjem povedlo zlepšit. Navíc jsme 
tlačili podáním, hráli dobře, zbytek 
utkání kontrolovali. Když se ohlédnu 
za celou skupinou, bylo to z naší strany 
nahoru – dolů. Škoda horšího výkonu 
při premiéře s Polskem, naopak skvěle 
jsme zahráli proti Turecku. Důležité 
je, že v turnaji pokračujeme vyřazova-
cími boji v Hradci Králové,“ hodnotil 
slovinský asistent trenéra Jaros Stekl.

Itálie – Polsko 
(21, -22, 22, 18)3:1

Přímou bitvu o průnik mezi elitní kvar-
teto ME U17 svedli dva spolufavorité 
z Itálie a Polska. Byl to vzrušující střet 
plný nádherných volejbalových mo-
mentů, ale také chyb z obou stran. Až 
extrémní měrou přitom rozhodovaly 
dvě herní činnosti: servis a přihrávka. 
Komu šly zrovna lépe, ten měl navrch. 
Italky hlavně těmito zbraněmi otočily 
vstupní sadu z  10:13 na 25:21, Polky 
odpověděly podobným způsobem ve 
druhém dějství (22:25). I  bez dvou 
zraněných členek základní sestavy bo-
jovaly jako lvice, ale soustředěnému 
tlaku zlepšujících se soupeřek nakonec 
neodolaly. A  družstvo okolo špičkové 
nahrávačky Allaoui ovládlo jak zápas 
kdo s koho, tak celou skupinu.
„Sice to pro nás dopadlo dobře, ale 
většinu utkání jsme nehráli svůj volej-
bal. Byli jsme pomalí, dělali spoustu 
chyb, nemohli se pořádně rozjet. Až 
od poloviny třetího setu šel výkon 
týmu nahoru a závěr už byl z naší stra-
ny opravdu kvalitní. Přesto jsme měli 
zahrát lépe, zvlášť proti oslabenému 
Polsku bez dvou stabilních děvčat. 
Nejdůležitější samozřejmě je, že jsme 
i  tak dokázali zvítězit, vybojovat prv-
ní místo ve skupině a  semifinálovou 
účast. Teď chceme do finále,“ shrnul 
italský kouč Michele Fanni.

Turecko – Maďarsko
 (17, -20, 10, 19)3:1

Na druhou pozici před Slovinsko 
se mohlo posunout silné Turecko 
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Část volejbalového šampionátu proběhla 
v Národním sportovním centru, 

semifi nále vybojovaly Italky a Turkyně
PROSTĚJOV Hala Národního 
sportovního centra Prostějov 
se stala dějištěm volejbalové-
ho Mistrovství Evropy kadetek 
2022. Hrála se v ní základní sku-
pina II kontinentálního šampio-
nátu dívek U17, druhou část při-
vítal Hradec Králové. Pojďme se 
za významným mezinárodním 
turnajem mládežnické katego-
rie podrobněji ohlédnout.

Skvělou atmosféru vytvářeli 
na    Hané   fanoušci - 

rodiče z Polska, Slovinska,
 Maďarska   a   Finska

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

původní
zpravodajství



takové. Nikdy to ne-
byla úplná katastrofa. 
Ale byly ročníky, že 
aspoň jeden den při-
šly průtrže a  zvukaři 
napršelo do mixu. Byly 
problémy. Ale letos 
to bylo úplně úžasné. 
Takže keltští bohové 
nad námi drží ochrannou 
ruku. Taky mě potěšilo, že 
veškeré kapely odjíždí 
a děkují za úžasný zá-
žitek. Mám radost, 
že se podařilo udělat 
tým, který drží zno-
vu, že se podařilo sehnat nový tým bri-
gádníků, kteří jsou nadšení. A dobře se 
s nimi na všech pozicích spolupracuje.“

 Kdy začnete pracovat na dal-
ším, tedy 20. ročníku?
„Teď musíme dokončit veškeré práce, 
co následují po festivalu. Je toho ob-
rovská spousta a  bude nám to trvat 
ještě tak měsíc a  půl. Rozhodně ale 
koncem září začneme plánovat jubilej-
ní dvacátý ročník. Tady je ale důležité, 
že základ programu je daný. A kdyby 
člověk chtěl přinést spoustu novinek, 
tak musí říct ‚ne‘ kapelám, co sem 

jezdí. A  publikum je má 
rádo. Nemůžu říct přece 
Tomáši Kočkovi, aby 
nejezdil. To bych neudě-

lal a  publikum by mě 
kamenovalo. (smích) Je 
to velká práce sklou-

bit novinky 
a  za-

chování jádra kapel, co jsou miláčky 
festivalu. To bude na 20. ročník velký 
oříšek a  budu nad tím muset hodně 
dumat. Budeme také hodně hovořit 
o tom, zda se nerozšíříme o čtvrtek ofi-
ciálně. Vyzkoušeli jsme si to s předve-
čerem Keltské noci. Měli jsme tu malé 
pódium, vznikla krásná atmosféra, 
přišlo asi tři sta lidí. Dřív sem najelo tak 
padesát lidí, seděli jsme na terase. A teď 
tu bylo tři sta lidí. Když najdeme spo-
lečnou řeč, tak možná bude správný 
okamžik stát se třídenním festivalem.“ 
(úsměv)

festival gradovat“
PROSTĚJOV Velký úkol měli 
před sebou organizátoři 19. roč-
níku Keltské noci. Kromě tradič-
ní organizátorské práce jim totiž 
přibyl jeden cíl postcovidový, 
a  sice nalákat do plumlovského 
kempu Žralok po dvouleté vynu-
cené pauze spousty lidí. Jak se ale 
ukázalo, podařilo se to dokona-
le. Na dvou a půldenní program, 
který začal neoficiálně už ve čtvr-
tek večer, se sjely tisíce diváků. 
Mnozí na festivalu absolvovali 
celý program. A vrátili se někdej-
ší pravidelní návštěvníci. Což 
platí o  posluchačích (a  taneční-
cích) i  o  kapelách. Jeden z  hlav-
ních organizátorů Tomáš Somr 
(na snímku) tak byl po mnoha 
hodinách na nohou sice unave-
ný, zato spokojený. Krátce po za-
končení festivalu se tak v  exklu-
zivním rozhovoru pro Večerník 
podělil o pocity z něj, o novinky 
i plány do budoucna.

Michal SOBECKÝMichal SOBECKÝ
 Jak hodnotíte skončený roč-

ník, jaké z něj máte pocity?
„Dva ročníky neproběhly a měli jsme 
obavu, že jsme vyšli z rytmu. Ale po-
dařilo se všechno dobře zorganizo-
vat, zvládli jsme to pěkně a  ročník 
vyšel úžasně. Jsme nabití pozitivní 
energií. Ať se člověk baví s návštěv-
níky nebo kapelami, tak jsou všich-
ni nadšení. Je vidět, že akce má svůj 
smysl. A lidé sem budou jezdit i dál. 
Byla obava, zda se podaří navázat, 
spousta festivalů si stěžovala, že če-
kala více lidí. A ti nepřijeli. Ale naše 
skalní publikum nám zůstalo věrné.“

 Bylo obtížné se dostat zpět do 
kontaktu s kapelami po koronavi-
rové pauze? A dostat je na festival?
„To těžké nebylo, jsme v  kontaktu 
neustále. Na tento rok jsem vycházel 
z programu na rok 2020. Pořád se to 
přesouvalo. Ale dvě kapely skončily, 
tak jsme je nahradili jinými.“

 Byly tam hudebníci, o  které 
jste hodně stáli, ale oni nemohli 
přesto z  různých důvodů letos 
přijet?
„Určitě. Když jsem domlouval roč-
ník 2020, měli jsme domluvenou 
kapelu, co působila v  Česku, byla 
česko-irská. A velice populární. Byli 
takoví tahouni. Jmenovali se Pipes 
and pins. Bylo to domluvené, ročník 
se nekonal. A  další rok manažerka 
volala, že bohužel má špatnou zprá-
vu, kluci nevydrželi a  rozpadli se. 
A teď na festivalu měla hrát skupina 
Dálach, den předem psali, že jim je-
den člen onemocněl covidem, taky 
onemocněli. Italům, Sisal Pipers, 
taky den před odjezdem z Itálie ode-
šel zpěvák, dostal koronavirus, měl 
příznaky. Přijeli bez něj a  zvládli to 
úžasně. I přes problémy se to dá vždy 
nějak řešit.“

 Takže pokud jde o průběh 19. 
ročníku, převládají pozitivní po-
city?

„Sám průběh byl skoro až bezproblé-
mový. Vždycky jsou nějaké drobné or-
ganizační problémy. Celkem jsme ale 
zvládali i časový harmonogram. V pá-
tek jsme skončili přesně ve dvě hodiny, 
v  sobotu jsme přetáhli asi o  čtvrtho-
dinku. Jinak sedmnáct kapel, tři taneč-
ní soubory, spousta doprovodných 
akcí. Workshopy, ty byly dokonce 
čtyři. Pak také keltská řemesla. A zase. 
Keltský kovář volal, že mu dávají pro-
tézu a nepřijede. Přijel ale hned jiný, co 
měl s sebou hrnčířský kruh, dělal zde 
keramiku. Byli zde i  sedláři, přírodní 
kosmetika, keltské šperky, rohy…“

 Co vás letos na Keltské noci 
nejvíce potěšilo?
„Nejvíce asi skutečnost, že se sjelo to-
lik lidí z celé republiky, že na nás neza-
pomněli. Mám pocit, že to teprve teď 
začíná gradovat. Stáváme se akcí, na 
kterou se budou lidi těšit celý rok. To 
je jedna věc, symbióza s publikem je 
prostě skvělá. Dále mě potěšilo poča-
sí. Nevzpomínám si, že bychom měli 

WWW.VECERNIKPV.CZ25. července 202224 25 KULTURA

Tomáš Somr: „Mám pocit, že teprve teď začíná 

Foto: Michal Sobecký

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Kilty a rohy? Obvykle možná v Plum-
lově a  okolí trochu nezvyklá výstroj. 
O víkendu ale vcelku běžná. A kdo by 
měl pochyby, že je Keltská noc zpát-
ky, stačilo se zaposlouchat. Nebo se 
podívat na budovu vysokého zámku. 
Nemohlo na ní letos opět chybět logo 
festivalu Keltská noc.
Stejně tak nemohly chybět některé 
kapely. Například irská kapela Slio-
tar přijela takřka na všechny roční-
ky. A ani Cisal Pipers nebyli v Plumlo-
vě poprvé. Velkou většinu repertoáru 
tvořily kapely z České republiky. 
Festival zahájila po čtvrtečním 
prologu minulý pátek o  půl druhé 
odpoledne tuzemská kapela Male-
mirish. A  od té chvíle se program 

naplno rozjel. Gwalarn, Quanti Mi-
noris a další kapely dostaly lidi do varu. 
A mnoho z nich také na parket. „Jsem 
zde poprvé.“, „Já taky.“ „Všichni jsme 
zde poprvé. Přišli jsme na kapelu Bran,“ 
dovídám se od rozjařené skupinky 
křepčící kousek od parketu. „Mamin-
ce jsme vstup na festival koupili jako 
dárek k narozeninám,“ zjišťuji dál. Ještě 
před kapelou Bran se ale představil jiný 
soubor, a  sice Zenkl & Kozák band. 
Na Keltské noci se představil nově, šlo 
přitom o velká jména. „Oba jsou špič-
koví mandolinisté světového formátu. 
Radim Zenkl působí hodně v Americe 
a vynalezl styl hry na mandolínu, který 
v  Americe pojmenovali Zenkl style. 
Ondra je zase nejlepší bluegrassový 
kytarista u nás a má úspěchy v Evropě, 
je to i pedagog,“ prozradil organizátor 
Tomáš Somr.
Tou dobou už se šeřilo, festival tak 
dostával zase trochu jinou atmosféru. 
„Keltská noc se mi líbí. Jezdím sem 
zhruba už patnáct let. A která skupina 

se mi líbí nejvíc? To skoro ani nejde 
říct, která je pro mě nejoblíbenější,“ 
povídá muž, který se představí jako Ja-
romír Suchý. Upíjí piva a vypadá zcela 
spokojeně. „Festival je takový poklid-
ný oproti jiným festivalům, které jsou 
často bujaré, divoké a drsné. Rockové. 
Tady je to v  pohodě. Když mají lidé 
rodiny, mohou vypustit děti – ony se 
neztratí, je to tu oplocené. Ale hlavně 
je to pohodové,“ vysvětlil s úsměvem, 
proč se rád na Keltskou noc vrací.
Řada účastníků i  kapel se na Kelt-
ské noci objevuje pravidelně. Ale 
hned tři kapely přijely vůbec po-
prvé. A  hosté? Těch bylo nespočet. 
„My jsme zde poprvé a na doporučení 
syna. Zázemí a organizace jsou super. 
Určitě mi přijde lepší než třeba Guláš 
rock fest. Tady to má větší styl. Daří se 
jim udělat všechny drobnosti, detaily, 
jsme spokojení,“ říká žena, která se 
představuje jako Mari. Na závěr páteč-
ního dne pak program připomněl, že 
Keltská noc není jen o hudbě a zpěvu. 
Po desáté hodině tak Démáirt předsta-
vil irské tance. A po půlnoci propukla 
ohňová show.
Během soboty došlo opět na boha-
tý program. Třeba na workshopy. 
Jeden obstaral J. P. z kapely Sliotar, 
učil na irskou kytaru. Další pak Ci-
sal Pipers. A před pódiem, tam se po 
čtvrté hodině místo tanečníků chvíli 

proháněli Vikingové. Kdo ale chtěl, na-
učil se i tančit. Pochopitelně po Irsku.
Začátek programu se ale trochu měnil, 
nakonec totiž nedorazila kapela Dá-
lach. I tak ale bylo zajímavých skupin 
k vidění požehnaně. Ať už to byl třeba 
Tomáš Kočko s  orchestrem, držitel 
dvou Cen Anděl. Nebo již zmiňova-
ný Sliotar. „Jsme spokojení. Já jezdíval 
každý rok, než se narodila malá. Takže 
super. Nemám asi žádné vyhraněné 
preference. Pokud jde o Keltskou noc, 
tak jsem sem kdysi zašel. Zalíbilo se mi 
to a už jsem u  toho zůstal,“ prozradil 
jeden z  posluchačů Tomáš Nábělek, 
který dorazil i s rodinou. Právě rodiny 
s malými dětmi byly velkou částí obe-
censtva. Snad i proto, že festival patří 
ke klidnějším. „Mám velkou radost, že 

vzhledem k  atmosféře nebyly žádné 
excesy, problémy, šarvátky. Atmosfé-
ra lidi uklidňuje,“ konstatoval Tomáš 
Somr.
Místy přitom ale kapely sáhly i po tro-
chu tvrdší muzice. Prvky rocku byly 
zřetelné třeba u kapely Deloraine. Ta 
navíc vsadila i  na kostýmy. A  tak ne-
chyběla kůže, doplňky, dokonce ani 
paroží. A lidé se bavili. Nejen poslucha-
či, ale i sami interpreti. „Je to příjemný 
fesťák, na který budeme vždycky rádi 
jezdit. Je to pro nás velká srdeční 
záležitost. Tomáš nás sem vzal ještě 
v začátcích, když jsme se učili. Keltská 
pro nás bude vždycky speciální místo. 
Sem člověk jezdí nejen za hraním, ale 

vlastně na dovolenou,“ konstatoval 
Petr ze skupiny Vintage Wine. Pro-
gram poté pokračoval až do ranních 
hodin. A i když se oficiálně končilo ve 
dvě ráno, mnozí pokračovali poseze-
ním ještě dlouho do rána. Lidé si na-
konec odnášeli z Keltské noci hodně 
zážitků. Někdo si užil atmosféru, další 
bohatý výběr občerstvení, možnost si 
„zapařit“ před pódiem či potkat dáv-
né známé. Co však nadchlo prakticky 
beze zbytku, to byla hudba. „Potěšilo 
mě, že spousta souborů se nenechala 
položit koronou, ale naopak všechny 
hrají lépe, než hrávaly. Vyspěly,“ vysekl 
po festivalu skupinám poklonu Tomáš 
Somr.

PLUMLOV Říká se, že dobří holubi se vracejí. Platí to ale i o jiných 
věcech? Jistěže… Třeba o festivalech a jejich návštěvnících, stej-
ně jako kapelách. Mezi takové hudební návraty patří také Keltská 
noc. Dva ročníky se kvůli koronaviru neuskutečnily, od roku 2019 
se tedy čekalo na v pořadí devatenáctý ročník. A příznivci festiva-
lu nejen hudby se o víkendu dočkali. Ke kvalitnímu výběru hudby 
navíc tentokrát byl nezvyklý bonus v podobě krásného počasí. 
U toho prostě Večerník ani tentokrát nemohl chybět.

 Foto: Michal Sobecký

saa jjakkk vyyppaadaalaaa ppoo covvidooovéé paaauzzze kkeltsskkáá noocc...
3x foto: Michal Sobecký

 zúčastnilo se hned jedenadvacet kapel, skupin či organizací a celkově 
 nabídla dvacet čtyři vystoupení

 festival už zdaleka není pouze hudební, jedná se spíše o multižánrový 
 - nabízí totiž nejen hudbu a zpěv, ale také třeba tanec a další druhy umění

 akce stavěla na programu, který byl naplánovaný už pro rok 2020, 
 koronavirus jej však ovlivnil i pro letošní rok

 znovu nechybělo nasvícení plumlovského zámku logem festivalu
 kromě keltské hudby nechyběl například ani stan s keltskou zbrojí 

 a výstrojí do boje
 Tomáše Somra, jednoho z hlavních organizátorů, během festivalu 

 nepříjemně na noze poštípala jakási místní moucha – v důsledku toho 
 mu noha natekla a musel později vyhledat lékařské ošetření

 přípravy na nový ročník začnou během září
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Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
reportáž

„Marné lidské namáhání bez božího 
požehnání!“ Právě těmito slovy posvětil 
biskup Antonín Basler před lety ote-
vřené Muzeum kočárů v Čechách pod 
Kosířem. „Už třicet let restauruji kočáry, 

třináct let máme muzeum. Ale Antonín 
Basler se nyní vrátil, aby mi svá slova 
připomněl,“ uvítal na Josefkolu svého 
hosta Václav Obr, ředitel Muzea ko-
čárů v  Čechách pod Kosířem, které 
akci pořádalo ve spolupráci s  Olo-
mouckým krajem, Vlastivědným mu-
zeem v  Olomouci, obcí Čechy pod 
Kosířem a  místním zámkem. „Svatý 
Benedikt razil heslo ‚modli se a pracuj‘. 
Právě práci a  modlitbu vnímám jako 
dvě křídla, která nám umožní vzlétnout. 

Pokud bychom měli pouze jedno, tak se 
nám to nikdy nepodaří,“ prohlásil Anto-
nín Basler, jenž před početné publikum 
přijel v  krásném kočáře taženém koň-
ským čtyřspřežím. 
Jen krátce předtím mohli lidé sledovat 
vystoupení ohlížející se za hrdiny sta-
rověkého Řecka a  Říma. V  nabitém 
programu se mimo jiné vzpomínalo 
také na oblíbeného brněnského herce 
a  šermíře Libora Olšana, který loni 
v listopadu zemřel. Byl to přitom on, 
kdo před deseti lety právě na této akci 
vystoupil coby patron všech řemesl-
níků sv. Josef. 

Po velkolepém slavnostním zahájení už 
lidé mohli přímo při práci sledovat mis-
try 19 řemesel, kteří se podíleli na stavbě 
kočáru. Co přesně dělali, to pak přímo 
před početným publikem nastínil Václav 
Obr během stavby kočáru pro kardinála 
Colloreda z Waldsee, jenž se stal prvním 
olomouckým arcibiskupem. V pauzách 
mezi jednotlivými vystoupeními si moh-
li svoji zručnost a  šikovnost vyzkoušet 
v připravených dílnách nejen dospělí, ale 
zejména děti. 
„Jsme tady už potřetí a rádi se sem vrací-
me, libí se nám, jak se vždy propojuje mi-
nulost se současností. A děti se vždy těší 

na koně. Vždycky tady bylo hodně lidí 
a vždy bylo teplo. Ale takové vedro a tolik 
lidí jsme zde asi ještě nezažili,“ srovnala 
Adéla Knappová, která přijela i s dětmi 
z Olomouce. 
Letošní přehlídka kočárů a  mistrů 
opratí nabídla úplnou novinku. Její ak-
téři se vydali proti proudu času hlouběji, 
než bývá na Josefkolu obvyklé, a nabídli 
jezdce a římské vozy stejně jako výcvik 
římské kavalerie.
Zatímco se v  sobotu stmívalo, diváci 
mohli se zatajeným dechem sledovat 
program nazvaný „Návrat k  matičce 
zemi“, během něhož se před jejich zraky 

míhaly kočáry a koňská spřežení za svitu 
ohňů a lamp. Na úplný závěr nabitého 
programu vystoupila zpěvačka Dita 
Hořínková. Obdobný program byl 
připraven také na neděli, ovšem již bez 
nočního vystoupení, neboť Josefkol byl 
po 19:00 hodině slavnostně ukončen. 
Nyní dění v zámeckém parku v Čechách 
pod Kosířem na nějaký čas utichne. Dal-
ší akcí by měl být až Zámecký ples pod 
hvězdami, který využije unikátní kulisy 
restaurované oranžerie. Akce, na níž vy-
stoupí i účastníci Stardance či mistři ČR 
v  latinskoamerických tancích, se bude 
konat v sobotu 20. srpna. 
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říkají bratři Ivo a Milan Stawaritschovi z Kostelce na Hané 
ČECHY POD KOSÍŘEM Je-
jich životní rytmus už řadu let 
určují pravidelné údery těžkých 
kovářských kladiv dopadajících 
na kovadlinu. Na dílo svého otce 
Alfreda Stawaritsche již desítky 
let navazují bratři Ivo a Milan Sta-
waritschovi (na snímku). Právě 
tito řemeslníci nechyběli ani na 
jednom z celkem patnácti ročníků 
Josefkolu. Důvod je celkem pros-
tý a dozvíte se jej z následujícího 
exkluzivního rozhovoru. 

Martin ZAORA L
 Jak dlouho se vlastně znáte 

s Václavem Obrem? 

„Úplně odmalička. (úsměv) Bydlel 
v  paneláku na kosteleckém sídlišti 
Sport jen pár metrů od nás. Byli jsme 
i  spolužáci, takže jsme toho spolu 
prožili opravdu hodně.“

 Co pro vás znamená Josefkol? 
„Že se setkáme s  kamarády řeme-
slníky, které bychom asi jinak ne-
potkali. Třeba jsme se těšili na te-
sařskou rodinu Kolouchových od 
Velkého Meziříčí. Jsou to moc šikov-
ní chlapi, kteří si teď také staví vlastní 
muzeum.“

 Byli jste mnohokrát oceně-
ni na nejrůznějších kovářských 
setkáních například na festivalu 
Hefaiston pořádaném na hradě 

Helfštýn. V  čem je pro vás Josef-
kol jiný? 
„Hlavně je tu víc řemesel. Líbí se 
nám ukázky kočárů v zápřahu, které 
dokáží přitáhnout pozornost spous-
ty lidí. Ti pak prochází kolem nás 
a mají často opravdový zájem o to, co 
děláme. Ale asi jen málokdo z nich 
by tomu chtěl zasvětit život. Ale 
i kdyby se měl chytit pouze jeden ze 
sta, tak to za to stojí.“

 Vzpomenete si, jak se tato akce 
postupně vyvíjela?
„Začátky byly určitě skromnější, ale 
poměrně dost brzy to nabralo na 
obrátkách. Uteklo to ovšem hroz-
ně rychle. V  kostce by se dalo říci, 

že každý ročník byl trošku 
jiný, ale nám bylo na slunci 
a u ohně stále stejné vedro.“

 Vaši práci je možné 
obdivovat v  Muzeu kočá-
rů stejně jako před koste-
leckou radnicí, kde je k vi-
dění váš pomník obětem 
druhé světové války. Na 
čem děláte nyní?  
„Je toho spousta. Vaškovi tře-
ba pomáháme s  podvozkem pro 
velký kočár. Je to takový vagon na 
kolečkách, snad by se dal označit za 
dostavník. Ale i  ostatních zakázek 
máme spoustu, na nedostatek práce 
si rozhodně nemůžeme stěžovat.“  Foto: Martin Zaoral 

ČECHY POD KOSÍŘEM „To, co učiníme, zůstává navždy.“ I tak 
by mohlo znít motto letošního XV. ročníku setkání řemeslníků 
Josefkol. Ten se v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem 
naposledy konal v roce 2019. Po oba dny uplynulého víkendu 
se do míst svého předchozího působení opět vrátil. Tisícům 
diváků nabídl možnost sledovat divadelně pojaté živé obrazy 
propojující antiku s 19. stoletím stejně jako skutečné mistry 
svých řemesel přímo při práci.



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
Během úvodního ceremoniálu 
oslav pronesli svou řeč pořadatelé 
z  místních hasičů, ale blahopřání 
přidal i  poslanec parlamentu Karel 
Smetana, který se do Prostějoviček 
pravidelně vrací. V  rámci úvodních 
oslav bylo představeno i  nové vozi-
dlo hasičů, které vystřídalo „liazku“, 
jež sloužila v  předchozích jedenác-
ti letech. „Je z  Mníšku pod Brdy 
a  předchozí auto jednotka dostala 
v roce 2011. Mohli jsme tak poprvé 
vidět nové vozidlo a zároveň se jed-
nalo o  derniéru našeho předchozí-
ho vozu,“ prozradila za pořadatele 
Michaela Hrubanová. 
Na místní louce už pak následovaly 
dynamické ukázky pozvaných hostů, 
kterých se na akci představilo hned 
patnáct. Úvod patřil mládežníkům, 
kde ukázali požární útok i  vítězové 
posledního ročníku Okresní dětské 
ligy ze Soběsuk. Následovala pak 
přehlídka historických vozů i stříka-
ček, které fungují už dlouhou dobu 
a  mají svou nezaměnitelnou histo-

rickou hodnotu. Například hasiči 
z Kobylniček použili tu z roku 1938 
a místní jen o dva roky mladší. Po-
stupně se ale od těchto historických 
modelů, jež si mohl každý z návštěv-
níků v  průběhu celého odpoledne 
prohlédnout, přešlo k modernějším 
strojům, tím pádem k  atraktivněj-
ším a dynamičtějším ukázkám. Ne-
chybělo tak například vyprošťování 
z  vozidla, požár popelnice, hašení 
vozidla a také hašení domu. 
Hody ale nebyly pouze o hasičích. 
Na své si tak v areálu přišly i děti, na 
které čekal skákací hrad, malování 
na obličej i  modelace balónků či lu-
kostřelba. Největší zábavu ale děti 
měly ve velkém vedru u aquazorbin-
gu, kde si užily pěkného osvěžení. Pro 
všechny účastníky pak měli pořada-
telé připraveno všechno, co k takové 
veselici patří. Nechyběly dobroty 
z udírny, makrely, žebra, ale také třeba 
nakládaný hermelín, který v horkém 
počasí slavil úspěch, protože se po-
dával za studena. Na pitný režim se 
nezapomnělo a možnost doplnění te-
kutin byla hned na dvou stanovištích. 
Po odpoledním programu se zača-
lo vše připravovat na tradiční ho-
dovou zábavu, kde se slavilo další 
kulaté jubileum. Už po dvacáté se 
totiž na pódiu v  Prostějovičkách 

představila kapela Novios a znovu 
přilákala značný počet návštěvní-
ků, kteří se tak mohli bavit až do 
pozdních nočních hodin. „Byla to 
velmi zdařilá akce, večerní zábavy se 

zúčastnilo na tři stovky návštěvníků 
a skupina Novios byla jako vždy nej-
lepší. Další akcí bude zřejmě až třetí-
ho září rozloučení s  prázdninami,“ 
zhodnotila Michaela Hrubanová.
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*** www.paprsek.cz ***

Areál Paprsek se nachází v Rychlebských horách na území Starého 
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PROSTĚJOVIČKY Oslavy hasičů probíhaly o víkendu také 
v Prostějovičkách, kde místní jednotka oslavila 120 let svého 
trvání a tuto slávu spojila s hodovými oslavami, které v této 
malé vesničce na Prostějovsku uplynulý týden probíhaly. Už 
krátce po obědě se na místo sjížděly všechny pozvané jed-
notky a po slavnostním zahájení během celého odpoledne 
diváky bavily svými ukázkami nejen moderní techniky, ale 
i historických kousků. V areálu „zahrádky“ k tomu nescházela 
řada vynikajících dobrot a na oslavy navázala večerní zábava 
připomínající dvacet let „spolupráce“ s kapelou Novios. 

 Foto: Jan Frehar

 Foto: archiv J. Tatarky

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Prostějovský autor 
dnes už světoznámých kreslených 
vtipů znovu uspěl na Mezinárod-
ním festivalu kresleného humo-
ru ve Františkových Lázních. Po 
loňském bronzu si tentokrát Jan 
Tatarka odvezl ze západu Čech 
stříbrného tapíra! 
V konkurenci více než tisíce kres-
lených vtipů Tatarka uspěl v mezi-
národní soutěži se svými lidojedy. 
„Zúčastnil jsem se letos tohoto 
uznávaného mezinárodního festiva-

lu s kresleným vtípkem o lidojedech. 
Konkurence byla obrovská, soutěži-
lo celkem 442 autorů z celého světa, 
kteří přivezli 1 309 vtipů. Jsem rád, 
že odborná porota můj výtvor oce-
nila a já získal druhé místo,“ svěřil se 
Večerníku Jan Tatarka, který si klade 
za cíl příští rok na festivalu zvítězit. 
„Vloni jsem skončil třetí, teď druhý. 
Takže je čas na zlato. Musím vymys-
let ještě vtipnější kresbu. Snad to 
klapne,“ těší se už teď na příští festi-
valový rok Jan Tatarka.   (mik) 



EUGENE, PROSTĚJOV  Globální 
úspěch slaví další sportovec, který 
se těší podpoře prostějovského ma-
nažera Miroslava Černoška. Oště-
pař Jakub Vadlejch získal o víkendu 
bronz na mistrovství světa a posta-
ral se tak o první a jedinou českou 
medaili na šampionátu v Eugene. 
Stříbrný olympijský medailista z 
loňského Tokia a vicemistr světa z 
roku 2017 hodil ve finále 88,09 me-

tru. A pouhé čtyři centimetry ho dě-
lily od olympijského vítěze Níradže 
Čopry z Indie, který skončil druhý. 
Jakub Vadlejch stejně jako na olym-
pijských hrách zachraňoval čest české 
atletiky, která zatím na tomto MS mar-
ně čekala na cenný kov. Tentokrát na 
to byl sám, protože loňský bronzový 
olympijský medailista Vítězslav Veselý 
kvůli nemoci nemohl startovat.
Vadlejch zahájil solidními pokusem 
za 85 metrů, a když ve třetí sérii poslal 
oštěp za 88 metrů, dostal se na dru-
hou pozici. Z té ho ale svým čtvrtým 
pokusem sesadil Čopra a český repre-
zentant se už nezlepšil. Jeho bronz 
znamená, že na rozdíl od Dauhá 2019 
Česko neskončí na mistrovství světa 
bez medaile.
Není žádným tajemstvím, že nejúspěš-
nější český atlet současnosti už několik 
roků spolupracuje s Miroslavem Čer-
noškem a jeho agenturami. „Jakub je 
nejen skvělý sportovec, ale i člověk. 
Spolupracuje se mi s ním velice dobře 
a doufám, že ještě dlouho bude. Po 
olympijském úspěchu potvrdil, že pa-
tří mezi užší světovou špičku a já mu k 
další medaili gratuluji,“ nechal se slyšet 
exkluzivně pro Večerník Miroslav Čer-
nošek.    (pk)
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ZE SPORTU JE OTLOUKÁNEK. 
ZNOVU

Není to tak dlouho – přesně řečeno pět týdnů – kdy 
jsme o fotbalovém eskáčku psali, že to nebude mít 
v nadcházející sezóně vůbec jednoduché. Souhlasí-
me s těmito našimi vlastními slovy: nebude. Nicmé-
ně jinak musíme poupravit tehdy nastíněné černé 
scénáře ohledně doplnění kádru.
To se totiž podařilo velice slušně. Klub posiloval na 
všech postech. Na žádném není vidět oproti přede-
šlému ročníku oslabení, spíš naopak. Oba brankáři 
se předvedli ve velmi dobrém světle. Dokonce se 
zdá, že klub nemusí mít jasnou jedničku. Volodymir 
Krynskyi se ukázal, že se dokáže o šanci také porvat. 
Obrana? Solidní. Kromě Líšně nepřipustila v přípra-
vě soupeře téměř k ničemu. Navíc se zase jednou dá 
říct, že v ní má Prostějov vysoké hráče, kteří zvládnou 
nejen vyhlavičkovávat z vlastního vápna, ale zahrozit 
i v tom soupeřově. Ostatně Jan Schaffartzik už tuto 
svou schopnost v minulé sezóně ukázal.
Střed týmu nabízí zajímavé spojení vesměs mladých 
a z větší části také nových hráčů. Budou chybět zku-
šenosti? Snad ne. Kraj zálohy nabízí rychlost, agresi-
vitu i tvořivost. Útok? S malým otazníkem. Prostějov 
nejspíš nebude mít jednoho dva výrazné střelce. Ale 
vícero hráčů, kteří po pár brankách dokáží nastřílet.
Sečteno i  s  trenérem a  ambicemi klubu, tým ne-
působí špatně. A i když další dvě rezervy ligových 
mužstev mohou hrát vysoko, nic to nemění na tom, 
že zopakování dva roky starého úspěchu nemusí být 
nereálné. Možná to však bude mít tým ještě těžší než 
tehdy, konkurence je opravdu velká.

Roste množství obézních dětí i  dospělých, do 
toho civilizační nemoci a nucená přestávka kvůli 
koronaviru. Člověk by řekl, že právě po ní přišla 
možnost, jak v lidech probudit nadšení a chuť do 
pohybu, takříkajíc roztáhnout křídla. A  v  řadě 
případů se to i, zdá se, povedlo. Bohužel tomu 
moc nepřidávají samosprávy ani stát.
Musím souhlasit s  Davidem Kobylíkem, který 
nedávno pro Večerník v  rozhovoru uvedl, že 
sport je stále považován za něco podružného, 
nedůležitého. Něco, na čem se šetří nejsnáze. 
Už v průběhu koronaviru se ukázalo, že to tak je. 
Kraj i stát svorně poškrtaly v dotacích. Deset či 
patnáct procent se možná nemusí zdát moc. Ov-
šem vzhledem k tomu, jaké (malé) částky jsou 
celkově určené ze státního rozpočtu mezi kluby 
(nízké jednotky miliard), se jedná o problém.
Sportovních klubů je přitom ohromné množství. 
A nejde zdaleka jen o hokej, fotbal nebo volejbal. 
Vzpomeňme na florbal, sport, jenž se v  Česku 
těší značné oblibě a je velmi rozšířený. Nebo ta-
ková cyklistika či třeba plavání – ostatně plavecké 
oddíly se nachází v každém trochu větším městě. 
Všechny tyto kluby a sporty potřebují tu větší, tu 
menší podporu. Ale při zvyšování cen všeho už 
nejen na rozvoj, ale i na pokrytí provozu.
Zdá se však, že si zatím zejména stát neví se spor-
tem rady, nechápe jeho důležitost. Škoda. Jako 
v mnoha dalších případech, i v tomto jde o inves-
tici, která se vrátí.

Není to tak dlouho, co jsem šel okolo nově při-
pravovaného sportovního areálu v  Čechách 
pod Kosířem. Běžecké dráhy, multifunkční 
hřiště, dráha pro bruslaře. A navíc napojení na 
sousední fotbalové hřiště. Za mě super. A když 
k tomu člověk připojí blízkost penzionu a taky 
krytou sportovní halu v obci, stala ze z Čech 
dobrá lokalita pro sportovní soustředění.
Ale sportem, zdá se, nežijí jen Čechy. Také dal-
ší obce v regionu se snaží, co to jde. V Malém 
Hradisku tak budovali multifunkční sporto-
viště, totéž platí ale třeba i o Ptení nebo Do-
loplazech. Plány mají rovněž v  Drahanech. 
A  v  Určicích nedávno velké sportoviště pro 
školu i veřejnost slavnostně otevřeli.
Pro obce, zejména ty menší, je budování vol-
nočasových areálů a  sportovišť velké plus. 
U  dětí zkrátka platí, že kdo si hraje, nezlo-
bí (i  když někteří experti stíhají obojí). Jak 
u menších, tak u větších. U starších zase kdo 
si hraje, ten se nenudí. Je doba, kdy se zdá, že 
nikdo na nic nemá čas. A že jsou lidé stále lí-
nější. Nicméně takto mají stejně více možnos-
tí, jak se pohnout i  jak se potkat se sousedy. 
Což je zejména na vesnici skvělá věc a pomá-
há dost vztahům. Je navíc rozdíl mezi vesnicí, 
kde je maximem koš na návsi, a  takovou, jež 
nabízí služby a vyžití. Kam asi poputují kroky 
„náplav“ když budou zvažovat, kam se z města 
„odplavit“?

ANADIA, PROSTĚJOV Mistrovství Evropy v dráhové cyklistice pro 
věkové kategorie juniorů a U23 hostila portugalská Anadia. Český 
národní tým byl mimořádně úspěšný, získal celkem sedm pódio-
vých umístění včetně pěti titulů! Jeho součástí byli i dva zástupci 
týmu TUFO PARDUS Prostějov, přičemž ke skvělé výsledkové bilan-
ci přispěl i Matyáš Koblížek, který se vrátil domů se zlatou medailí!

Foto: internet

  Marek SONNEVEND
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V  Konici k  novému ročníku přivítají 
novou brankářskou dvojici, ale i  duo 
hráčů směrem do ofenzivy. Potvrze-
ný je už příchod brankáře Michala 
Snášela, který poslední ročníky trávil 
v Olešnici. K němu by měl dorazit ještě 
brankář Nakládal a tato dvojice nahra-
dí brankáře Hradečného s  Vičarem, 
kteří se oba přesunuli na novou adresu. 
Směrem dopředu si Konice vyhlédla 
ze sestupujících Kralic Josefa Cibulku 
a  ofenzivu by měl ještě vylepšit Petr 
Kovář, jenž naposled působil v Lipové. 
„Věřím, že se nám podařilo nahradit 
velmi kvalitně brankářský post, který 
se nám po minulé sezóně rozpadl. 
Pepu Cibulku se nám podařilo získat 
v období volných přestupů a u Kováře 
se už ladí jen detaily,“ potvrdil novinky 
kouč Konice Petr Ullmann. 
Marek Hradečný se totiž z  Konice 
rozhodl odejít do Čechovic, kde by 
měl nyní plnit pozici jedničky, protože 

brankář Klimeš je zraněný. Pak se dá 
o  post prvního brankáře čekat bitva. 
Tím by ale přestupy v  Čechovicích 
zastavit neměly. Další však zatím stále 
nejsou oficiálně potvrzeny a hráči jsou 
nyní na zkoušce. „O  dalších hráčích 
jednáme a někde to vypadá už na vel-
mi dobré cestě, nebude se ale určitě 
jednat o velký řez do kádru,“ prozradil 
kouč Čechovic Lukáš Koláček.
Třetí nováček Kostelec by měl posílit 
o dalšího hráče z Kralic. Konkrétně se 
s mužstvem připravuje Michal Prokop, 
který dříve v Kralicích plnil roli kapitá-
na. „Tam jsme domluvení, máme skvělé 
vztahy ještě z působení v mládeži Pros-
tějova,“ přiznal Lubomír Keluc. Kromě 
defenzivního pilíře dorazila i zkušenost 
směrem do branky a  v  Kostelci bude 
nově působit Jan Vítek, který se rozho-
dl skončit v Líšni, kde plnil roli třetího 
brankáře. „U brankářů k nám nečeka-
ně dorazil Honza Vítek a situace se tak 
poněkud změnila. Nyní se jeví jako nej-
pravděpodobnější brankářská dvojice 
Vítek, Bělka a Drčka by se přesunul k B 
mužstvu. Může ale dojít ještě k hostová-
ní a v brance se může střídat Vítek, Drč-
ka,“ potvrdil kouč. 

A nově dorazil z Konice i středopolař 
Adam Vyroubal. U Adama Vyrouba-
la se jedná o ožehavý přesun z konku-
renční Konice. „Tátu Adama znám 
přes třicet let. Adam se mi líbil, co se 
týká techniky a  nasazení. Kontakto-
val jsem tátu a zeptal jsem se, zda by 
chtěl. Sám řekl, že chce, nikoho jsem 
nepřemlouval. Pak si člověk vyslech-
ne, že přetahuji hráče, že jsem takový 
a makový. Říkám ale věci na rovinu. 
Řeknu mu, co od něj očekávám a co 
může naopak očekávat ode mě. Kdy-
by řekl ne, v Konici se mi to líbí, nebu-
du ho na nic lámat,“ doplnil k přestu-
pům lodivod Kostelce. 
Početné změny se dají očekávat také 
v Lipové, která by měla začít daleko 
více spolupracovat s největším regio-
nálním klubem 1.SK Prostějov, a šan-
ci by zde měly dostat největší talenty 
místní akademie. Zde ale přestupy 
ještě nebyly oficiálně potvrzeny. 
S odchody hráčů bojují v Kralicích. 
Mužstvo ve volném přestupu opus-
til Cibulka (Konice), Baran (Zboro-
vice). Nyní se řeší situace také u Pro-
kopa, nouzi o  nabídky pak nemá 
také Studený, Kopečný či Němčík. 
„Uvidíme, jak se bude situace dál 
vyvíjet, některé hráče nyní máme 
i směrem dovnitř, ale zatím je nemo-
hu potvrdit, dokud nebude vše kom-
pletně vyřešeno,“ prozradil předseda 
klubu Jan Novotný.
Rušno je i  v  Určicích, kde se kádr 
postupně doplňuje. „Matěj Šnajdr se 

vrátil ze Smržic a vypadá, že chce bo-
jovat o místo v sestavě, což jsem rád. 
Velmi pravděpodobně by nás měli 
posílit i  dva hráči z  Prostějovského 
dorostu, které jsme si vyhlédli. Spo-
kojenost je na obou stranách, takže 
věřím, že se nám povede vše doladit. 
S odchodů mám potvrzeného zatím 
jen Handla, který se odstěhoval do 
Liberce a  nejspíše nám nepomůže 

ani Slezák. Zelinu jsme pustili na 
zkoušku do vyšší soutěže, takže tam 
je situace také otevřené,“ přiznal no-
vinky kouč Petr Gottwald. 
Zajímavý příchod i odchod hlásí také 
Klenovice, které se po pěti letech 
rozloučili s Erikem Drekslerem, jenž 
posílí konkurenci v  podobě Otasla-
vic. Jeho místo by měl nově zaujmout 
Marek Hirch z  Nových Sadů, který 

má řadu zkušeností i v eskáčku a tím 
novinky v Klenovicích nekončí. 
Celkům už zbývají poslední dva týd-
ny přípravy, takže se dá očekávat, že 
potvrzených změn bude nadále při-
bývat, hodně bude záviset i na hrá-
čích, jak jim která zkouška skutečně 
vyjde. Souhrn všech přestupů v rám-
ci krajských soutěžích vám přinese-
me v následujících číslech. 
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pro Večerník 

Jan FREHAR

PŮVODNÍ
zpravodajství

PROSTĚJOV Letní přestávka s sebou pravidelně přináší i daleko 
větší porci změn, než tomu bývá během zimního období. Stejně 
tak to vypadá i v letošním roce. Velký průvan v kádru se ode-
hrává například v Kralicích a řada novinek by měla proběhnout 
i v Lipové. Oficiálně potvrzených přestupů je ale zatím méně. 
Nicméně do startu sezóny se dá očekávat, že jich ještě řada přijde, 
už jen při pohledu na různé hráče na zkoušce. 

Konice
1:2

(0:1) SvitavySvitavy

Branka Konice: Kamený.
Sestava Konice: Nakládal (46. Sná-
šel) – Pospíšil, Bláha, M. Bílý, R. Krá-
sa – Kovář, Kořenovský, J. Krása, M. 
Škrabal – Kamený, Cibulka. Střídali:
Jašíček, P. Krása, D. Škrabal, Janeček, 
Drešr. Trenér: Petr Ullmann.

Hodnocení trenéra Konice Petra 
Ullmanna:

„Hráli jsme znovu proti kvalitnímu 
soupeři hrajícímu krajský přebor. 
Dnes už jsme měli menší počet hrá-
čů, abychom zvýšili zátěž na některé 
klíčové hráče. Hrálo se kvalitní utkání 
v  úmorném vedru. My jsme bohu-
žel začali velkou chybou na středu, 
kterou soupeř potrestal. Chtěli jsme 
hrát co nejdéle na nulu vzadu a hned 
brzy jsme takto inkasovali. Postup-
ně jsme se z toho ale oklepali a měli 
jsme tam velmi dobré náznaky šancí 

především z křídelních prostorů, kde 
zahrál skvěle Peťa Kovář a David Po-
spíšil. První poločas jsme tak prohráli, 
ale spíš byl remízový. Ve druhé půli 
jsme zkoušeli, prostřídali a  podařilo 
se nám po pěkné akci Romanem Ka-
meným srovnat. Pak to bylo nahoru, 
dolů a  štěstí se přiklonilo k  soupeři, 
kterému jsme pět minut před kon-
cem nechali víc prostoru, a  hráč se 
trefil pěkně k  tyči. Z mého pohledu 
dobře odpracovaný zápas a jsem rád, 
že jsem viděl herní posun oproti mi-
nulému týdnu.“

3:1
(1:1) SK SlatiniceSK Slatinice

Branky Určic: 2x T. Gottwald, Sosík.
Sestava Určic: Sohlich – Šnajd, Ho-
rák, Rus, Krajíček – Mariánek – Va-
verka, Borja, Menšík, Halouzka – T. 
Gottwald. Střídali: Javořík, Mašek, 
Rotschedl, Němčík. Trenér: Petr 
Gottwald. 

Hodnocení trenéra Určic Petra 
Gottwalda:

„Začalo se za velkého vedra, což ovliv-
nilo hru obou celků. Já měl na rozdíl 
od soupeře víc hráčů na střídání, což 
bylo znát. Druhý poločas jsme tak po 
domluvě o  pár minut zkrátili. První 
poločas byl nerozhodný, kdy jsme se 
dostali do vedení a  mohli jsme při-
dat i další branky, ale štěstí nám moc 
nepřálo. Místo toho soupeř srovnal. 
Ve druhém poločase to bylo stejné 
a měli jsme opět víc ze hry než soupeř 
a drželi jsme ho na jeho polovině. Po-
dařilo se nám to vyjádřit i dvěma góly 
a připsali jsme si tak druhé vítězství. 
Jsem ale hlavně rád, že byl zase vidět 
herní posun a pevně věřím, že to tak 
bude i v sezóně.“

Brodek u PV
4:2

(0:2) SlavonínSlavonín

Branky Brodku u PV: Grulich, Jelí-
nek, testovaný hráč, Martin Mudrla.
Sestava Brodku u PV: Marek Mudr-
la (46. Vystavěl) – L. Frys, J. Matou-
šek, P. Matoušek, Nehera – Dvořák, 
Grulich, Harazin, Zatloukal – Janu-
ra, testovaný hráč. Střídali: Martin 
Mudrla, Jelínek, Kordzik, Kediulych. 
Trenér: Vít Hochman. 

Hodnocení trenéra Brodku 
u PV Víta Hochmana:

„Čekal nás další kvalitní soupeř ten-
tokrát z I.A třídy. V prvním poločase 
určitě ukázal své kvality a měl tam pár 
velmi kvalitních hráčů, kteří věděli, 
co s míčem dělat. První branku jsme 

inkasovali po chybě v rámci střídání, 
kde jsme to špatně vykomunikova-
li a  do poločasu soupeř přidal ještě 
druhou branku. I  my jsme tam ale 
měli šance, které jsme nevyužili. Ve 
druhém se obraz hry změnil a  byli 
jsme dominantní. Řekl bych, že sou-
peř odpadl fyzicky a  bylo to znát. 
Najednou jsme byli všude o něco dřív 
a zaslouženě jsme skóre dokázali oto-
čit. Pro nás zase velmi dobrá příprava 
do nového ročníku a pro kluky cenné 
zkušenosti.“ 

Sokol Klenovice
13:5

(6:2) Sokol PlumlovSokol Plumlov

Branky Klenovic: Hirsch 4, Všian-
ský a Pytela po 3, Rozehnal, Bridzik, 
Chlud. 
Sestava Klenovic: Dočkal – Bridzik, 
César, Cetkovský, Popelka – Zapletal, 
Hirsch, Rozehnal, Pytela – Spálovský, 
Všianský. Střídali: Owusu, Drábek, 
Chlud, Buček. Trenér: Vladimír Horák.
Sestava Plumlova: Pavel Kiška – Jiří 
Kiška, Frantík, V. Kotlán, Vysloužil – 
Klváček, Petr Kiška, Aujezdský, Bureš 
– F. Kotlán, Linney. Střídali: Kutný, 
M. Bureš. Trenér: Karel Frantík.

Hodnocení trenéra Klenovic 
Vladimíra Horáka:

„Byl to totální fotbal, kde se moc ne-
bránilo. Soupeř přijel v nekompletní 
sestavě, což se jednoznačně proje-
vilo a  bylo znát. Absence útočníků 
i brankáře byla hodně znát. My jsme 
si i přes parné počasí dokázali vytvá-
řet šance a  byli aktivní, za což jsem 

rád. Kluci se ukázali ve velmi dobrém 
světle. Musím poděkovat i soupeři, že 
to nevzdal a  že i  přes značné potíže 
se sestavou dorazil. Přeji mu, aby se 
do sezóny počet omluvenek snížil. 
Dneska tam toho nebylo moc co 
hodnotit.“

Boršice
3:2

(2:1)

Branky Čechovic: Šteigl, testovaný 
hráč I.
Sestava Čechovic: Hradečný – So-
bota, Šolín, Studený, Valdez – testova-
ný hráč I, Muzikant, Novák, Halouz-
ka – Šteigl, testovaný hráč II. Střídali:
testovaný hráč III, Koláček, Faltýnek. 
Trenér: Lukáš Koláček. 

Hodnocení trenéra Čechovic 
Lukáše Koláčka:

„Čekal nás další celek z  krajského 
přeboru a  musím říct, že tentokrát 
byl náš herní projev lepší než v mi-
nulém týdnu. Řekl bych, že jsme byli 
domácím víc než vyrovnaným sou-
peřem, po zásluze jsme šli do vede-
ní. Do poločasu se ale skóre otočilo, 
špatně jsme totiž vyřešili dvě situace. 
Je ale potřeba říct, že jsme vytvořili 
víc šancí, ale srazila nás efektivita. 
Ve druhém poločase jsme provedli 
dvě střídání a obraz hry se příliš ne-
změnil, což je dobré. Snažili jsme se 
kombinační hrou prosazovat přes 
rychlé kraje. Po naší chybě jsme ale 
prohrávali o dvě branky. Posledních 
dvacet minut se mi ale z  naší stra-
ny opravdu líbilo. Otevřeli jsme to 

a  hráli vabank, takto si představuji, 
že se bojuje o výsledek. Snížili jsme 
po krásné akci, ale na víc už to bohu-
žel nestačilo. Ještě nás dvakrát podr-
žel Hradečný, když soupeř využíval 
otevřené obrany. Ale oproti minulé-
mu utkání byla znát změna směrem 
k lepšímu.“

Lutín
1:1

(0:1) Kostelec na Kostelec na 
HanéHané

Branky: nezjištěno. Sestava Kostel-
ce: Vítek (46. Bělka) – Fink, Pavlíček, 
Ondroušek, Výmola – Kořenovský, 
Vyroubal, Hruban, Chytil, A. Grulich 
– Preisler. Střídali: Petr, Lužný. Tre-
nér: Lubomír Keluc.

Hodnocení trenéra Kostelce 
Lubomíra Keluce:

„Odehráli jsme nakonec jen středeční 
utkání, protože na sobotu přišla řada 
omluvenek. Ve středu jsme ale začali 
v Lutíně dobře, měli jsme velmi dob-
rý vstup do utkání, kde jsme byli po-
hyblivější. Vedlo to také k první bran-
ce, ale po zhruba dvaceti minutách se 
tempo na obou stranách vyrovnalo. 
Šance tam byly na obou stranách, ale 
poločas jsme vedení udrželi. Hned 
na začátku druhého jsme ale hrubou 
chybou nechali soupeře srovnat. Mu-
sím sportovně uznat, že ve druhém 
nás soupeř začal přehrávat a měl větší 
příležitosti než my, ale skóre se už ne-
měnilo. Další příprava nám tak zase 
ukázala, kde musíme stále pracovat. 
Ještě nás čeká poslední příprava.“
 (jaf)

Vítězný Brodek a Čechovice s Konicí 
s jednobrankovou porážkou

PROSTĚJOVSKO Další várka přípravných duelů pokračova-
la uplynulý víkend, kdy už mužstva dolaďují detaily, protože 
již příští víkend odstartují soutěže krajské a okresní úrovně. 
Nováčka Přeboru O KFS Konici tentokrát čekal náročný duel se 
Svitavami a porážka se zrodila krátce před koncem. Další pre-
miant v nejvyšší grupě kraje Čechovice nestačily na Boršice, 
ale kouč byl s výkonem spokojený. Kostelec na Hané utkání po 
vážném zranění Petra nedohrál a Určice se Slatinicemi duel také 
ukončily dřív. Vítězně se předvedl nový přeborník OFS a čerstvý 
účastník I.B třídy Brodek u Prostějova proti Slavonínu z I.A třídy, 
v neposlední řadě pak v regionálním derby v Klenovicích pa-
dlo hned osmnáct branek, přičemž hostující Plumlov inkasoval 
hned třináct kousků!

PROSTĚJOV Kouč Pavel Šustr má 
se svým týmem měsíc intenzivní 
přípravy. Během ní tým nabíral 
fyzičku, piloval herní dovednosti, 
techniku, pohyb po hřišti i taktiku. 
Spolu s tím mužstvo navíc sehrával 
a doplňoval. Příprava tak byla plná 
výzev. O  to spokojenější byl kouč 
Šustr s tím, že mužstvu pár věcí přá-
lo. Třeba to, že se podařilo zajistit 
hodně hráčů na zkoušku. A  řada 
navíc uspěla. Nebo skutečnost, že 
pouze dva hráči byli, případně jsou, 
dlouhodoběji na marodce. Jelikož 
však příprava končí, požádali jsme 
kouče Prostějova o  zhodnocení 
přípravy. A  také náhled na to, jak 
vnímá blížící se sezónu.

Michal SOBECKÝ
 Jak byste zhodnotil přípravu 

jako celek?
„Přípravu jsme využili k  tomu, aby-
chom doplnili kádr, protože hodně 
hráčů odešlo. Podařilo se přivést vel-
ké množství hráčů. A  pokud se po-
daří doladit poslední věci, budeme 
mít velmi dobrý počet hráčů v týmu. 
A kvalitních. I když jak moc, to se uká-
že v zápasech. Co se ale dalo odtréno-
vat a vyzkoušet, to se podařilo. Navíc 
se týmu vyhýbala zranění. V  tomhle 
směru nemám důvod si stěžovat.“

 Žádná mimořádná situace nebo 
komplikace se tedy přes přípravu 
nevyskytla?
„Byla tam nějaká zranění, ale jen drob-
né věci. Občas viróza. To je ale nor-
mální, stává se. Nic zásadního.“

 Vyskytl se hráč, o  kterého jste 
měli velký zájem, k týmu se ale na-
konec nepřipojil?
„Musím říct, že ne. Vybíráme hráče 
tak, aby byli dosažitelní pro Prostějov. 
A  zapadali nám do herního koncep-
tu. A  taky je zde dostupnost finanč-
ní. Hráči jdou k nám i proto, že jsou 
schopni vidět to, kam tým směřuje, 
přichází do stabilizovaného prostředí. 
V návaznosti na tom sem chtějí.“

 Jak byste srovnal aktuální tým 
a ten, který jste měl k dispozici v Pro-
stějově při prvním angažování?

„Podobnost vidím v  tom, že i  tehdy 
jsme tam měli pár hodně zkušených 
hráčů. Třeba Suse, Schustera… Teď 
jsou v  těch rolích Honza Koudelka 
a  Honza Schaffartzik. Měli bychom 
být teď mladší, pohyblivější, živelněj-
ší. Tehdy jsme ale zase měli mladé 
hráče z  Olomouce. Srovnávat bych 
ale moc nechtěl.“

 Tým nyní disponuje třemi útoč-
níky. To už je uklidňující počet, ne?
„Máme jich teď víc. To mění variabili-
tu v útoku. Je to lepší, protože když se 
třeba někomu nedaří, můžete vystří-
dat a  týmový výkon zase posunout. 
Celkově se dá říct, že posty jsou dob-
ře zdvojené. A  pokud se jedná třeba 
o  útok, tam mám mírně pozitivní 
pocit.“

 Berete přesun Volodymira 
Krynského jako určitý objev sezó-
ny?
„Pro nás objevem ani tak není. Když 
k  nám přicházel, měli jsme už infor-
mace o tom, že je to zajímavý brankář. 
V  přípravě to pouze potvrdil, což je 
jen dobře. Ale je to příprava, i  když 
věřím, že se mu bude dařit i v sezóně. 
Celkově pak věřím, že kluci by měli 
být všichni pro tým přínosem. Navíc 
mají všichni potenciál se rozvíjet. Ne-
jsou na hranici svých schopností.“

 Jak to vidíte s  brankáři? Bude 
mít někdo z nich roli jedničky?

„Domluva je taková, že se v  tomhle 
budu orientovat zejména doporuče-
ními trenéra brankářů Dušana Meli-
chárka. Obecně ale můžu říct, že bude 
chytat ten, kdo bude aktuálně lepší. 
Nikdo z  týmu nemá a  nebude mít 
místo v sestavě jisté.“

 Prostějov měl trvale problém 
s  produktivitou. Zaměřujete se na 
trénincích i na ni?
„Samozřejmě, to řekne každý trenér. 
Je to nikdy nekončící proces. V knize 
o  Michaelu Jordanovi to bylo jasně 
řečeno. Jordan skončil na zápase. A šel 
si do haly hodinu házet na koš. Proto 
ty trojky tak uměl. Ve fotbale je to to 
samé.“

 Máte nějakou bodovou hranici, 
které budete chtít na podzim do-
sáhnout?
„Nenastavujeme si ji. Já osobně moc 
chci vyhrát každý zápas a  dělám pro 
to maximum. Nechtěl jsem nás dostat 
pod větší tlak tím, že si řekneme, kolik 
chceme bodů…“

 Jaká je situace s kapitánem? Byl 
už určený?
„V  pátek jsme se o  tom bavili. Hie-
rarchie týmu je jasná. Schaffartzik 
a  Koudelka jsou dva zkušení hráči, 
kteří mají i  kvalitu na to funkci ka-
pitána vykonávat. Určeno ještě nic 
není, ale budeme se nejspíš ubírat 
tímto směrem.“

vvšeecchhnnyy záápppaassyy“
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Ligové zápasy jsou zpětzpět
PROSTĚJOV Krátká letní pauza 
je minulostí. A  soutěž Fortuna:-
Národní liga tak čeká první kolo. 
Do soutěže v  ročníku 2022/2023 
vstoupí prostějovské eskáčko sou-
bojem s nováčkem 2. ligy, tedy Sla-
vií Praha „B“. Prostějované začnou 
ročník venku. Naposledy přitom 
pod trenérem Pavlem Šustrem Pro-
stějov zažil rekordní sérii venkov-
ních výher. Načne staronový kouč 
se svým týmem novou? To zjistíme 
v  neděli 31. července dopoledne. 
Utkání začíná v 10.15 hodin.

Michal SOBECKÝ
Slavia Praha „B“ má za sebou skvě-
lou sezónu. V rámci jedné ze skupiny 
ČFL dokázala uzmout první místo, 

i  když jen o  skóre před Královým 
Dvorem. V  základní části se rezerva 
Slavie mohla spoléhat hlavně na vý-
bornou ofenzivu. Ta byla s přehledem 
nejlepší ve skupině, jako jediný tým 
právě ten slávistický pokořil metu 
šedesáti vstřelených branek. Pomohl 
k  tomu i velmi solidní závěr ročníku. 
Slavia třikrát v řadě vyhrála a pojistila 
si již zmíněnou baráž. V  ní ve dvou 
zápasech Slavia těsně porazila Zápy, 
v obou případech o  jeden gól. A po-
stup byl na světě.
Slavia Praha byla ve třetí lize typic-
kým béčkem ligového týmu. Klub 
zde ve velkém zkoušel mladíky, 
nechával také rozehrávat hráče, tes-
toval, oťukával. Výsledkem je, že 
za mužstvo nastoupilo více než se-

dmdesát hráčů. Široký kádr, velké 
ambice, kvalitní zázemí. To vše ve 
výsledku stačilo k  tomu, aby se tým 
dostal do 2. ligy. A přidal další měst-
ské derby, ještě o ročník déle totiž ve 
Fortuna:Národní lize totiž působí re-
zerva pražské Sparty.
Hodně ale pomohly také některé 
individuality. Například branky a je-
jich střílení stály hodně na hráčích, 
jako jsou Martin Doudera, Daniel 
Šmiga nebo Václav Vyleta. Všichni 
tři vstřelili po jedenácti brankách. 
Další hráči přitom přidávali po deví-
ti, pěti nebo čtyřech zásazích. Ofen-
ziva zkrátka nestála jen na jednom či 
dvou jménech. Z hráčů, kteří patřili 
k  nejvytíženějším, třeba Jiří Chára 
nebo Zdeněk Skala, oba zapsali přes 

dva a  půl tisíce odehraných minut. 
Nejtrestanějším hráčem byl již zmí-
něný Vyleta, který obdržel hned dvě 
červené karty.
Zápasy proti rezervám ligových týmů 
jsou ošemetné. Nikdy není dopředu 
úplně jisté, s čím soupeř přijde, s jaký-

mi hráči a taktikou. A právě tím může 
být i atraktivní pro fanoušky. Místy se 
totiž mohou těšit na zajímavá jména. 
A tak za béčko Slavie třeba nastoupili 
v minulé sezóně Jan Kuchta nebo i re-
prezentant Michael Krmenčík, který 
si rovnou připsal hattrick.

Trenér Pavel Šustr 

jeden hráč, a sice Toriq Al-Abubakar, 
který přichází z  jabloneckého béčka 
(ČFL). „Je na doporučení. Ve třetí 
lize se prezentoval třinácti brankami. 
Rozhodli jsme se ho zkusit. Nevadí 
mu běžecké ani osobní souboje. Zatím 
své kvality v tréninku potvrzuje,“ uvedl 
kouč Pavel Šustr.
Od týmu se naopak odpojili mladí hrá-
či Denis Kubušek, Karel Spáčil, Adam 
Klimeš nebo Jakub Vyhlídal. Je ale 
možné, že do sezóny nakonec zasáh-
nou. „Mají předpoklady, aby se prosa-
dili, i když neříkám, že to bude hned. 
Záleží i na situaci. Jinak se zapracovává 
do týmu, který funguje. A jinak do ta-
kového, který zrovna nemá výsledky,“ 
konstatoval Pavel Šustr.
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1. Konice 13 12 0 0 1 54:6 36
2. Maletín 13 10 1 0 2 44:18 32
3. Chválkovice 13 9 0 2 2 38:17 29

TABULKA DOMA

1. Konice 13 10 0 0 3 38:11 30

14. Bohdíkov 13 1 0 12 4 8:34 1

TABULKA VENKU

I.A tøída skupina A - Celková tabulka

P M Z V P- B
1 Sokol Konice 26 22 0 0 4 66
2 2 4
3 Maletín 14 3 2 7
4 SK Chválkovice 14 1 4 7 48

9 4 8 41
10 3 3 10 39

7 12 1 1 12 39
8 10 2 2 12
9 9 3 2 12
10 SK PASEKA 8 3 3 12 33
11 7 3 4 12 31
12 8 2 2 14 30
13 3 1
14 FK Bohdíkov 3 4 3 20

5. Kostelec n. H. 12 8 0 2 2 46:17 26

TABULKA DOMA

2. Kostelec n. H. 12 8 0 0 4 26:17 24

TABULKA VENKU

I.A tøída skupina B - Celková tabulka

P M Z V P- B
1 24 17 2 3 2 85:32 58
2 24 16 0 2 6 72:34 50
3 24 14 1 3 47
4 24 0 1 8

24 14 2 0 8
24 12 4 2

7 24 11 1 1 11
8 24 10 2 0 12 37:48 34
9 24 7 4 2 11 31
10 24 7 2 2 13 42:64 27
11 FK Slavonín 24 1 1 21
12 24 4 2 3 15
13 24 1 1 2 20 32:103 7
14 FK Bohdíkov 3 4 3 20

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večeník

Michal SOBECKÝ a Jan FREHAR

PROSTĚJOVSKO Ani uprostřed prázdnin na stránkách Večerníku 
nemůže chybět seriál Fotbal Extra. V něm se budeme tentokrát 
věnovat hned šesti zástupcům Prostějovska, kteří hráli v 1.A tří-
dě. Byla to přitom mimořádně úspěšná sezóna, hned polovina 
z těchto týmů postoupila do krajského přeboru!
Krátce si ale připomeňme, čemu všemu jsme se ve Fotbalu Extra 
dosud věnovali. Seriál jsme začali už během fotbalového podzi-
mu. Představili jsme si týmy před sezónou, později, po konci pod-
zimní části, jsme se naopak ohlíželi za první polovinou sezóny. 
A to postupně: začátek patřil eskáčku, jedinému profesionálnímu 
klubu v regionu. Pak jsme se podívali na zoubek týmům z krajské-
ho přeboru, 1.A a 1.B třídy, následovaly mužské okresní soutěže. 
Nezapomněli jsme ale ani na mládež, na ženy a svůj prostor na 
stránkách Večerníku dostali také rozhodčí.
Seriálový kolotoč se ale otáčí dál. Je to jen pár týdnů, co skončila 
jarní část fotbalové sezóny. A tak se znovu můžeme podívat, jak se 
týmům (ne)dařilo, k čemu se dokázaly dokopat. Ve 32. díle jsme tak 
rozebrali působení eskáčka, minulý díl patřil Lipové a Kralicím na 
Hané, tedy dění v krajském přeboru.
Dnes se podíváme na to, jaké bylo jaro v podání týmů z I.A tříd. V obou 
skupinách dohromady působila z Prostějovska šestice týmů. Ta má 
za sebou velmi rozličné osudy. Tři však nakonec byly velmi podobné: 
Konice, Čechovice a ze druhého místa také Kostelec na Hané totiž do-
kázaly postoupit do krajského přeboru. Zbylé tři týmy pak byly spíše 
v horším středu tabulky, Protivanov pak měl záchranářské starosti.
Co ale k tomu, jak sezóna dopadla, vedlo? Jaké strasti a slasti si v tý-
mech prožili? O tom více na následujících stranách. Takže se poho-
dlně posaďte a pojďte se s námi ponořit do fotbalového dění.

Hned šest celků z Prostějovska usilova-
lo v 1.A třídě o body, výhry i fotbalové 
zážitky. Ve skupině A  to byla Konice, 
v  B skupině znovu kvinteto týmů: Če-
chovice, Kostelec na Hané, Plumlov, 
Určice a Protivanov. A co ročník přine-
sl? Zejména suverénní jízdu Konice, do-
datečný postup Kostelce na Hané nebo 
obstojný podzim, zato však slabší jaro 
v podání Plumlova.
Pojďme ale popořádku. Konice znovu 
působila ve skupině „A“. Už v  minu-
lých letech se prala nejprve s Bohuňo-
vicemi a  po jejich postupu s  Olešnicí 
o  postupovou první příčku. Nyní se 
dočkala. Už po podzimu byl tým prv-
ní. Aby také ne. Tým Petra Ullmanna 
měl zdaleka nejlepší obranu, nedo-
stal ani deset branek. Většinu zápasů 
navíc s  velkým brankovým rozdílem 
vyhrál. Na jaře trochu Konice z počtu 
střílených branek slevila. A  některá 
utkání byla těsná. Tým navíc přišel 
o brankáře Huňku, ze zdravotních dů-
vodů nenastupovali Plajner či Širůček. 
Mužstvo i tak ale s předstihem soutěž 
ovládlo. A postoupilo.
Postupové oslavy se už po podzimu 
čekaly i  v  Čechovicích. Tým trenéra 
Lukáše Koláčka měl ve svém středu 
střelce Jana Šteigla, někdejšího druho-
ligového hráče. Ale také Waltera, Ha-

louzku, Hanáka či Muzikanta – tedy 
mladý, už ale také zkušený a  sehraný 
tým. Mužstvo se zkraje trochu hleda-
lo. Pak se ale dostalo na vítěznou vlnu 
a po ní jelo po většinu sezóny. Nakonec 
z toho bylo první místo a historický po-
stup. Ten se povedl rovněž v Kostelci na 
Hané. Mladý, ale podobně jako v Če-
chovicích už dobře sehraný tým hlavně 
střílel mnoho branek, vytvářel si spous-
tu šancí. Tým zvládal porážet i mírné 
favority. Kostelci sedl v závěru soutěže 
los, když měl proti sobě outsidery ze 
Slavonína a Protivanova. Rozhodující 
body k  postupu ale vzal Hlubočkám, 
které také přeskočil v konečné tabulce.
V půlce tabulky, i když té horší, nakonec 

skončil Plumlov. Tomu se po minulých 
letech podařilo vyhnout záchranář-
ským starostem. Důvodem byl hlavně 
povedený podzim. Tým průběžně sbíral 
body a měl nejlepší obranu v celé skupi-
ně. Tradičně velezkušený tým doplněný 
o několik mladíků sázel zejména na silný 
střed hřiště a protiútoky vedené Adamem 
Hladkým. Na podzim to stačilo, na jaře 
to bylo horší, tým bojoval s úzkým kád-
rem, zraněními. Závěr sezóny si ale zase 
Plumlov zlepšil. Určice na tom byly zase 
trochu jinak. V  průběhu sezóny měni-
ly trenéra, Davida Kobylíka nahradil 
navrátilec Petr Gottwald. Tým zprvu 
hodně prohrával a velkým favoritům ne-
stačil. Koncem podzimu se ale zvedl. Na 

jaře střídal lepší výsledky s horšími. Na-
konec to stačilo na horší půlku tabulky.
Šestici týmů z  Prostějovska uzavírá 
Protivanov. Ten se rovněž může poch-
lubit relativně mladým, už ale sehra-
ným mužstvem, které je spolu dlou-
ho. Na výsledcích to ale nebylo vidět. 
Přestože Protivanov často nedostával 
velké množství branek, soupeřům to 
stačilo, právě Protivanov měl nejhor-
ší obranu soutěže. Rozhodující body 
pro záchranu tým nakonec získal až 
koncem května, překvapivě proti Lip-
níku nad Bečvou. S Určicemi pak měl 
Protivanov jednu věc společnou, také 
tým z  Drahanské vrchoviny v  průbě-
hu sezóny měnil trenéra.

 Foto: Michal Sobecký
KOMENTÁØ
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 Jaké je vaše hodnocení sezóny?
„Určitě panuje spokojenost v klubu, u ve-
dení, u  hráčů. Splnili jsme dlouhodobý 
cíl, který jsme si dali. Když jsem přišel 
trénovat, bylo prvořadým cílem udržet 
se v soutěži. Tým se pak stabilizoval a za-
čali jsme pracovat. Postupně jsme tým 
dostavěli a pátou sezónu jsme to koruno-
vali postupem. Zúročili jsme zkušenosti 
z  předešlých sezón. A  i  tím, že Olešnice 
hodně oslabila, jsme na jaře dominovali. 
A  dokázali jsme postoupit, myslím, že 
zaslouženě.“

 Na podzim ale tým působil podle 
výsledků suverénněji. Jaro bylo ve zna-
mení výher o gól.
„Bylo to postavením. Přijedete někam 
a  tam se na vás chtějí vytáhnout. Týmy, 
které jsme poráželi třeba 5:0, najednou 
hrály o padesát procent lépe. Hrály ze za-
bezpečené obrany, těžko jsme se tam do-
stávali. Někteří hráči se nám navíc zranili, 
někteří odešli. Kádr se znovu budoval. 
Brankáři přišli noví … Trochu to trvalo, 
než si to sedlo. A v některých zápasech se 
k nám přiklonilo štěstí. Těch prvních pět 
týmů je hodně vyrovnaných, kromě nás 
Chválkovice, Olešnice, Maletín, Loštice. 
To se ukázalo. Až na Loštice jsme zápasy 
zvládli. I když třeba o branku, ale zvládli. 
To bylo rozhodující.“

 Pokud vím, tak těch zranění se sešlo 
docela hodně.
„Dlouhodobě nám vypadl Franta Plajner, 
Adam Širůček si poslední přátelák urval 
achillovku. Jirka Jašíček dlouho laboroval 
s kolenem, Tom Pěruška se znovu zranil, 
byl pak jedním z  klíčových hráčů. Laďa 
Bláha chyběl z  rodinných důvodů, pak 
Filip Drešr se pořád potýkal se zraněními. 
Museli jsme pořád improvizovat. Musím 
vyzdvihnout Marťu Neorala, kterého 
jsem přemluvil, ten svými zkušenostmi 
pomohl na hřišti i v kabině. To byl velký 

faktor. Pomohl nám a tým uklidnil. Navíc 
ve Chválkovicích dal rozhodující gól na 
3:2, tím pomohl k  důležitým třem bo-
dům.“

 Tým už zbrojí na novou sezónu. Na-
příklad odešli oba brankáři…
„Pohyb v kádru byl docela velký. Odešli 
oba mladí brankáři, kteří přišli na hostová-
ní z Prostějova a Moravské Třebové. Přišli 
naopak dva obrovsky zkušení gólmani, 
ať už je to Vojta Nakládal, který chytával 
dlouhodobě třetí ligu. Pak z konkurenční 
Olešnice přišel Michal Snášel. Odrazilo se 
to na tréninku, u nich je velká zkušenost, 
dobrá organizace hry, hra nohou. Tam 
budeme velice silní. Odešel David Holub, 
s ním jsme neprodloužili hostování, jeho 
výkony nebyly na takové úrovni. Ode-
šel Luďa Knoll, kterému jsme po letech 
vyhověli, šel hrát nižší soutěž, aby hrál 
pravidelně. A Martinu Neoralovi se naro-
dila dcerka, má toho taky spoustu kolem 
mládeže. Už to jeho využití nemůže být 
takové. Myslím, že nám na podzim moc 
nepomůže. Přišel naopak Pepa Cibulka 
z Kralic, o kterého jsem hodně stál. Je to 
důrazný útočník, který uhraje balóny do 
vápna. Přivedli jsme Peťu Kováře, který 
hrával za Lipovou krajský přebor. Z Pros-
tějova přišel z devatenáctky Ondra Jane-
ček, který je Koničák, vrací se. Je na něm 
vidět velká kvalita. Zkoušíme Patrika 
Krásu, je nejmladší z  rodu Krásů. Je mu 
sedmnáct, ale jeví se dobře. A vrací se taky 
Laďa Bláha, který patří k nejzkušenějším 
hráčům. Z  dorostu jsme si vytáhli Mar-
tina Bílého, který má zkušenosti na áčko. 
A další hráče máme v hledáčku.“

 Vidíte na hráčích trochu nervozity? 
Přeci jen jedna věc je postoupit, druhá 
ale nějak se ukázat ve vyšší soutěži.
„Vidím to na klucích. Šel jsem na ně 
s hodně tvrdou přípravou. Kluci jsou 
z  toho trochu překvapení. Chodíme 

hodně běhat, běháme kopce, trénuje-
me třífázově. Do toho máme zápasy. 
Kluci mají docela těžké nohy. Teď do 
toho ale musíme šlápnout. V  sezó-
ně přecházíme na tři tréninky týdně. 

Čeká nás hodně těžkých zápasů. Klu-
ci musí být dobře připraveni fyzicky, 
ten skok je velký. Kluci jsou šikovní, 
ale potřebují nabrat kondici a  zapra-
covat na taktických věcech.“

KONICE Řadu důvodů ke spokojenosti měl po uplynulé sezóně 
kouč Konice Petr Ullmann. Jeho mise byla úspěšná, po letech u tý-
mu dokázal postoupit, když v rozhodujících zápasech tým nezavá-
hal. Vůbec celkově byla jízda Konice impozantní. Na podzim ztratil 
tým body jen v jednom zápase, na jaře se situace opakovala. Do 
toho mužstvo přidalo velice dobrou obranu, týmové výkony i řadu 
střeleckých počinů. Čím vším si mužstvo v cestě za postupem pro-
šlo a co jej čeká dál, to prozradil Večerníku právě kouč Petr Ullmann.

Spokojený Petr Ullmann se 
ohlíží za postupovou sezónou

Statistiky TJ Sokol Konice, sezóna 2021/2022

Brankáøi:

Obránci:

Útoèníci:

„Postupně jsme tým dostavěli a pátou „Postupně jsme tým dostavěli a pátou 
sezónu jsme to korunovali postupem“ sezónu jsme to korunovali postupem“ 

me dobře. Aspoň tomu chci věřit. Trenéři 
pak říkají, že tým vypadá zajímavě, dá se 
s ním pracovat. To je důležité.“

 Jak jste spokojený s  obsazením 
jednotlivých postů? Vidíte někde 
obzvlášť silnou stránku nebo naopak 
slabinu?
„Myslím si, že trenéři a další kluci, ať už 
Laďa Dudík nebo Karel Kroupa, jak na 
tom pracovali, tak se povedlo, že všechny 
posty jsou zdvojené. Myslím si, že to bude 
zajímavé. Taky se domnívám, že tam ne-
jsou žádné výrazné slabiny, že jsou řady 
vyrovnané. Gólmani v  pohodě, obrana 
taky. Mach ze Zbrojovky je před podpi-
sem, tam by to směrem dozadu spolu 
s Omalem mělo být zajímavé. Nad nimi 
Koudelka, na krajích máme mladé klu-
ky. Je tam Bárt coby zkušenější, jinak ale 
mladíci. Vepředu je nový kluk z Jablonce, 
Pinc, Píchal… Je to vyrovnané. Věřím, že 
budeme konkurenceschopní.“

 Jakou hrou by se měl tým prezen-
tovat?
„Trenér už to ukázal, byl tu minule. Chce 
být aktivní, nečekat na nic, nebýt zalezlí. 
Samozřejmě rozumně. Ale ta aktivita je 
jednoznačný prvek. Po ztrátě chceme 
hned získat balón, což se taky dnes hraje 
všude. Když budeme mít míč, tak hrát 
rychle dopředu. To jsou moderní věci, 
co trenér chce, tým to pod ním hrál i mi-
nule, když zde působil. Myslím si, že to 
bude atraktivní. To říkáme vždycky, ale 
je to tak, chceme hrát atraktivně. A taky 
zlomit to, když zde byl naposledy, že 
jsme vyhráli vše venku a doma se nám 
nedařilo. Bavili jsme se a chceme to tro-
chu otočit. Chceme být úspěšní hlavně 
doma. I díky stylu hry jsme měli zájem 
o  návrat Pavla Šustra. Samozřejmě to 
musí jít ruku v ruce s výsledky.“

 Co jsou ambice, cíle týmu?
„Hlavně jdeme tou cestou, že hráče z Ba-
níku a ze Zbrojovky kupujeme za rozum-
ných podmínek. A máme ve smlouvách 
opce, že si je kluby mohou stáhnout. Pro-
to také vstupová částka je nižší. Když si je 
ale zase budou stahovat, tak aby to pro nás 
mělo význam, abychom jen nevychová-
vali hráče pro cizí kluby. Snažíme se tedy 
hledat kompromisy, aby to i pro nás bylo 
výhodné. Pokud to jde, snažíme se hráče 
kupovat, aby byli naši, kmenoví hráči. Za 
naše mladé kluky mám pak velkou radost. 
Třeba u Karla Spáčila platí, že pokud ne-
bude teď v akci, tak trenér věří, že v zimě 

už by to byl hráč, který může hrát druhou 
ligu. Ale i další mladí kluci, naši odcho-
vanci. Chceme mít kádr, aby byl zaprvé 
náš, zadruhé zabudovávat do něj naše 
mladé hráče. To se nám moc nedařilo, 
teď by se to ale mělo otočit.“

 A pokud jde o tabulku a výsledky?
„Zase to budu říkat na tiskovce, 
chceme hrát do pátého místa. 
I s vědomím, že tam jsou sil-
ná béčka a všechno možné. 
S trenérem jsme si ale řek-
li, že chceme být úspěšní, 
chceme hrát nahoře. 
Máme to tak s trenéry na-
stavené, stejnou filosofii.“

 Máte s trenérem stanovené i bodo-
vé cíle?
„Bodové cíle jsme si úplně nestanovova-
li. Když se tak bavíme, je to samozřejmě 
hodně odvážné, ale když jsem trénoval 
a  když hrajete takovou soutěž, tak na-
prostá volba a měřítko úspěšnosti je hra-
nice padesáti bodů. Takže padesát bodů, 
to je jednoznačně míra úspěšnosti. Kdy-
bychom uhráli tohle, tak jsme naprosto 
spokojení.“

 Letní příprava je u konce. Jak jste 
spokojen s průběhem?
„Jsem rád, že trenéři to komentují tak, jak 
to je na hřišti. Bez vytáček a výmluv. Vět-
šinou, v devadesáti procentech se shod-
neme. Byly zápasy, které jsme hráli dobře. 
Byly další, třeba s Líšní, kdy jsme mini-
málně první půlku dobře nehráli. Soupeř 
byl agresivnější, lepší. Víme, na čem pra-
covat, trenéři to vědí. To je pro mě důleži-
té, že se za nic neschováváme. Nehrajeme 
si na nic, na nic se nevymlouváme. Mám 
z toho dobrý pocit. Nebudeme se na nic 
vymlouvat, zvlášť když lidé tu hru uvidí. 
Nebudeme ze sebe dělat hlupáky. Je tře-
ba vše přesně pojmenovat, zda a proč se 
nám daří nebo ne.“

 V zimní přestávce se stávalo, že měl 
sice Prostějov vyhlédnuté hráče, ti ale 
z různých důvodů ve velkém do klubu 
nepřišli. Je i teď nějaký význačný hráč, 
o kterého mělo eskáčko zájem, ale ne-
připojil se?
„Úplně bych neřekl. Pro nás snad 
Claude Lhotecký ze Zbrojovky, kte-
rého si teď v  týdnu Zbrojovka stáhla. 
Z  nějakých svých interních důvodů, 
to bych nechtěl rozebírat. Měli jsme 
o  něj zájem. Ale vzhledem k  tomu, 
že se nám podařilo přivést útočníka 

z Jablonce, tak to nebylo pro nás tak zá-
sadní. Ale že by byl hráč, o kterého jsme 
měli maximální zájem a který nepřišel, 
to se nám nestalo. Stalo se, že někteří 
hráči nepřišli, ale to nebyla naprostá pri-
orita. Myslím, že se nám to tedy povedlo. 
Kádr je podle mě ve výsledku vyvážený. 
Tedy zkušení hráči a k tomu mladí kluci, 
kteří hráli třetí ligu nebo třeba druhou 
na Slovensku. Ale jsou hladoví, chtějí do 
ligy, chtějí být úspěšní. Je to z nich cítit. 
Asi je to i trenéry, že to umí z kluků do-
stat. Samozřejmě se může stát, že se ne-
povedou dva tři zápasy, pak bude hned 
situace jiná.“

 Druhá liga se trvale potýká s ma-
lou návštěvností diváků. Jak to bude 
chtít eskáčko na svých zápasech 
změnit?
„On je to dnes problém. Vidím to ve 
dvou rovinách. První je třeba hrát 
atraktivní fotbal, aby si lidé řekli, že 
stojí za to přijít se na ten fotbal podí-
vat. A druhou věcí je zázemí. V dnešní 
době je samozřejmě otázkou, že peníze 
nejsou, nejsou peníze na nic. Je to slo-
žitá otázka, kterou jsme řešili na LFA, 
kdy jsme schválili osvětlení a vyhřívání 
trávníků. Zda je to cesta, nebo peníze, 
kterých není nazbyt, dávat do zázemí 
pro mládež nebo na něco jiného. Není 
to jednoduché. Ale pokud chceme 
soutěž profesionální, tak to k tomu pa-
tří. I vzhledem k tomu, kdy prodáváte 
marketingová práva, aby měla více za-
jištěných finančních prostředků. Je taky 
hned zápas atraktivnější, když přijdete 
na fotbal, zaprší, ale neprší na vás. Dát si 
zde klobásu, mít zde kulturní prostředí. 
Ale pokud chceme profesionální dru-
hou ligu, musíme prostředí kultivovat.“

 Tým během přípravy angažoval 
hodně hráčů. Jak jste spokojený s posí-
lením eskáčka?
„Kádr jsme zásadně obměnili, přišlo asi 
deset nových hráčů. A  jak jsem mluvil 
s trenéry, vnímají to celkem dobře. Je to už 
to, co jsem říkal, zůstala zkušená osa a při-
šli mladí, hladoví kluci. Ještě na poslední 
chvíli nám přišel útočník z Jablonce. Řekl 
bych, že v rámci našich možností působí-
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Zimní a  letní příprava jsou důležitá 
období. Hráči si odpočinou od tla-
ku v  zápasech, tentokrát se nehraje 
o  body. Pilují kondici, hru, zkoušejí, 
na což během sezóny tolik času není. 
Zároveň taky týmy zkoušejí nové hrá-
če, doplňují a posilují. A právě na to, 
jak se posilování eskáčku podařilo, se 
podíváme podrobněji.
Prostějov po uplynulé sezóně musel 
pár hráčů přibrat. Tedy pár, nebylo 
jich málo, už po podzimu skončili Mi-
lan Kadlec, dále Martin Sus a Roman 
Bala. Do Teplic odešlo duo Mucha, 
Žák. Po jaru odešel také Jakub Vichta, 
Jakub Kopřiva a Petr Jiráček. Dlouho-
době na marodce je Lubomír Machy-
nek. Je tak jasné, že trenérovi Šustrovi 
zhruba z  poloviny vznikal v  posled-
ních týdnech pod rukama nový tým.
Ale pojďme k  posilám. Výraznou 
může být Volodymyr Krynskyi. Ukra-
jinský brankář se ukázal velmi dobře. 
A klidně toho může nemálo odchytat. 
Vzadu by měl plnit roli dalšího zkuše-

ného borce David Gáč. Samuel Kulig 
se představil coby šikovný univerzál. 
Jakub Elbel je další zajímavý přírůs-
tek, i když papírově zatím nedořešený. 
Druhou šanci dostal Martin Vlachov-
ský, který zde již působil.
Marek Mach pak je velice mladý, ale 
zároveň velmi šikovný hráč, který umí 
pomoct i  vepředu. I  Jarmil Blahuta, 
další mladík z nižší soutěže, se ukazo-
val velmi dobře. Silový, vysoký útočník, 
ten zase přišel v podobě Dušana Pince.
Co z toho všeho plyne? Prostějov po-
sílil. A posílil dobře. Ne možná podle 
jmen. Ale podle většiny zápasů, kde 
se noví hráči představili. Ve svém věku 
nemají vývoj za sebou. Přesto už nyní 
zvládají druholigovou zátěž. Jsou 
běhaví, tvořiví, nebojí se něco udělat 
s míčem. A trenér Šustr už ukázal, že 
dokáže týmové a individuální výkony 
posouvat.
Suma sumárum eskáčko oproti jarní 
části výrazně posílilo. A to ne pouze po 
stránce početní…

Bárta Michal 1989 11z/1031 jaro 2020

Krynskiy Volodymyr 1997 přestup Přerov (Divize)

Bialek Daniel 1997 24z/1134 podzim 2018

Blahuta Jarmil 2001 přestup FC Baník Ostrava „B“ (MSFL)

Bolf Jakub 1998 přestup Třinec

Elbel Jakub 2000 nový hráč Vratimov (MSFL)
Gáč David 1998 přestup Senica (1. SVK)

Kulig Samuel 2001 přestup FC Baník Ostrava „B“ (MSFL)

Machynek Lubomír 1994 13z/1053

Schaffartzik Jan 1087 21z/1977 podzim 2021

Spáčil Karel 2002 dorost odchovanec
Stříž Michal 1994 17z/1058 jaro 2020

Zapletal Michal 1998 25z/2185 jaro 2015

Bartolomeu Robert 1993 29z/2280 podzim 2021

Koudelka Jan 1992 30z/2422 jaro 2015

Kušej Vasil 2000 26z/1854 podzim 2021

Mach Marek 2000 hostování Blansko (MSFL)

Omale Solomon 2001 22z/1621 podzim 2020

Sečkář Michael 1996  Uničov (MSFL)

Vlachovský Martin 2000 zkouška Karviná

Píchal David 2000 6z/254 odchovanec

Pinc Dušan 1998 zkouška Humenné (2.SVK)

BRANKÁŘI

OBRÁNCI

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

Soupiska 1.SK Prostìjov

Hlavní trenér: Pavel Šustr 
Asistenti trenéra: Matěj Vyhlídal a Karel Kroupa

Trenér brankářů: Dušan Melichárek
* kurzívou jsou vyznačeni hráči, kteří zatím nemají podepsáno nebo ještě mohou jít na hostování

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Teď ale k tomu, co eskáčko čeká v dal-
ších měsících. O  víkendu začne pro-
gram Fortuna:Národní ligy, který bude 
přerušen zimní pauzou v polovině lis-
topadu. Týmy odehrají 16 zápasů. An-
glické týdny přinejmenším na podzim 
nebudou. Pouze jeden, na konci srpna. 
V závěru září pak čeká týmy reprezen-
tační přestávka. Hodně zápasů se bě-
hem fotbalového podzimu odehraje 
v pátek.
Eskáčko do ročníku 2022/2023 
nastoupí ve venkovním prostředí. 

A  sice na půdě pražské Slavie „B“. 
Zápas začne v  neděli 31. července 
v 10.15. „Utkání s rezervami ligových 
týmů jsou vždycky trochu ošemetná. 
Nevíte, s čím přijedou,“ poznamenal 
kouč Prostějova Pavel Šustr. Rezerv-
ní týmy budou v  soutěži dokonce 
tři, ke Spartě Praha „B“ se přidala již 
zmíněná Slavia „B“ a také Sigma Olo-
mouc „B“, která s předstihem vyhrála 
Moravskoslezskou fotbalovou ligu. 
Po Slavii eskáčko hraje poprvé doma, 
kde přivítá Třinec. V  utkání by měl 
být Prostějov mírným favoritem, 
Třinci se v  posledních sezónách 
nedaří a hrává o záchranu.
Tým Prostějova každopádně půjde do 
ročníku ve značně změněné sestavě. 
Odešli hráči, kterým skončilo hostová-
ní (Zukal, Hönig, Nemrava), prodlou-

žená smlouva nebyla s Amobim. Dále 
po sezóně skončili Jiráček, Kopřiva 
a během přípravy také Vichta. Už v prů-
běhu ročníku odešli do Teplic Mucha 
a Žák a během podzimu také Sus, Bala, 
Vlachovský a Kadlec. Tým ale rovněž 
mohutně posílil. A to na všech postech.
Do brány dorazil ukrajinský brankář 
Volodymyr Krynskyi, do obrany při-

šli Jakub Bolf, Jakub Elbel, Samuel 
Kulig, dále David Gáč, který v  pěta-
dvaceti letech je nejstarším nováčkem 
sestavy. V  záloze bude jedno nové 
a  jedno staronové jméno. Nováčkem 
je Marek Mach, po půlroce se vrací 
Martin Vlachovský. Útok prošel také 
velkou obměnou. K Davidu Píchalovi 
se přidá Dušan Pinc. A  možná ještě 

PROSTĚJOV Letní pauzy jsou pro fotbalisty velice krátké. 
Týden, maximálně dva oddechu. A pak je čeká opět trénin-
kové „peklo“ letních příprav. Ta prostějovská skončila fak-
ticky o víkendu, posledním zápasem letní přípravy. V něm 
podruhé ve dvou letech Prostějov vyzval Zlín. A jak loni, tak 
letos se proti němu dařilo.

Ligové zápasy jsouLigové zápasy jsou zpět 
Prostějov začne proti nováčkovi.

 I s překopaným týmem

Tým jde do podzimu 

výrazně silnější

Foto: Michal Sobecký

Fortuna:Národní liga 2022/2023, rozpis zápasù:

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Příprava je u konce, 
nastává období ostrých zápasů. 
Během uplynulých týdnů se v 
eskáčku řada hráčů ukázala, tým 
se zásadně změnil. Dorazilo mno-
ho nových tváří, několik hráčů už 
naopak v dresu Prostějova neuvi-
díme. Tým omládl, také se rozšířil. 
Nyní pak bude mít před sebou 
těžkou zkoušku, a sice obstát ve 
druholigových soubojích, kdy 
proti Prostějovu klidně ve velkém 
za rezervy ligových týmů mohou 
nastupovat zkušení hráči z nejvyš-
ší soutěže. Předseda 1.SK Prostějov 
se v rozhovoru pro Večerník vyjád-
řil, jak vidí šance týmu, co od něj 
čeká. Hovořil přitom také o ambi-
cích, cílech nebo o tom, čím by rád 
přitáhl do ochozů diváky.



 Když se ještě ohlédneme za 
loňským ročníkem, jaký byl? 
„S  loňskou sezónu panuje napříč 
klubem obrovská spokojenost, protože 
se nám podařilo dosáhnout postupu, 
o  který se v  Čechovicích usilovalo už 
téměř tři dekády. Takže kompletně se 
nedá hodnotit jinak než pozitivně.“

 Body jste téměř neztráceli 
v průběhu celého roku. Jak náročné 
to bylo udržet na takové úrovni?
„Bylo to opravdu náročné. Od 
čtvrtého kola jsme se dostali na 
první příčku a  po zbytek sezóny 
jsme tak museli hájit. Už jen 
z  tohoto pohledu je to náročné, 

protože zbytek celků měl velkou 
motivaci nás porazit. Jak se také 
říká, s jídlem roste chuť, takže mým 
úkolem bylo udržet hráče v určitém 
napětí a  koncentraci, aby nelétali 
někde v  oblacích. Takže během 
jarní části šlo hodně i  o  práci psy-
chologa, než že bychom ty hráče 
učili hrát fotbal.“

 Jak jste zatím spokojen 
s  přípravou? A  ovlivňují ji i  dovo-
lené a horké počasí, které by mělo 
trvat až do začátku sezóny? 
„Upřímně musím říct, že zatím 
s  přípravou spokojený nejsem. Těch 
dovolených i zdravotních komplikací 

je na můj vkus příliš. Mnohdy tak 
narážíme na tyto mantinely. Snažíme 
se i  přesto připravovat poctivě, ale 
k ideálu máme zatím daleko. Snad se 
to ještě v během 

 Mužstvo doznalo určitých 
změn v  realizačním týmu, jak už 
jsme řešili. Jak to vypadá ohledně 
hráčského kádru. Dojde i  zde 
k dalším změnám?
„Ještě k  nějakým změnám určitě 
dojde. Marka Hradečného, který 
k  nám přišel z  Konice, už mohu 
potvrdit. Kádr pro podzimní 
část jsme ale začali řešit 
už během konce jarní 
části. Byli jsme v  kon-
taktu s několika hráči. 
Něco se podařilo 
a  něco ne, ale 
u  některých věřím, 
že jednání budou 
úspěšná. Chceme 
ale jen citlivě do-
plnit mužstvo, 
protože si mys-

lím, že mužstvo je kvalitní a  jen 
potřebujeme doplnit posty, kde 
cítíme slabší konkurenci.“

 Sezóna se kvapem blíží, jak se na 
ni těšíte a jaké budou cíle? 
„Na soutěž se všichni těšíme. Je to 
pro nás nový milník a  očekávání 
jsou. Věřím, že si do nového ročníku 
přeneseme ten nováčkovský elán 
a  chuť dál na sobě pracovat. Naší 
výhodou by mohlo být i  to, že pro 
většinu celků budeme neokoukaným 
soupeřem. K  tomu sledujeme i  naše 
soupeře, které objíždíme, a ani na poli 
scoutingu nenecháváme nic náhodě.“

Určicím se předchozí ročník příliš 
nevydařil. Hned po jejím zaháje-
ní musel klub řešit potíže na po-
zici trenéra, kde mužstvo opustil 
lodivod Kobylík. Nakonec se 
podařilo zajistit náhradu v Petru 
Gottwaldovi, který dokázal kádr 
postupně stabilizovat, k jarní čás-
ti i kvantitativně doplnit a nyní by 
rád mužstvo dostatečně posílil, 
aby se opět vrátilo na vyšší příč-
ky a nemuselo se krčit ve spodní 
části tabulky. 

 Jak byste se ohlédl za uplynulým 
ročníkem?
„K  mužstvu jsem dorazil v  průběhu 
podzimu, takže tam to bylo především 
o  tom se pořádně se všemi seznámit 
a postupně se oťukat. Hodně jsme bo-
jovali s  tréninkovou morálkou a  také 
jsme měli trochu problémy s počtem, 
kdy jsme museli využívat i  kluky z  B 
mužstva. Na jaro jsme tak chtěli kádr 
trochu kvantitativně doplnit. Nako-
nec se to odrazilo i na výsledcích, kde 
jsme skončili lépe než během podzi-
mu, ale pořád to nebyly příčky, kde 
bychom chtěli být.“

 Nyní vás čeká druhá skupina. 
Překvapilo vás to? 
„Upřímně jsme to nečekali a zaskoči-

lo nás to. Především najedeme daleko 
víc kilometrů, což není moc příjemná 
zpráva, ani kluky to nepotěšilo. Ale 
už to bereme a  zase poznáme nová 
mužstva a budeme moct obě skupiny 
srovnat.“ 

 Jak zatím probíhá příprava a jak 
to vypadá s kádrem? 
„Máme za sebou první část přípravy, 
se kterou jsem spokojený. Máme tu 
i  nějaké nové tváře, které postupně 

zapracováváme. Chystáme se tak na 
novou sezónu a  doufáme, že bude 
rozhodně lepší jak ta předchozí. Ur-
čitě je tu ale nepříjemnost s počasím. 
Na sluníčku je obzvláště nepříjemně, 
ale musíme to zvládnout. Snažíme se 
dodržovat pitný režim a intervaly tré-
ninků zkracovat. Místo hodiny a  půl 
tak třeba jen hodinku. V zápase nás ale 
pak čeká devadesát minut a tam je ab-
solvovat stejně musíme.“

Fotbalisté Plumlova mají za sebou 
sezónu jako na houpačce. Dařilo se 
jim během ní obrat o body i ty nej-
lepší celky tabulky, zároveň ale do-
kázali i vybouchnout proti papírově 
slabším celkům, kde měli bodovat. 
Konečné osmé místo je tak odpo-
vídající a po odskočené dvojici Če-
chovic a Kostelce se stali třetím nej-
úspěšnějším regionálním klubem 
skupiny. Od nové sezóny je čeká 
nová skupina, ale také změna v  re-
alizačním týmu, kde kouče Takáče 
nahradí nový lodivod Karel Frantík. 
S konečným umístěním je kouč Takáč 
spokojený. Mužstvo dokázalo uzmout 

body Čechovicím i Kostelci, ale zase je 
ztrácelo v duelech, které chtělo, nejspíš 
i mělo zvládnout. „S celkovou sezónou 
tak může panovat spokojenost. Byly 
zápasy, které se nám opravdu vydařily, 
dokázali jsme potrápit i porazit silné cel-
ky z  nejvyšších pater. Nedokázali jsme 
ale často bodovat v zápasech, které jsme 
zvládnout měli. Hodně nás také ovlivni-
la situace v brankovišti, kde jsme měli na 
jaře jen Dana Simandla, ten bohužel vy-
padl kvůli pracovnímu vytížení. K tomu 
přišla i  řada zranění. Možná to bylo 
dáno tím, že už máme přeci jen o něco 
starší mužstvo, ale tak velký počet jsem 
nikde nezažil,“ vracel se k uplynulé se-

zóně extrenér Plumlova Miroslav Takáč 
a pojmenoval i hlavní problémy.  
To se pak projevilo i na tréninkové mo-
rálce, která nebyla taková, jak by si sám 
kouč přál. „Řada hráčů má i zaměstná-
ní, jaké se dá těžko kombinovat s pravi-
delným tréninkem, což je škoda, pro-
tože si myslím, že řada mladších hráčů 
má potenciál ještě daleko vyšší. Teď už 
ta snaha to z nich dostat bude na Karlu 
Frantíkovi, který po mně mužstvo pře-
vzal, tak snad se jim to společně poda-
ří,“ doplnil Takáč, jenž už novou sezónu 
zahájí v Hodolanech. 

Nejhůře ze zástupců Prostějovska 
dopadl Protivanov. Znovu se ocitl 
ve spodních patrech tabulky. I  tak 
nebyl kouč Protivanova David No-
votný, který tým vedl po odchodu 
kouče Pavla Musila, zcela kritický. 
Především po herní stránce cítí 
kouč progres, k lepšímu bodovému 
zisku to ale nestačilo a celek ze seve-
ru regionu skončil na předposlední 
dvanácté příčce.   
„Jaro hodnotím kladně. Herně jsme se 
zvedli. Sice výsledky nebyly úplně nej-
lepší, ale bylo vidět, že zvládneme hrát 
s  kýmkoli. Až na Čechovice, ty byly 
jinde. Jinak všechno byly vyrovnané 
zápasy,“ konstatoval kouč. A  vyzdvi-
hl, co se týmu povedlo. „Nedostávali 
jsme už tolik branek jako na podzim. 
Trápila nás ale koncovka. Herně to ale 
nebylo vůbec špatné a  byl vidět po-
sun,“ pokračoval David Novotný.
V některých zápasech, kdy byl Proti-
vanov spíše outsiderem, pak překvapil 
houževnatostí. Třeba proti Čechovi-
cím. Ale ne pouze proti nim. „Určitě 
si dlouho budu pamatovat zápas s No-
vými Sady. Po půlce jsme prohrávali 
0:3 a dokázali jsme se do zápasu vrátit. 
Toho si cením, že se kluci nevzdali 
a zabojovali. Byl to nejspíš náš nejlepší 
poločas,“ ohlížel se David Novotný. 
I on byl požádán, aby vyzdvihl některé 
hráče za nadstandardní výkony. „Vy-
zdvihl bych Adama Růžičku, který přišel 
v zimě. Dodal týmu bojovnost na stře-
du. A  pak bych rád vyzdvihl Františka 
Pospíšila, který dal na jaře osm branek. 
Probudil se střelecky a snad mu to vydrží 
i do podzimu,“ ocenil Novotný.
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2213 – Vít Nejedlý (Protivanov), 2211 – 
Antonín Cagášek (Beňov), 2191 – Karel 
Fajstl (Plumlov), 2170 – Ondřej Halouzka 
(Určice), 2125 – Marek Goldscheid a Bro-
nislav Pudil (Hlubočky), 2123 – Lukáš 
Kovařík (Lipník nad Bečvou), 2104 – Jiří 
Kiška (Plumlov), 2100 – Ondřej Gold-
scheid (Hlubočky), 2097 – Tomáš Janíček 
(Bělotín), 2087 – Jan Šteigl (Čechovice), 
2071 – Jakub Hrabal (Beňov).

Odehrané minuty:Odehrané minuty:

9 – Filip Machač (Beňov), Jan Paz-
dera (Dub nad Moravou), 8 – Ondřej 
Goldscheid (Hlubočky), Lukáš Ko-
vařík (Lipník nad Bečvou), Antonín 
Novosad (Bělotín), Martin Václavíček 
(Beňov), 7 – Marek Kachlík (1.HFK 
Olomouc „B“), David Preisler (Kostelec 
na Hané), Libor Skopal (Dub nad Mo-
ravou), Vojtěch Slezák (Určice), Lukáš 
Vrána (Bělotín).

2 – David Klimeš (Čechovice), Jakub 
Kubáček (Nové Sady „B“), Lukáš Soh-
lich (Určice), Jakub Doseděl (1.HFK 
Olomouc „B“), Marek Macháček (Bělo-
tín), David Hurta (Lipník nad Bečvou), 
1 – celkem 15 hráčů včetně Štěpána 
Hanáka a Jana Veselého (oba Čechovice), 
Patrika Musila a Marka Pospíšila (Proti-
vanov), Petra Kupky (Kostelec na Hané).

7 – Jan Šteigl (Čechovice), 5 – Marek 
Macháček (Bělotín), 2 – Martin Am-
brož (Hlubočky), Jan Skalník (Kostelec 
na Hané), 1 – Adam Kušner a  Jakub 
Frydrych (oba Bělotín), David Preisler 
a  Dominik Hruban (oba Kostelec na 
Hané), Lukáš Kovařík (Lipník nad Beč-
vou), Filip Machač (Beňov), Ondřej 
Goldscheid (Hlubočky), Ondřej Ha-
louzka (Určice).
Čtyři vstřelené branky
2 – Jan Šteigl (Čechovice), 1 – Tadeáš 
Spurný a Vojtěch Novotný (oba 1.HFK 
Olomouc „B“), David Preisler a  Jan 
Skalník (oba Kostelec na Hané), Franti-
šek Henkl (Hlubočky), Filip Machač 
(Beňov).

Martin HÝBL 9 618 17 1 5 0 0 0
Lukáš SOHLICH 18 1592 47 8 10 3 2 2

Jaroslav FREHAR 20 1539 1 2 0
Martin GRULICH 10 767 0 1 0
Marek MAŠEK 22 1864 1 0 0

Patrik MUSIL 15 1275 2 2 1

Marek GRMELA 9 471 3 0 0

Jakub VÝMOLA 8 595 1 0 0

Jan HOLOUBEK 9 477 0 0 0

Petr KUPKA 12 713 0 3 1

Pavel ENTNER 3 60 0 0 0

Lukáš GRULICH 21 1888 1 1 0

Jan PETRIK 6 445 0 0 0

Jakub VÝMOLA 10 573 0 2 0

Martin PETR 1 6 0 0 0

Petr KUTNÝ 1 90 1 1 0 0 0 0

Radek BUREŠ 16 1389 0 1 0
Karel FAJSTL 24 2191 1 4 0

Petr KUTNÝ 11 885 0 0 0

Martin BUREŠ 16 916 0 0 0
Marek BUREŠ 8 527 0 0 0

Petr KIŠKA 20 1809 3 4 0

Martin STOKLASA 5 205 1 0 0
Jakub SURMA 2 3 0 0 0

39 – Jan Šteigl (Čechovice), 24 – David 
Preisler (Kostelec na Hané), 22 – Filip 
Machač (Beňov), Marek Macháček (Bě-
lotín), 20 – Martin Ambrož (Hlubočky), 
19 – Lukáš Kovařík (Lipník nad Bečvou), 
18 – Jan Skalník (Kostelec na Hané), 15 
– Adam Hladký (Plumlov), 13 – Tomáš 
Režný (Hlubočky), 12 – Ondřej Halouz-
ka (Určice), Dominik Hruban (Kostelec na 
Hané), 11 – František Pospíšil (Protivanov).

David Novotný: David Novotný: 
„Herně jsme„Herně jsme
se zvedli“se zvedli“

„Byly tam lepší „Byly tam lepší 
i horší chvilky,“i horší chvilky,“

Lubomír Keluc:Lubomír Keluc: „Nedokázali jsme opakovat „Nedokázali jsme opakovat 
 dobré výkony“dobré výkony“

V  Kostelci mohou být se sezónou V  Kostelci mohou být se sezónou 
opravdu spokojení. Mužstvo ukazo-opravdu spokojení. Mužstvo ukazo-
valo svou sílu v průběhu celé sezóny valo svou sílu v průběhu celé sezóny 
a drželo krok se špicí tabulky. Za líd-a drželo krok se špicí tabulky. Za líd-
rem z Čechovic tak během ročníku rem z Čechovic tak během ročníku 
bojovalo o  konečné druhé místo, bojovalo o  konečné druhé místo, 
které si parta okolo kouče Keluce které si parta okolo kouče Keluce 
dokázala vybojovat. Stříbrná pozice dokázala vybojovat. Stříbrná pozice 
jí navíc zajistila i vstupenku do kraj-jí navíc zajistila i vstupenku do kraj-
ského přeboru a  doplnila tak další ského přeboru a  doplnila tak další 
dva postupující celky z regionu. dva postupující celky z regionu. 
I přes druhou příčku a postup ale kouč I přes druhou příčku a postup ale kouč 
vidí i  slabší stránky. „Spokojený jsem vidí i  slabší stránky. „Spokojený jsem 
podle umístění. Skončili jsme druzí, podle umístění. Skončili jsme druzí, 
jsem tedy spokojený chvalitebně. Ho-jsem tedy spokojený chvalitebně. Ho-
rizont boje o postup nebyl v žádném rizont boje o postup nebyl v žádném 
případě tento, ale až další rok. Teď je to případě tento, ale až další rok. Teď je to 
pro nás spíš překvapení, co dokážeme pro nás spíš překvapení, co dokážeme 
v krajském přeboru. V přípravě se uka-v krajském přeboru. V přípravě se uka-
zuje, že tam jsou větší mezery, než bych zuje, že tam jsou větší mezery, než bych 
čekal,“ konstatoval Lubomír Keluc.čekal,“ konstatoval Lubomír Keluc.
K  dispozici měl mladý tým, který se K  dispozici měl mladý tým, který se 
z větší části zná delší dobu. „Jsem mile z větší části zná delší dobu. „Jsem mile 
překvapený, jak se kolektiv dal dohro-překvapený, jak se kolektiv dal dohro-

mady. To je velké pozitivum. Negativ-
ně vidím tréninkovou morálku a opa-ně vidím tréninkovou morálku a opa-
kování výkonů v soutěžních utkáních. kování výkonů v soutěžních utkáních. 
V mládežnických kategoriích se více-V mládežnických kategoriích se více-
méně akceptuje, že jednou se zahraje, méně akceptuje, že jednou se zahraje, 
podruhé ne. U mužů to neplatí,“ ote-podruhé ne. U mužů to neplatí,“ ote-
vřeně kritizuje lodivod.vřeně kritizuje lodivod.
Tým ale zejména na jaře řádil, když ve Tým ale zejména na jaře řádil, když ve 
velkém vyhrával zápasy a  o  bod obral velkém vyhrával zápasy a  o  bod obral 
i vítězné Čechovice. Nevyrovnanost jej i vítězné Čechovice. Nevyrovnanost jej 
ale trápila. „Tým je stále velice mladý. Po-ale trápila. „Tým je stále velice mladý. Po-
stupem času tedy věřím, že se to srovná. stupem času tedy věřím, že se to srovná. 
Výkony budou stabilnější a bude to vy-Výkony budou stabilnější a bude to vy-
padat zase úplně jinak,“ věří Keluc. padat zase úplně jinak,“ věří Keluc. 
Na závěr ocenil jednoho z  nováčků Na závěr ocenil jednoho z  nováčků 
sestavy. „Co se povedlo, to byl kolek-sestavy. „Co se povedlo, to byl kolek-
tivní výkon. Někteří hráči se zvedli. Ale tivní výkon. Někteří hráči se zvedli. Ale 
můžu jmenovat jednoho hráče, který můžu jmenovat jednoho hráče, který 
mě opravdu mile překvapil. A to je Voj-mě opravdu mile překvapil. A to je Voj-
těch Kořenovský. Ve svém věku zapadl těch Kořenovský. Ve svém věku zapadl 
do týmu, hlavně ale žádný jeho výkon do týmu, hlavně ale žádný jeho výkon 
nebyl propadák. Jeho výkony byly na-nebyl propadák. Jeho výkony byly na-
opak překvapivě stabilní. Na jeho věk opak překvapivě stabilní. Na jeho věk 
úžasné,“ vysekl kouč poklonu.úžasné,“ vysekl kouč poklonu.

2387 – Ondřej Nýdecký (Postřelmov), 
2369 – David Glozyga (Lesnice), 2349 
– František Kučera (Paseka), 2308 – 
Šimon Votoupal (Troubelice), 2305 
– David Hlavatý (Bohdíkov), 2299 – 
Jakub Balvín (Lesnice), Martin Dostál 
(Náměšť na Hané), 2289 – Vojtěch Zat-
loukal (Chválkovice), 2287 – Dominik 
Kulatý (Loštice), 2286 – Marek Rigo 
(Chomoutov).

Odehrané minuty:Odehrané minuty:

10 – Martin Bačík (Olešnice)
8 – Lukáš Michalčák a Milan Michalčák 
(oba Maletín), Marek Diviš a  Jaroslav 
Hatoň (oba Bohdíkov), Martin Dus 
(Postřelmov), Lukáš Křenek (Lesnice), 
Michal Sklenář (Bělkovice-Lašťany), 
Šimon Votoupal (Troubelice).
7 – Miroslav Elsner (Náměšť na Hané).

2 – Petr Vojtášek (Paseka), Adam Obšil 
(Řetězárna).
1 – celkem 23 hráčů.

3 – Martin Bačík (Olešnice), 2 – Jaromír 
Krása (Konice), Radim Toman (Chválko-
vice), 1 – Patrik Zatloukal, Filip Sasák 
a  Roman Vasiljev (všichni Olešnice), 
Lukáš Jedelský a  Milan Michalčák (oba 
Maletín), Marek Winkler a  Tomáš Win-
kler (oba Bělkovice-Lašťany), Lukáš 
Křenek (Lesnice), Tomáš Kazár (Ch-
válkovice), Daniel Schneider (Řetězárna), 
Vojtěch Kneifel (Loštice), Miroslav Fišara 
(Náměšť na Hané), Luděk Knoll (Konice).
Čtyři vstřelené branky: 
1 – František Kučera a  Ladislav 
Vojtášek (oba Paseka), Miro-
slav Fišara (Náměšť na Hané)
Pět vstřelených branek:
1 – Miroslav Fišara (Náměšť na Hané).

26 – Miroslav Fišara (Náměšť na 
Hané), 24 – Martin Bačík (Olešnice), 
19 – Jaromír Krása (Konice), 18 – Rosti-
slav Faltýnek (Loštice), Radim Toman 
(Chválkovice), 13 – Jiří Jašíček (Konice), 
12 – Štěpán Roubalík a  Lukáš Křenek 
(oba Lesnice), Filip Ciesarík (Chválko-
vice), David Pospíšil (Konice).

Kristián SOBOTA 10 81 0 0 0
Jan VESELÝ 19 1536 0 2 1

Jan ŠTEIGL 23 2087 39 3 0

„Perfektní loňská sezóna, „Perfektní loňská sezóna, 
příprava má ale k ideálu daleko,“příprava má ale k ideálu daleko,“ 
prozradil lodivod Čechovic prozradil lodivod Čechovic Lukáš KoláčekLukáš Koláček
Postupové oslavy v  Čechovicích byly opravdu zodpovědné, 
nyní už je ale mužstvo zpátky v pilném zápřahu a snaží se co ne-
jlépe připravit na svou první sezónu v nejvyšší krajské soutěži. 
Loňskou sezónu nemohl kouč Lukáš Koláček (na snímku) hod-
notit jinak než vydařeně a přiznal, že během jarní části už byl spíš 
psychologem. K nové sezóně vzhlíží s respektem, ale zároveň 
beze strachu a věří, že do ní mužstvo vstoupí s nováčkovským 
elánem. S letní přípravou ale spokojen není. Na vině je řada do-
volených, ale i různé zdravotní komplikace.

 



ZLÍN, PROSTĚJOV Dva výkon-
nostně slabší zápasy absolvovali před 
Zlínem fotbalisté prostějovského 
eskáčka. V generálce na soutěžní klá-
ní tak měli co napravovat. A  napra-
vili. Po utkáních s  Líšní a  Rosicemi 
si totiž Prostějov poradil se Zlínem. 
Ligového soupeře svěřenci Pavla 
Šustra překvapili aktivním pojetím, 
řadou šancí v prvním poločase a také 
dvěma brankami. Dvojnásobné ve-
dení vydrželo téměř až do závěru 
utkání, tehdy ale Zlín dokázal snížit. 
To ale bylo vše, a tak eskáčko završilo 
přípravu výhrou.Prostějov do utkání 
vstoupil aktivně. Domácí sice začali 
napadáním rozehrávky, nicméně se 
poté dostal k  volnému přímému kopu 
Koudelka. Po následném rohu pak 
Mach našel nahrávkou pod sebe Kuše-
je, který se střelou z  první trefil – 0:1. 
A Prostějov pokračoval. Ve 12. minutě 
mířil Prostějov do přečíslení, v  15. se 
zase zrodil brejk, akci založil Mach pěk-
nou nahrávkou. Týmy si poté vyměnily 
střelecké pozdravy, nešlo ale o nic zvlášť 
nebezpečného. Ve 22. minutě ale Kušej 
málem skóroval podruhé, dostal pas od 
Bartolomea, obešel brankáře, obránce 
ale od prázdné brány stihl odkopnout. 
V  dalších akcích trefil Bartolomeu tyč 
a  po další akci tohoto hráče spálil vel-
kou šanci Koudelka. Ve 28. minutě 

domácí minuli bránu hlavičkou. Až ve 
33. minutě domácí skutečně zahrozili. 
Didibovu střelu vyrazil Krynskyi, do-
rážka skončila na rohu. 37. minuta ale 
přinesla gól na druhé straně. Prostějov-
ský presink slavil úspěch. Navázal na něj 
Koudelka, který našel pasem Kušeje, 
jenž se znovu nemýlil – 0:2. Ve 43. mi-
nutě zahrozil také Bartolomeu, brankář 
byl ale pozorný. Po první půli vedl Zlín 
pouze na rohy. Byl však celkově pasiv-
nějším celkem.
Druhá půle začala velkou šancí Prostějo-
va. Ten sice zprvu nemohl při napadání 
získat míč, nicméně pak Zlín propadl 
a bylo to dokonce tři na nikoho. Jenže El-
bel na jejím konci neproměnil. V dalších 
minutách byl znovu vidět více Prostějov. 
Do velkých šancí se nedostával, byl však 
více na balónu. V  59. minutě po rohu 

Koudelky musel zakročit Dostál, násled-
ný pokus Kušeje ale skončil sražením 
míče. Krátce nato se mohl Kušej znovu 
dostat do zakončení, míč mu ale utekl. 
V  dalších minutách zkoušeli prověřit 
opakovaně obranu Kulig a Elbel, Dostál 
však nemusel zasahovat. V  73. minutě 
Zlín vyvinul krátký tlak na bránu Pro-
stějova, Bobčík ale prohrál hlavičkový 
souboj a bylo po šanci. V 74. minutě měl 
příležitost hlavou Elbel, nakonec z toho 
ale byl jen roh. Zlín se poté hodně trápil 
v  rozehrávce, nedařilo se mu dostávat 
na půlku soupeře. V  85. minutě nejpr-
ve Prostějov přečkal standardní situaci. 
Krátce nato už ale domácí snížili, o což 
se postaral Čanturišvili. To ale bylo ze 
strany Zlína vše, přestože ještě v samém 
závěru měl možnost rohového kopu. 

(sob)

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Kádr viditelně omládl, přišli mladíci 
z Ostravska (Kulig, Elbel), Třince (Bolf), 
zkušený David Gáč ze Senice nebo Dušan 
Pinc, který hrával ve druhé slovenské lize. 
Zajímavostí je, že velká většina hráčů, kte-

ří přišli na zkoušku, na testu také uspěli. 
O místo v kádru se nepodařilo zabojovat 
pouze Nikolu Todoričovi
Několik mladých hráčů se však 
s  eskáčkem rozloučilo. Ne však natr-
valo, část z nich bude kopat v Lipové 
krajský přebor s možností toho, že by 
se na jarní část ročníku 2022/2023 
vrátili a  poprali se v  zimní přípravě 
o  místo znovu. Pod drobnohledem 
zůstává třeba Denis Kubušek, dále 
benjamínek Jakub Vyhlídal, klub zů-
stane podle dosavadních informací ve 

spojení i  s  Markem Kirschbaumem. 
A  šanci dostat se do druholigového 
kádru mají i Adam Klimeš nebo Karel 
Spáčil. „Osobně rád pracuji s  mladý-
mi hráči, když je vidět, že chtějí a pra-
cují na sobě. Třeba Karel Spáčil měl 
nálepku pohodlného hráče. Ukázal se 
ale v  dobrém. Všichni jsou nyní pře-
kvapení a podobně. Já ale ne, považuji 
za normální, že na sobě hráč pracuje,“ 
konstatoval Pavel Šustr, staronový 
kouč prostějovského eskáčka.
Nejistá pak je situace jen u  dalších 
dvou hráčů. Jakub Elbel se do přípra-
vy dostal z  třetiligového Vratimova. 
Klub o něj stojí, nicméně věc ještě není 
hotová v  papírové formě. Otazník pak 
visí také nad nejnovějším příchodem, 
kterým má být Torfique Abu Abuba-
kar. Útočník působil v  „B“ týmu Jab-
lonce a  nyní se jedná o  jeho přesunu 
na Hanou. „Stihl v  zápase odehrát jen 

poločas, navíc proti Zlínu. Aklimati-
zace taky nějakou dobu trvá. Zatím 
mě úplně nepřesvědčil, ještě se o něm 
s  vedením pobavíme,“ uvedl Šustr. 
Jinak by ale kádr měl být připraven. Po 

herní, fyzické i  početní stránce. Praktic-
ky každý post nyní má eskáčko zdvojený. 
A řada hráčů – například Kulig, Elbel, Za-
pletal nebo Stříž – je schopna hrát i více 
míst.

Zbývají poslední otazníky
Eskáčko má téměř hotový kádr na sezónu. Zkouší například Abubakara

PROSTĚJOV FFotbalisté 1.SK Prostějov o víkendu odehráli šesté a po-
slední přípravné utkání. V něm porazili Zlín 2:1 a s bilancí čtyř výher, jed-
né remízy a jedné porážky tak fakticky zakončili úspěšnou letní přípravu. 
Nyní už naopak začíná tréninková příprava na prvního soupeře, kterým 
bude o víkendu Slavia Praha „B“. Utkání se uskuteční v Praze, v neděli 31. 
července od 10.15 hodin. Spolu se závěrem přípravy téměř končí také 
zásahy do kádru. Letní přestávka přitom přinesla poměrně dost pohybu 
na soupisce, když zejména obrana a útok docílily razantní obměny. 

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Po sezóně se hovořilo o  tom, že 
skončíte. Co vás přimělo se rozhod-
nout jinak?
„Máte pravdu, byla to jedna z variant, že 
skončím úplně a najdu si civilní zaměst-
nání v oboru. Každopádně se tak nestalo. 
Cítil jsem se zdravotně v pořádku. A im-
pulz, že jsem zůstal, byl příchod nového 
trenéra Pavla Šustra. Bavil jsem se s ním 
a uvážil jsem to tak, že ještě rok zkusím 
pod jeho vedením.“

 Není to tak dlouho, co vás pro-
vázely zdravotní problémy během 

zimní přípravy. Cítíte na sobě ještě 
její absenci?
„Zimní přípravu jsem neabsolvoval 
a ani předtím letní přípravu. Dva roky 
jsem ji tak neměl až teď, po dvou le-
tech jsem přípravu zažil. Cítil jsem se 
v pořádku, i když jsme dostávali docela 
záhul. I tak jsem vše odtrénoval, za což 
jsem rád.“

 Jak hodnotíte náročnost přípra-
vy? Zažil jste jich hodně, bylo tam 
tedy něco, čím vás překvapila?
„Zimní přípravy jsou náročnější, jelikož 
jsou delší. Zase ale v těch horkách a par-
nech je to náročnější fyzicky. A  když se 
musí vykompenzovat hřiště, jdete na 
umělku, ovál nebo beton, to samozřejmě 
neprospívá zdraví. Čekal jsem ale přípra-
vu horší. Až jsem byl překvapený, jak jsem 
to v tolika letech zvládl. Ano, nemám jich 
zase tak moc, ale pořád jsem v týmu nej-

starší. Byl jsem sám ze sebe překvapený, 
že jsem to zvládl po takové době, co jsem 
ji neabsolvoval. Ale že by mě něčím pře-
kvapila, to asi ne. Zažil jsem navíc i horší.“

 Jaká je vaše nejméně oblíbená 
část? Zažil jsem hráče, kteří nemuseli 
jízdu na kole…
„Tak jízda na kole… Když jsem tréno-
val v  Opavě, jezdíval jsem na trénink 
každý den. Kolo nevadí, to je v pohodě. 
Samozřejmě kratší intenzivní tratě jsou 
docela náročné. Ale já jsem docela ak-
tivní člověk. Nevadí mi zaběhat si delší 
trať nebo něco. Vidím, že to tělo po-
třebuje, abychom stačili těm mladším. 
Mně to nějak problém nedělá. Největší 
problémy mi dělají změny terénu. Ty 
klouby jsou opotřebované a  jdete na 
trávu, umělou trávu, do lesa a  potom 
na beton, to si určitou daň vyžádá. To je 
největší peklo.“

 Co říkáte na pozici nejstaršího 
hráče týmu? Zvykl jste si už na ni?
„Minulý rok zde byl Peťa Jiráček a Alda 
Schuster, tak jsem si říkal, že toho ještě 
mám hodně před sebou. Ale tak to tlačit 
před sebou jak Alda Schuster, to se mi 
zas tak moc nechce, ale klobouk dolů 
před ním. Že jsem nejstarší, to beru, ale 
moc si to neuvědomuji. Protože třeba 
Koudy vypadá starší než já.“ (smích)

 Jaké jsou šance týmu v sezóně?
„No. Když budou všichni týmově pra-

covat, chtít se zlepšovat a  na každém 
tréninku si přidávat a o své tělo se sta-
rat… Navíc, jsou tam vesměs mladí 
hráči, kteří by tohle měli dělat, pokud 
se chtějí dostat do ligy. Pokud by takhle 
pracovali všichni a  půjdou si za svým 
cílem, tak věřím, že se slušně umístíme. 
To je vše, co na to můžu říct. Říkat, kde 
chcete být… Přípravných zápasů ne-
bylo moc a  každý jsme odehráli třeba 
půlku. Jsem sám zvědav, jak si to sedne 
a zda budeme táhnout za jeden provaz.“

 Bude těžké se ještě sehrávat? Pře-
ci jen je v týmu hodně nových hráčů.
„Myslím, že ne. Měsíc byl k  tomu, 
abychom se sehráli. Každopádně mis-
trovský zápas je něco jiného než zápas 
přípravný, tam už nějaký tlak vyvíjen je. 
Bude záležet na každém, zda pod tlakem 
umí pracovat, nebo chceme něco spo-
lečného dosáhnout. Pokud to budeme 
všichni chtít a  nebudeme se za nikoho 
schovávat, můžeme pěkné výsledky ur-
vat.“

 Jak důležitý a  těžký bude vstup 
do soutěže?
„Je to taková otřepaná fráze, že vstup 
musí být dobrý. Ale zápasů je straš-
ně moc, kolem třiceti. Výhodou je, 
že každý víkend je zápas. Buď jdete 
ze sraček do sraček, nebo se z toho 
můžete vyhrabat. Za mě třeba 
budu mít k  prvnímu kolu přístup 

takový, že vstoupím do manželského 
světa! Nebudu první kolo hrát, 
jen fandit. To bude můj vstup, 
který snad budu mít šťastný. 
A  doufám, že od druhého 
kola budu klukům nápomo-
cen.“

 Jak hodnotíte množství 
rezerv ligových týmů 
v soutěži? Budou pro vás 
zápasy s nimi specifické?
„S  béčky specifické, to ne. 
Podle mě bude druhá liga 
náročnější, bude mít vyšší úro-
veň. Pokud to nebudou brát na 
lehkou váhu a  budou pouštět 
do zápasů kluky, kteří se ne-
vejdou do širších nomi-
nací v áčku, tak se 

může druhá liga zvednout 
a  bude určitě atraktiv-

nější. Béčkama se 
to určitě zvedne. 
Na druhou stranu 
béčka nebudou 
chtít ani moct 
postoupit do ligy. 
A  tím pádem se 
to zase změní. Je 
to složité. Každý 

rok je ve druhé 
lize jiné. Teď je 

těžké odhadnout, 
zda bude mít větší 

množství béček nega-
tivní vliv, nebo pozi-

tivní…“

„První kolo? Budu klukům fandit ze svatby“
Jana Schaff artzika čeká role matadora. A nově i ženáče

PROSTĚJOV Do Prostějova přišel loni na podzim. Týmu pomohl 
v jeho zbytku k lepším výsledkům, střílel coby obránce i branky. 
V jarní části byl jedním z těch, kteří téměř neslezli ze hřiště, a pro-
šel si tuhými boji o klid závěru ročníku. Jan Schaffartzik (na sním-
ku) je v Prostějově stále jen krátce. I tak si toho ale zažil mnoho. 
V předsezónním interview jsme se ohlédli jak za dosavadním 
působením, tak jsme se věnovali nadcházející sezóně. Jeden 
z favoritů na kapitánskou pásku okomentoval i skutečnost, že 
je ve 34 letech nejstarším hráčem eskáčka.

Branky:

branku: 11 22(0:2)

LETNÍ PØÍPRAVA 2022 - 6. UTKÁNÍ

  Foto: Michal Sobecký

  Foto: Michal Sobecký

Generálky byly 
ve znamení pøekvapení

Prostějov (sob) – Hned několik výsledků 
se o víkendu urodilo v přípravných zápa-
sech těsně před startem 2. ligy. Některé 
týmy si totiž vyšláply na ligové mančafty. 
A jeden z nich dokonce svého soka zcela 
potupil. Příjemné překvapení například 
zaznamenalo prostějovské eskáčko, když 
si vyšláplo na Zlín. Navázalo tak po roce 
na velmi dobrý výkon právě proti Zlínu. 
Tehdy remizovalo 2:2, nyní zvítězilo 2:1. 
V dalším zápase pak šokovala Dukla Pra-
ha Teplice v poměru 4:1. Jedinou branku 
Teplic vstřelil tři minuty po svém přícho-
du na hřiště exprostějovský Filip Žák. 
Další týmy naopak ligisty nepřetlačily. 
Pardubice porazily Vlašim 2:0, Hradec 
pak nastřílel Chrudimi čtyři branky.

Pøíbram mìní název
Prostějov (sob) – Krátce před začátkem 
fotbalového ročníku mění fotbalová Pří-
bram název. Dosavadní 1.FK Příbram se 
mění na FK Viagem Příbram. Středočeští 
fotbalisté tak budou nosit na dresech jméno 
svého významného sponzora. Společnost 
Viagem se zabývá obchodem s nemovitost-
mi. „Jsme rádi, že se nám podařilo navázat 
takto silné partnerství, obzvlášť v této těžké 
dnešní době. O to více si vážíme přístupu 
a rychlosti jednání od pana Kubáně a jeho 
společnosti Viagem. Má důvěru v  práci, 
kterou zde odvádíme, a stává se tak novou 
důležitou součástí klubu,“ citují klubové 
stránky ředitele Příbrami Jaroslava Starku. 
Naposledy měl klub v názvu jméno spon-
zora před čtrnácti lety. Tehdy šlo o potravi-
nářskou firmu Marilla.

RYCHLÝ
NÍK

 Foto: Facebook
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Jan JELÍNEK – FC Tritiny Zlín:
„Nepředvedli jsme dobrý výkon. V přípravě nejde o výsledek, to říkám vždycky, ale o projev na 
hřišti. A Prostějov vypadal živější, agresivnější, sebevědomější na míči a byl nebezpečnější. Pro nás je 
to vykřičník. Nemusí se nám dařit technické věci, ale musím určitě vidět větší úsilí a musí se makat. 
Chyběla mi změna tempa a budeme si to muset vyhodnotit. Za špatným výkonem nevidím únavu, 
i Prostějov trénuje naplno… Na druhou stranu tohle nebyla sestava, s níž vstoupíme do ligy. Bohužel 
nás trápí zdravotní problémy, chybí hned několik hráčů, ale jsou věci, které jako trenér neovlivním.“ 

Pavel ŠUSTR  – 1. SK Prostìjov:
„Je to jako vždy o výkonu a přístupu hráčů. Dnes bylo v tomhle směru vše v pořádku. Pro nás 
to byla motivace, hráli jsme proti ligovému soupeři. V zápase jsme předvedli potřebné nasazení, 
dobrý přístup a také pár pěkných fotbalových akcí. Dali jsme navíc dvě branky a mohli jich přidat 
ještě víc. Je třeba ale taky říct, že jsme se nevyvarovali i pár věcí, které se nám ve hře nelíbí. Takže 
zápas je sice povzbuzení, ale až mistrovská utkání ukáží, jak na tom jako tým jsme.“

Pozápasové hodnocení trenérù



BLÍŽÍ SE ZUŽOVÁNÍ KÁDRU

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Rozhodnutí trenérů nad tím, kdo 
zůstane a  kdo ne, se ale kvapem 
blíží. „Prvních čtrnáct dní bude-
me čtyři dny trénovat, pak den 
volna. Sedmého bychom měli po 
try-outu zúžit kádr. Když bude 
něco otevřeného, necháme to 
na turnaj do Poruby. Jsme rádi, 
že tady bude konkurence. Ani 
u  hráčů se smlouvou nezname-

ná, že tu zůstanou celou sezónu,“ 
připomněl trenér, že jistotu nemá 
nikdo. A kolik hráčů by tedy mělo 
nakonec do sezóny zpočátku za-
sáhnout? „Loni v  lednu majitel 
tým chtěl rozšířit. Ale nenašli 
jsme vhodná jména. To byla i mož-
ná moje chyba, že jsme mohli vzít 
i  horší hráče, aby byl kádr širší. 
Nechtěli jsme do toho ale zasa-
hovat, vnášet nervozitu. Letos ale 
určitě necháme tři gólmany, osm, 
spíš devět beků a  čtrnáct nebo 
patnáct útočníků. Na tomto počtu 
asi zůstaneme,“ konstatoval trenér.
Tým pro novou sezónu bude mlad-
ší. Do mužstva dorazilo hned něko-

lik hráčů ze dvacítek. „Hráče Plzeň 
vyřadila jako jedny z  posledních. 
Potenciál mají. V klubu mají kvalit-
ní mládež. Z Liberce ten útočník se 
nám ve finále zdál úplně nejlepší ze 
všech. V Prostějově je mládež špat-
ná, hraje nejnižší soutěže. Rádi by-
chom zapojili mladé, ale není koho. 

Situace je taková, jaká je, mládež je 
v  dezolátním stavu. Doufejme, že 
ročníky dorostou, ale zatím není 
nikdo ani schopný s námi trénovat,“ 
posteskl s Aleš Totter. Jaké má pak 
plány s  mladíky, kteří už nyní na 
soupisce jsou? „Dáme jim šanci. 
Mohli jsme je nechat pohromadě, 

aby hráli nějakých pět sedm minut 
ve čtvrté lajně. Začneme ale tak, že 
v  každé lajně bude mladý hráč se 
dvěma staršími. Dostanou velkou 
šanci zkusit si mužský hokej. A do-
stanou k  sobě kvalitní spoluhráče. 
Uvidíme, jak se s tím poperou,“ uza-
vřel Aleš Totter.
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Vsetín získal trojici 

Prostějov (sob) – Hned tři za-
jímavá jména ohlásil hokejový 
Vsetín v  souvislosti s mládeží. Do 
trénování se totiž zapojí trojice 
zkušených hráčů, kteří ve Vsetíně 
hrají. Navíc mají ke klubu nemalý 
vztah, všichni tři totiž na Valašsku 
hokejově vyrůstali. Řeč je o  Ra-
dimu Kucharczykovi, Lubomíru 
Štachovi a Ondřeji Němcovi. Prv-
ní dva se navíc rozhodli po sezóně 
ukončit hokejovou kariéru. On-
dřej Němec naopak v  kariéře po 
přestupu ze Zlína pokračuje. Pro 
hráče se ale nebude jednat o první 
trenérské krůčky. „V  posledních 
dvou letech jsem si práci trenéra 
mládeže oťukával, bylo to takové 
rozkoukávání. Nyní jsem se roz-
hodl, že v  aktivní hráčské kariéře 
nebudu pokračovat. Třeba mi ho-
kej začne chybět, ostatně stále se 
udržuji. Jsem vděčný, že u  tohoto 
sportu mohu zůstat a trénovat mlá-
dež na Vsetíně. Baví mě to a snad 
budu pro kluky přínosem,“ uvedl 
pro klubový web Lubomír Štach.

Prostějov (sob) – Do závěrečné 
fáze vstoupila příprava zlínských 
hokejistů. Tým před aktuální sezó-
nou sestoupil z extraligy. Podařilo 
se mu však udržet osu týmu včet-
ně hráčů, jako jsou Libor Kašík, 
Antonín Honejsek nebo Valentin 
Cleraux. Zlín oznámil svou sestavu 
jako jeden z prvních celků Chance 
ligy. Už před více než dvěma měsíci 
oznámil hráče, kteří budou nadále 
ve Zlíně působit. S předstihem tak 
má hotovou soupisku a  k  tomu 
skoro dva měsíce na sehrávání. Mi-
nulý týden tak již zlínští nastoupili 
téměř kompletní – chyběl jen fran-
couzský útočník Valentin Cleraux, 
který se k  týmu připojí začátkem 
tohoto týdne. Zlín je považovaný 
za jednoho z favoritů soutěže. Tým 
by měl spolu se Vsetínem patřit 
k  těm, které budou mít nejblíže 
k postupu do extraligy. Nyní hráče 
z východu Moravy čeká před sezó-
nou ještě hodně práce, včetně na-
příklad sedmi přípravných zápasů.

RYCHLÝ
NÍK

„Mladým chceme dát hodně prostoru,“ vzkazuje trenér
PROSTĚJOV Hokejoví Jestřábi se pomalu blíží ke chvíli, kdy vy-
razí na led. A k přípravným zápasům. Do sezóny ostatně zbývají 
jen necelé dva měsíce. Tým je ale zatím stále ještě početný, řadu 
hráčů teprve trenéři zkouší. „Máme i pár starších hráčů na zkouš-
ce. V týdnu vyjedou dvě skupiny po dvou gólmanech a devate-
nácti hráčích do pole. Takže máme v každém týmu dva gólma-
ny, osm beků a jedenáct útočníků. Taková je situace. O nějaké 
jméno se to ještě může zvýšit nebo snížit,“ uvedl trenér Aleš 
Totter. Kromě juniorů se přitom jedná i o zkušenější hráče. „Jsou 
tam i zajímavá jména, která hrála loni pravidelně v Chance lize. 
Z beků jsou tam dva šikovní, jeden z Olomouce, jeden z Varů, 
kteří mají šanci si to uhrát. Ale uvidíme,“ poznamenal.

PROSTĚJOV S  blížící se sezónou 
týmy nadále ladí soupisky. A po ur-
čitém uklidnění během června a za-
čátku července se v mnoha oddílech 
trochu hnuly ledy. Aktuálně totiž 
má ještě řada klubů hráče na zkouš-
ce. Někteří starší se naopak rozhod-
li, že ukončí aktivní hráčskou karié-
ru. To je případ i dvou vsetínských 
veteránů, kteří v  uplynulé sezóně 
dovedli Vsetín až do finále Chance 
ligy. Nové působiště už má ale také 
jeden exprostějovský hráč. A  uká-
zalo se, že nakonec jeho další kroky 
budou směřovat do zahraničí, kon-
krétně do Polska, kam už předtím 
odešel Marek Račuk.

DANIEL RÁKOS
Zajímavou posilou se může chlubit 
tým Pardubice „B“. Vrací se totiž 
pardubický odchovanec, dnes už 
pětatřicetiletý centr Daniel Rákos. 
Rákos patří k  nepříjemnému typu 
útočníků, který je vždy tam, kde se 
něco děje. Dá se o něm říct, že je to 
hráč na černou práci. Poslední roky 

měl slabší, potýkal se se zdravotními 
problémy. Naposledy hrál v  Kome-
tě (4+9). Nyní jde do Chance ligy 
coby velezkušený plejer s  více než 
700 extraligovými starty.

RADIM KUCHARCZYK
Dlouhá, předlouhá byla sezóna Ra-
dima Kucharczyka. Zkušený útoč-
ník působil v minulosti v Olomouci, 
se kterou zažil postup do extraligy. 
Hrál také v Karlových Varech. Přesto 
se dal označit jako symbol věrnosti, 
jak v Olomouci, tak později ve Vsetí-
ně, kde s hokejem začínal, zažil veli-
ce dlouhé a úspěšné angažmá. Právě 
ve Vsetíně hrál poslední roky, týmu 
pomohl ze druhé ligy až do finále 
Chance ligy. Kucharczyk si ale ještě 
jako hráč pamatuje i poslední vsetín-
ský titul. Nyní ale s  hokejem končí 
a bude trénovat.

LUBOMÍR ŠTACH
Také s tímto hráčem se Vsetín loučí. 
A také on zakončil kariéru tam, kde ji 

začal. Šestatřicetiletý obránce Lubo-
mír Štach má za sebou rozmanitou 
kariéru. Coby mladík hrál v  Onta-
rio hockey league, v dospělém věku 
toho nejvíce odehrál za Znojmo. 
A po třicítce přidal zkušenosti z ra-
kouské EBEL ligy a také z Německa. 
Poslední dva roky hrál ve Vsetíně. 
Patřil k  nejzkušenějším hráčům 
a nejproduktivnějším obráncům.

PATRIK HUSÁK
V  minulé sezóně, zejména v  první 
polovině, patřil k  nejlepším be-
kům Prostějova. Následoval útlum, 
v  play-off se ale zase rozjel. Patrik 
Husák má už něco odehráno. Ústí 
nad Labem, Frýdek-Místek, Poruba 
nebo Nové Zámky. To jsou půso-
biště už dvaatřicetiletého hokejisty. 
Tři sezóny taky hrál v  Prostějově. 
Patřil k hráčům, u nichž klub poměr-
ně brzy oznámil, že s  jeho dalšími 
službami už nepočítá. Nyní už má 
ale nové působiště. Bude hrát pol-
skou extraligu v Krakově. A to spolu 
s Markem Račukem.

PROSTĚJOV Červen se v  rámci 
hokejového klubu SK 1913 nesl 
ve znamení prvních soustředění. 
První v  letošním roce vyrazili do 
Loučné nad Desnou hráči dorostu 
společně s novou kategorií 9. třídy. 
Ve druhém turnusu do stejného 
prostředí zavítali také starší žáci 
a ve třetím je následovali i mladší 
žáci. Kromě nabírání fyzických sil 
a těžké dřiny nechyběla řada zába-
vy a  potřebné stmelování kolek-
tivu. Po soustředění se hráči opět 
vrátili do tréninkového procesu 
v domácích podmínkách. 
Loučná nad Desnou a  resort Re-
lax Centrum Gól, to byl stejně jako 
v  předchozích letech cíl všech tří 
turnusů soustředění pro mládežníky 
hokejového klubu. „Je tam suprový 
areál, kde najdeme hřiště na plážový 
volejbal, skvělý trávník na fotbalo-
vém hřišti i tenisový kurt s využitím 
na řadu dalších sportů. Do toho je 
tam skvělé stravování. Rádi se tam 
vracíme. Pomůže nám to i v tom, že 
kluci si vyzkouší různé dvoufázové 
tréninky, sobota patří pravidelně 
túře, kde se ukazují i různé silné sku-
piny a vůdcové,“ prozradil šéftrenér 
hokejového klubu Filip Smejkal.

V  prvním turnusu odcestovali 
dorostenci společně s  hráči nové 
kategorie 9. třídy a  čekala je řada 
tréninků. Proběhly tak například 
výběhy na sjezdovce, kruhové 
tréninky, náročné běhání v  písku, 
ale nechyběla ani zábava v  podá-
ní florbalu či fotbalu. Na túru přes 
Červenohorské sedlo pak budou 
určitě ještě vzpomínat. „Cestu zpát-
ky jsme čekali poklidnější, ale dala 
nám hodně zabrat, protože jsme šli 
devět kilometrů přes různé kamení 
a vodu. Všichni to zvládli a bylo to 
takové zpestření,“ vracel se k  této 
akci šéftrenér. 
Dorost následovali do stejného pro-
středí i starší žáci pod vedením Pavla 
Musila a Adama Winda. I na ně čekal 
bohatý program, byť hodně náročný 
a  prošpikovaný zábavou. Na rozdíl 
od předchozích vyrazili na túru na 
Tři kameny s  náročným a  prudkým 
výstupem.
Závěrečné soustředění bylo určené 
mladším žákům. „Poslední vyjeli 
mladší žáci, a  co jsem měl možnost 
vidět, tak si to premiérově užili kluci 
perfektně. Opékání špekáčků, zpívání 
u ohně a taky ušli přes dvacet kilome-
trů. Jak znám Vaška Meidla a Martina 

Pěchu, tak jim jistě dali řádně zabrat, 
byly tam i  rozcvičky před snídaní,“ 
přidal se smíchem Smejkal.  
Opéct si špekáčky měly možnost 
i starší skupiny, ty ale zvolily raději 
odlišný program. „U  těch starších 
máme na výběr, zda si budou chtít 
opéct špekáčky, nebo si dají větší 
kus grilovaného masa. Zvítězila 
větší flákota a  pohodlí. Posedě-
li jsme tak a  myslím si, že jsme si 
velmi dobře popovídali,“ doplnil 
kouč deváté třídy a ročníku 2013. 
A proběhlá tři soustředění mohl na 
závěr zhodnotit velmi spokojeně. 
„Všichni přijeli spokojení a jsme za 
to rádi. Pro kluky i trenéry je to ide-
ální možnost se lépe poznat a přijít 
také na chování určitých hráčů, kdo 
má například vůdcovské schopnos-
ti a  podobně. Velké poděkování 
patří nejen všem zúčastněným, ale 
také rodičům, kteří si tato soustře-
dění musí hradit. Pevně věřím, že 
jsme je nezklamali,“ dodal závěrem 
Filip Smejkal.
Před zakončením letní přípravy před 
prázdninovými dny volna ještě ve 
čtvrtek absolvovali mladší i  starší 
žáci fotbalový souboj se Slatinicemi. 

(jaf)

PROSTĚJOV Mládežníci hokejo-
vého eskáčka za sebou mají zdárně 
první náročné období letní pří-
pravy. Během ní absolvovali řadu 
tréninků i  soustředění a  závěr si 
zpestřili fotbalovým kláním. Čtvr-
teční odpoledne patřilo fotbalu 
a hokejbalu ve sportovním areálu 
ve Slatinicích, kde proběhlo vyda-
řené sportovní odpoledne starších 
žáků a celku deváté třídy. 
Podobný program čekal o den poz-
ději na mladší žáky ve Vícově, kde si 
na rekonstruovaném hřišti užili hrá-
či fotbálek i přehazovanou. Po dřině 
tak přišla závěrečná odměna před 
další prací v rámci letní přípravy na 
start dalšího ročníku hokejových 
soutěží.  (jaf)

Foto: Michal Sobecký



PROSTĚJOV Jak se po desítkách 
let vrátit k cyklistice, stát se jedním 
z nejlepších veteránů na světě, po-
tom zase dlouho vůbec nesporto-
vat a  za další dekádu se takzvaně 
na stará kolena znovu začít vysoce 
aktivně pohybovat až k  zisku me-
dailí z mistrovství republiky kate-
gorie Masters? Své by o tom mohl 
vyprávět (pokud zdraví dovolí) 
prostějovský nadšenec do koleč-
kářského odvětví Petr Ejem (na 
snímku). A tak jsme tohoto známé-
ho Prostějovana poprosili, ať po-
vídá a svůj poutavý životní příběh 
trochu přiblíží.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Marek
SONNEVEND

 Jaká tedy byla vaše sportovní ka-
riéra?
„Od dětství jsem dělal cyklistiku, moc 
mě bavila, zlepšoval jsem se. Dokonce 
jsem vítězně absolvoval i  Závod míru 
mládeže a  s  Jirkou Nevrlíkem jsme 
skončili druzí na dráhovém mistrovství 
republiky v bodovacím závodě dvojic, 
taky jsem byl čtvrtý ve stíhačce na 3 
kilometry při MČR v  Plzni. Kromě 
toho jsem vyhrával nejrůznější bodo-
vačky, vylučovačky a  silniční kritéria, 
jednou dokonce získal skalp Jiřího 
Škody v  Ořechově mezi dorostenci. 
V té době mě trénoval Jan Krč a Josef 
Kratina starší. Potom jsem šel na vojnu, 
jezdil za Duklu Bratislava. A po vojně 
už s  cyklistikou nepokračoval. Přišla 
práce, pak rodina a děti, úpl-
ně jsem změnil životní 
styl. Hlavně tím, 

že jsem většinu živo-
ta pracoval v  pohostinství, lidé si mě 
můžou nejvíc pamatovat z  restaurace 
a  baru v  prostějovském zámku. Co si 

budeme povídat, při takovém zaměst-
nání má člověk blízko k alkoholu, a já 
s  ním měl svého času docela potíže, 
prostě jsem pil. Až jsem si v padesáti le-
tech i kvůli problémům se zdravím řekl: 
dost, takhle už dál žít nechci! Znovu 
jsem začal sportovat, vrátil se po něja-
kých třiceti letech k cyklistice, pomalu 
se zlepšoval a za nějaký ten rok dosáhl 
i na medaile z MČR Masters.“

Postupně jste se dostal až na nej-
vyšší mezinárodní úroveň ve své ve-
teránské kategorii?
„Ano, ale pořádně to bolelo. (smích)
Když jsem poprvé v životě jel mistrov-
ství světa Masters na silnici, tak jsem ve 
své věkové kategorii skončil čtvrtý od 
konce a za vítězem zaostal o půl hodiny. 
Absolutně jsem tenkrát nechápal vý-
konnost nejlepších soupeřů. A zároveň 
poznal, že jestli se jim chci aspoň přiblí-
žit, tak musím začít opravdu mnohem 
víc makat. Já si totiž vždycky dávám jen 
ty nejvyšší cíle, proto jsem přirozeně 
chtěl nejvíc – světový šampionát jed-
nou vyhrát.“

Přibližoval jste se k této odvážné 
metě?
„Hodně jsem přidal v  přípravě, ročně 
najezdil dvacet tisíc kilometrů a fyzicky 
se udržoval po všech stránkách. Díky 
tomu šla moje výkonnost postupně 
nahoru, každý rok se mi dařilo 
posouvat pořadím MS na-
horu. Byl jsem třináctý, pak 
jedenáctý a  nakonec 
se dostal i  do elitní 
desítky na šesté mís-
to. Což ale znamenalo 
můj strop, protože jsem 
do toho dával fakt 

maximum 
a  ti nejlepší 

přesto zůstá-
vali přede mnou 

s dost velkým násko-
kem. Jel jsem si na mis-

trovství světa pro duhový trikot šampi-
ona, ani za pět let obrovské snahy se mi 
však nepovedlo k němu reálně přiblížit. 
Tak jsem přemýšlel proč – a přišel na to.“

Proč tedy?
„Ti borci, co mě pořád poráželi, totiž 
s cyklistikou nikdy nepřestali a makali 
celý život. Zatímco já se ke sportování 
na takhle vysoké úrovni vrátil po velmi 
dlouhé pauze až v padesáti letech. A ten 
výpadek musel být v  nejtvrdší mezi-
národní konkurenci znát. Šesté místo 
jsem tedy vzal jako určitý vrchol, nějak 
se uspokojil, musel stavět barák a opět 
úplně přestal sportovat. Váha se mi tím 
pádem postupně vrátila zpátky na 
sto deset kilo, životospráva nestá-
la za moc, přišly nějaké zdravotní 
problémy. Všechno se zlomilo poté, 
co mě před více než dvěma lety do-
staly ledvinové kameny 
a musel jsem na ope-
raci.“

Co následova-
lo?

„Řekl jsem si, že mě 
nemůžou opero-
vat s  takovým 
břichem, že 
musím něco 
shodit. Tak 
jsem se 

začal víc hýbat, chodit a  pak znova 
i jezdit na kole. Zase mě to hodně chy-
tilo, výkonnost šla nahoru. A loni v létě 

na silničním mistrovství republiky 
Masters v Alojzově z toho vypadl 
bronz v kategorii 60+ po sloučení 
s mladšími, což mě povzbudilo do 

dalšího tréninku. V  prosinci při-

šel zisk titulu na 
českém šampionátu Masters 

v cyklokrosu, z Litvínova jsem přivezl 

zlato ve věkové kategorii 60+. Pokud by 
v ČR dodržovali mezinárodní kategorii 
65+, byl bych už trojnásobným mis-
trem republiky.“

Jaké jsou vaše další plány?
„Ten úplně největší sen je jasný: jednou 
vyhrát mistrovství světa a  přidat do 
sbírky krásné duhové tričko. (s  úsmě-
vem) Motivace mi teď rozhodně ne-
chybí, mám jí spoustu, jezdím i chodím 
skoro za každého počasí, pravidelně 
absolvuju různé závody na kole. Ročně 
dám okolo deseti tisíc kilometrů v sedle 
a pět set kilometrů pěšky, navíc během 
zimy dost lyžuju. Cítím, jak mi aktivní 
pohyb dělá dobře. Nevadí investovat 
i nějaké peníze, ohledně majetku jsem 
v soukromém životě – třeba co se týče 
mého bydlení a  typu auta – naprosto 
skromný.  Viz například to, že jezdím 
ve svém oblíbeném Fiatu Multipla. 

(směje se) Všechno je o osobních 
prioritách, způsobu života, 

pozitivním přístupu. S ka-
marády tvoříme partu 

podobně založených 
lidí, co každou ne-

děli společně 
vyráží na kola 
a  podle okol-

ností urazíme 
okolo sta kilo-
metrů, někdy 

i víc. K tomu si ale 
jiné dny ještě při-

dávám individuálně.“
Kde berete chuť, 

energii?
„Vše je podle mě o vnitřní motivaci. Tu 
já mám velkou, být ve svých letech co 

nejlepší a něco pořádného dokázat. Na 
mém příkladu je myslím krásně vidět, 
že když je člověk správně motivovaný, 
sám od sebe chce a má chuť, tak může se 
sportováním či aktivním pohybem začít 
v jakémkoliv věku. Proto bych lidem, kte-
ří chtějí naslouchat, rád předal poselství, 
ať sportují nebo se nějak hýbají, pokud 
můžou. Z  vlastní zkušenosti dokonale 
vím, že se pak člověk cítí ohromně líp, 
než když nedělá nic, žije nezdravě. Spe-
ciálně bychom měli k pohybu a sportu 
vést děti i mládež, zvlášť v této nelehké 
době. Ať jsou naše další generace zdra-
vější a  odolnější, budou to potřebovat. 
Z  mého pohledu je to nejcennější, co 
můžeme našim potomkům dát, učit je 
zdravému životnímu stylu.“

Co vlastně vaše rodina?
„Oběma synům – osmatřicetiletému Pe-
trovi i o deset let staršímu Zdeňkovi – dal 
sport určitě do života zkušenosti, odvahu 
a sílu. Petr úspěšně podniká, jako malý 
sedmiletý kluk skončil v roce 1992 třetí 
na mistrovství světa BMX v brazilském 
Riu de Janeiro, což je dodnes největší 
rodinný úspěch. Zdeněk pracuje ve sta-
vebnictví a obsluhuje složitou techniku. 
Vnuk Samuel dělá od tří let lední hokej, 
v osmé a deváté třídě působil v extrali-
govém klubu HC Vítkovice, odmalička 
byla u něj samozřejmostí sportovní vše-
strannost, v současné době studuje pro-
stějovské Gymnázium Jiřího Wolkera. 
Všichni tři kluci mi dělají velkou radost. 
Na závěr chci poděkovat i vyseknout po-
klonu mé celoživotní partnerce, která je 
mi vždy nesmírně nápomocna, a tou je 
manželka Zdeňka. Jsme spolu již takřka 
padesát let.“

Tím, že jsem většinu života pracoval v pohostinství, lidi si mě 
můžou nejvíc pamatovat z restaurace a baru v prostějovském 
zámku. Co si budeme povídat, při takovém zaměstnání má 
člověk blízko k alkoholu, a já s ním měl svého času docela 
potíže, prostě jsem pil. Až jsem si v padesáti letech i kvůli 
problémům se zdravím řekl: dost, takhle už dál žít nechci! 
Znovu jsem začal sportovat, vrátil se po nějakých třiceti letech 
k cyklistice, pomalu se zlepšoval a za nějaký ten rok dosáhl 
i na medaile z MČR Masters...
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Prostějovský nadšenec do cyklistiky Petr Ejem závodí Prostějovský nadšenec do cyklistiky Petr Ejem závodí 
i po pětašedesátce a aktivní život doporučuje každémui po pětašedesátce a aktivní život doporučuje každému

vizitka
PETR EJEM

✓ narodil se 4. listopadu 1955 v Olomouci, trvale žije v Prostějově
✓ cyklistický nadšenec ve věkové kategorii Masters
✓ od dětství aktivně sportoval, postupně se specializoval na cyklistiku, 
 závodil za prostějovský oddíl
✓ jeho mládežnickým vrcholem byl vítězný start na Závodu míru mládeže, 
 získal stříbro v bodovacím závodě dvojic a 4. místo ve stíhacím 
 závodě jednotlivců na dráhovém MČR v juniorské kategorii

✓ s vrcholovou kariérou pokračoval i na vojně v Dukle Bratislava, jako prvoročák ovládl závod Sigmy Lutín 
 a nechal za sebou řadu zvučných jmen
✓ poté však cyklistické aktivity ukončil a více než třicet let vůbec nesportoval
✓ až ve svých padesáti letech se na kolo vrátil, začal soutěžit v kategorii Masters
✓ dokázal vyhrát mistrovství republiky v silniční časovce věkové kategorie 50+
✓ pětkrát za sebou startoval na silničním MS Masters v rakouském St. Johannu, nejlépe skončil 6.
✓ následně přišla další dlouhá sportovní přestávka, tentokrát desetiletá
✓ před více než dvěma roky odstartoval druhý velký comeback, loni vybojoval bronz na silničním MČR 
 v kategorii 60+ a také zlato z národního šampionátu v cyklokrosu Masters 60+
✓ letos v červnu úspěšně zvládl ve slovinské Lublani kvalifikaci mistrovství světa Masters 2022 šestou příčkou 
✓ v kategorii 65+, v září tudíž bude startovat na novodobě ustanoveném MS v italském Trentu
✓ je ženatý, má dva syny, už je i dědečkem
zajímavosti: jeden z jeho synů závodně hrál tenis a v mládežnických kategoriích nastupoval 
  i proti Tomáši Berdychovi, cyklistickým vzorem Petra Ejema je bývalý 
  švýcarský borec Fabian Cancellara
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Sazka Tour pojedou týmy 
z World Tour, zastaví se 

➢ ze strany 27
ANADIA, PROSTĚJOV Město 
Anadia je zejména dráhovým cyk-
listům velmi známá destinace, pro-
tože za posledních deset let hostila 
kontinentální šampionát hned ně-
kolikrát. Letos se však organizátoři 
vydali ještě širší cestou a uspořádali 
ME nejen pro dráhaře, ale také pro 
horská kola a silnici. Z pohledu 
prostějovské cyklistiky byla ovšem 
pozornost upřena právě na dráhu, 
neboť zmíněný Koblížek i Radovan 
Štec odjížděli do Portugalska s vy-
sokými ambicemi.
Jako první se do evropských bojů vydal 
Mates ve scratchi, kde po velice dobrém 
výkonu obsadil sedmé místo. Další pří-
ležitost dostal ve vylučovacím závodě při 
obhajobě loňského zlata. Ve své oblíbené 
disciplíně odvedl kvalitní práci, leč tento-
krát to stačilo „pouze“ na pátou příčku.

Šlo trochu o zklamání, proto Koblížek 
vrhl všechnu svou koncentraci do závě-
rečného závodu v madisonu. Nastoupil 
ve dvojici s reprezentačním kolegou Mi-
lanem Kadlecem mladším, který byl po 
nevydařené obhajobě triumfu z bodo-
vačky jednotlivců také mimořádně mo-
tivovaný. A nabuzení obou borců bylo 
znát hned od úvodních bodovacích 
spurtů. Po třetím ze dvanácti se duo ČR 
dostalo do vedení, jež s přehledem udr-
želo až do cíle! Titul mistrů Evropy klu-
ci získali s komfortním náskokem osmi 
bodů před Nizozemci a Brity.
Radovan Štec nastoupil v dresu úřa-
dujícího mistra světa do omnia. Ten-
to cyklistický čtyřboj vyžaduje celo-
denní koncentraci, stabilní výkony a 
samozřejmě i trochu štěstí. Jenže Ra-
dek omnium nezačal zrovna ideálně 
a ve scratchi obsadil až dvacátý post. 
Vše si vynahradil vítězstvím hned 
ve druhé disciplíně tempo race. Též 

následný vylučovací závod vyslanci 
TUFO PARDUS vyšel solidně, když 
dojel šestý. Do závěrečného bodo-
vacího závodu tak Štec nastupoval 
ze solidní průběžné pozice s reálnou 
šancí na pódium. Bohužel se mu 
nepodařilo získat vytoužený okruh 
náskoku a zisk šestnácti bodů z bodo-
vacích spurtů ho zařadil na konečné 
deváté místo.
„Po roce budeme mít v Prostějově zá-
sluhou Matyáše Koblížka opět zlato a 
dres mistra Evropy. To je samozřejmě 
fantastické! Radovan Štec v omniu 
vsadil na zisk okruhu, což se ale přes 
jeho velký boj nepodařilo. Tak to ve 
sportu chodí, nicméně i deváté místo 
v olympijské disciplíně je určitě vel-
mi slušný výsledek. Oběma klukům 
děkuji za skvělou reprezentaci jak své 
země, tak i našeho klubu,“ vrátil se k 
dráhovému ME předseda cyklistické-
ho TUFO PARDUS PV Petr Šrámek.



Zatímco přede dvěma lety se šam-
pionát kvůli covidu bezprecedent-
ně vůbec nehrál a  loni chyběla ze 
stejných důvodů řada původně 
kvalifikovaných týmů z mimoevrop-
ských zemí, tentokrát se mistrovství 
světa“čtrnáctiletých konečně po del-
ší době uskuteční v plné účastnické 
kvalitě bez koronavirových absencí.
Mezi žáky budou o medaile bojovat 
Argentina, Bulharsko, Kolumbie, 
Česko, Ekvádor, Německo, Itálie, 
Japonsko, Kazachstán, Jižní Korea, 
Mexiko, Maroko, Slovinsko, Jižní Af-
rika, Švýcarsko a  USA. V  žákyních 
se o cenné kovy střetnou Argentina, 
Austrálie, Brazílie, Kanada, Česko, 
Egypt, Německo, Velká Británie, In-
die, Japonsko, Jižní Korea, Lotyšsko, 
Srbsko, Slovensko, Tunisko a USA.
Z  logických důvodů schází pouze 
ruské kolektivy, jež nesmí startovat 
vinou válečné agrese svého státu na 
Ukrajině. „Máme radost, že součas-

né epidemické podmínky umožňují 
ITF World Junior Tennis Finals 
uskutečnit v  obvyklém rozsahu bez 
omezení a  hlavně se všemi nejsil-
nějšími družstvy ve startovním poli. 
Herní úroveň tak bude na danou 
věkovou kategorii opět maximální, 
můžeme se všichni těšit na vynika-
jící mládežnický tenis,“ konstatovala 
ředitelka WJTF Petra Černošková 
z pořádajícího TK Prostějov.
V  dokonale vybaveném areálu 
Národního tenisového centra 
Morava vše začne jako obvykle 
losováním základních skupin, 
tuto ouverturu přivítá v neděli 31. 
července večer Hotel Tennis Club.
O  den později, tj. příští pondělí 1. 
srpna, od 10.00 hodin přijde na 
řadu slavnostní zahájení s nástupem 
všech týmů na dvorec číslo 1, načež 
v od 11.00 stejného dne propuknou 
vlastní zápasové boje.
První tři srpnové dny jsou vyhrazeny 
utkáním ve skupinách, ve čtvrtek 4. 
srpna poté odstartují boje vyřazova-
cího play-off. Nejlepší dva mančaf-
ty všech grup přitom postoupí do 
čtvrtfinále, ostatní budou hrát o 9. až 
16. místo. Semifinále je na programu 
v  pátek 5. srpna, obě finále i  duely 

o bronz následně v sobotu 6. srpna. 
Každý den se zahajuje v 11.00 hodin.
Výběry České republiky obhajují 
loňské medailové úspěchy s bronzo-
vou hodnotou. Chlapci tentokrát 
nastoupí v  sestavě Filip Košarko, 
Jan Raštica (oba TK Prostějov) 
a David Brückner pod vedením ne-
hrajícího kapitána Jiřího Kulicha. 
Dívky ve složení Alena Kovačková, 
Laura Samsonová a  Eliška Forejt-
ková povede kapitánka Petra Cet-
kovská, někdejší špičková tenist-
ka a rodačka z Prostějova.
„Věříme, že naše týmy navážou na 
poslední úspěšné ročníky a znovu se 
zařadí mezi absolutní mezinárodní 
špičku. I  když v  domácím prostře-
dí to není vždy úplně snadné, navíc 
přesně odhadovat výsledkové mož-

nosti u  mladých sportovců je dost 
složité. Přesto si samozřejmě moc 
přejeme další útok na cenné kovy,“ 
pousmála se Černošková.
Na hanáckých kurtech se předsta-
vilo za uplynulých dvaadvacet let 
hodně talentů, kteří dnes hrají špič-
kový tenis, kráčí žebříčky nahoru, 
reprezentují své země v kolektivních 
soutěžích. Rovněž o  tom je prestiž 
prostějovských organizátorů. „Jsme 
hrdí na to, že můžeme být u kořenů 
grandslamových úspěchů. Na světo-
vých šampionátech právě u nás se už 
skoro čtvrt století píše grandslamová 
historie,“ říká majitel marketingové 
agentury TK PLUS a velký donátor 
bílého sportu Miroslav Černošek.
„Mistrovství světa do čtrnácti let je 
už řadu let vstupní branou talentů 

do velkého tenisového světa. Právě 
zde o sobě v minulosti daly výrazně 
vědět české hvězdy, jakými byli To-
máš Berdych, Lucie Šafářová a Nicol 
Vaidišová. Turnaj byl také důležitým 
milníkem například pro Rafaela 
Nadala, Lleytona Hewitta, Novaka 
Djokoviče a  Justin Heninovou. 
Prostějov je pořadatelským městem 
tohoto mistrovství už více než dvě 
desítky let. Je to důkaz, že zdejší 
sportovní manažeři patří ke skuteč-
né světové špičce, jinak by podobná 
série nebyla možná. Rád bych jim za 
to poděkoval, protože jejich práce 
dlouhodobě prospívá dobrému jmé-
nu našeho města a dělá z Prostějova 
důležité místo na světové sportovní 
mapě,“ prohlásil primátor František 
Jura.
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ITF WORLD JUNIOR TENNIS
Prestižní šampionát týmů do 14 let 

startuje už příští pondělí
PROSTĚJOV Už po třiadvacáté v řadě za sebou se Prostějov 
stane dějištěm tenisového mistrovství světa družstev 
chlapců i dívek ve věkové kategorii U14. Tradiční ITF World 
Junior Tennis Finals 2022 proběhne od 1. do 6. srpna v krás-
ném areálu antukových dvorců za Kosteleckou ulicí, část 
utkání opět přivítají nedaleké kurty ve Sportovní ulici.
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